
 

 
 
 

SLUŽBENI GLASNIKSLUŽBENI GLASNIKSLUŽBENI GLASNIKSLUŽBENI GLASNIK    
    

OPĆINE VELIKO TROJSTVOOPĆINE VELIKO TROJSTVOOPĆINE VELIKO TROJSTVOOPĆINE VELIKO TROJSTVO 

 
 

Izlazi prema potrebi Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. Godina X. – Broj 9/18 

 
 

s a d r ž a j 
 

1. IV. izmjene i dopune Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2018. godinu 2 
2. Proračun Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu s Projekcijama za 2020. i 2021. godinu 30 
3. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 64 
4. Program grañenja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture u 2019. godini 66 
5. Program održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini 68 
6. Program javnih potreba u kulturi Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 69 
7. Program javnih potreba u sportu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 70 
8. Program javnih potreba u vatrogastvu i sustavu civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 71 
9. Program socijalno – zdravstvenih potreba Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 73 

10. Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja – stanice Bjelovar za 2019. 
godinu 

74 

11. Program utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrañenih zgrada u prostoru za 2019. godinu 75 
12. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu 75 
13. Odluka o komunalnoj naknadi 76 
14. Odluka o odreñivanju vrijednosti boda komunalne naknade (B) koja se primjenjuje od 1. siječnja 2019. godine 81 
15. Odluka o isplati naknade predsjedniku Općinskog vijeća, članovima Općinskog vijeća i članovima stalnih i 

povremenih radnih tijela Općinskog vijeća 
81 

16. Odluka o sufinanciranju predškolskog odgoja djece u dječjim vrtićima i usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci 
predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje djelatnosti dadilja iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. 
godinu 

82 

17. Odluka o sufinanciranju programa predškole, programa produženog boravka i prehrane učenika u Osnovnoj školi 
Veliko Trojstvo za 2019. godinu 

85 

18. Odluka o jednokratnim financijskim potporama za novoroñeno dijete iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. 
godinu 

86 

19. Odluka o ostvarivanju jednokratnih novčanih pomoći iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 87 
20. Odluka o dodijeli jednokratnih financijskih potpora redovitim studentima akademske 2018./2019. godine iz Proračuna 

Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 
88 

21. Program potpore poljoprivredi na području Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 89 
22. Program mjera poticanja razvoja poduzetništva na području Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 94 
23. Izmjene i dopune Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Veliko Trojstvo 
97 

24. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Veliko Trojstvo za 2018. godinu 98 
25. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 104 

ISSN 1847-4071 



Stranica 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 35. Statuta Općine 

Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na 13. sjednici 
održanoj dana 18. prosinca 2018. godine donijelo je: 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
 

Općine Veliko Trojstvo za 2018. godinu 
 
 
 

Članak 1. 
 

Proračun Općine Veliko Trojstvo za 2018. godinu („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 8/17, 2/18, 5/18 i 
6/18), mijenja se i dopunjuje: 

 III. Rebalans IV. Rebalans 2018. Projekcija za 2019 Projekcija za 2020 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 
Prihodi poslovanja 28.674.321,55 6.799.190,72 24.277.552,82 13.244.686,01 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 55.000,00 50.000,00 20.000,00 30.000,00 

 UKUPNO PRIHODA 28.729.321,55 6.849.190,72 24.297.552,82 13.274.686,01 

Rashodi poslovanja 16.557.072,50 6.407.382,50 17.675.806,30 6.560.736,01 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.062.940,83 332.500,00 7.659.746,52 6.713.950,00 

 UKUPNO RASHODA 28.620.013,33 6.739.882,50 25.335.552,82 13.274.686,01 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 109.308,22 109.308,22 -1.038.000,00 0,00 

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 15.691,78 15.691,78 1.100.000,00 0,00 
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 15.691,78 15.691,78 1.100.000,00 0,00 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 125.000,00 125.000,00 62.000,00 0,00 

 NETO FINANCIRANJE -125.000,00 -125.000,00 -62.000,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  0,00 0,00 0,00 0,00 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
 

 
 
 
 
 



Stranica 3 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 

I. OPĆI DIO  
 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrñuju se u A. Računu prihoda i rashoda, izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova u B. Računu financiranja/zaduživanja, te vlastiti 
izvori u C. Raspoloživim sredstvima, kako slijedi: 
 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 
 

 Račun/  Opis III. Rebalans Povećanje/ IV. Rebalans 2018. Projekcija za 2019 Projekcija za 2020 Indeks 
 Pozicija smanjenje (5-3) 5/3 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 6 Prihodi poslovanja 28.674.321,55 -21.875.130,83 6.799.190,72 24.277.552,82 13.244.686,01 0,24 
 61 Prihodi od poreza 4.426.999,47 -548.408,75 3.878.590,72 3.513.425,01 3.140.100,00 0,88 
 611 Porez i prirez na dohodak 4.186.499,47 -489.408,75 3.697.090,72 0,88 
 613 Porezi na imovinu 195.000,00 -25.000,00 170.000,00 0,87 
 614 Porezi na robu i usluge 45.500,00 -34.000,00 11.500,00 0,25 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od  21.954.222,08 -21.303.222,08 651.000,00 18.597.027,81 7.917.486,01 0,03 
 subjekata unutar općeg proračuna 
 633 Pomoći iz proračuna  21.585.222,08 -21.303.222,08 282.000,00 0,01 
 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 369.000,00 0,00 369.000,00 1,00 
 64 Prihodi od imovine 1.174.000,00 14.000,00 1.188.000,00 1.159.000,00 1.164.000,00 1,01 
 641 Prihodi od financijske imovine 22.000,00 -4.000,00 18.000,00 0,82 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.152.000,00 18.000,00 1.170.000,00 1,02 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih  977.600,00 -42.000,00 935.600,00 854.600,00 879.600,00 0,96 
 pristojbi, pristojbi po posebnim propisima  
 i naknada 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 6.000,00 -3.000,00 3.000,00 0,50 
 652 Prihodi po posebnim propisima 250.000,00 -15.000,00 235.000,00 0,94 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 721.600,00 -24.000,00 697.600,00 0,97 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te  135.500,00 6.500,00 142.000,00 147.500,00 137.500,00 1,05 
 pruženih usluga i prihodi od donacija 
 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih  135.500,00 6.500,00 142.000,00 1,05 
 usluga 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 6.000,00 -2.000,00 4.000,00 6.000,00 6.000,00 0,67 
 681 Kazne i upravne mjere 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 683 Ostali prihodi 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 0,60 



Stranica 4 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 55.000,00 -5.000,00 50.000,00 20.000,00 30.000,00 0,91 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene  25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 1,00 
 712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine 25.000,00 0,00 25.000,00 1,00 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene  30.000,00 -5.000,00 25.000,00 20.000,00 30.000,00 0,83 
 dugotrajne imovine 
 721 Prihodi od prodaje grañevinskih objekata 30.000,00 -5.000,00 25.000,00 0,83 

 9 Vlastiti izvori 15.691,78 0,00 15.691,78 1.100.000,00 0,00 1,00 
 92 Rezultat poslovanja 15.691,78 0,00 15.691,78 1.100.000,00 0,00 1,00 
 922 Višak/manjak prihoda 15.691,78 0,00 15.691,78 1,00 

 UKUPNO 28.745.013,33 -21.880.130,83 6.864.882,50 25.397.552,82 13.274.686,01 0,24 
 
 
 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 
 
 

 Račun/  Opis III. Rebalans Povećanje/ IV. Rebalans 2018. Projekcija za 2019 Projekcija za 2020 Indeks 
 Pozicija smanjenje (5-3) 5/3 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 3 Rashodi poslovanja 16.557.072,50 -10.149.690,00 6.407.382,50 17.675.806,30 6.560.736,01 0,39 
 31 Rashodi za zaposlene 1.322.660,00 26.010,00 1.348.670,00 2.014.388,00 2.021.888,00 1,02 
 311 Plaće (Bruto) 1.078.000,00 0,00 1.078.000,00 1,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 54.000,00 26.000,00 80.000,00 1,48 
 313 Doprinosi na plaće 190.660,00 10,00 190.670,00 1,00 
 32 Materijalni rashodi 12.962.600,00 -10.087.700,00 2.874.900,00 13.430.320,29 2.333.750,00 0,22 
 321 Naknade troškova zaposlenima 37.000,00 -11.000,00 26.000,00 0,70 
 322 Rashodi za materijal i energiju 733.700,00 -34.200,00 699.500,00 0,95 
 323 Rashodi za usluge 11.954.900,00 -10.017.000,00 1.937.900,00 0,16 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 9.000,00 -4.000,00 5.000,00 0,56 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 228.000,00 -21.500,00 206.500,00 0,91 
 34 Financijski rashodi 72.500,00 -7.000,00 65.500,00 36.500,00 10.500,00 0,90 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 13.000,00 -7.000,00 6.000,00 0,46 
 343 Ostali financijski rashodi 59.500,00 0,00 59.500,00 1,00 
 35 Subvencije 250.000,00 -20.000,00 230.000,00 280.000,00 280.000,00 0,92 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  250.000,00 -20.000,00 230.000,00 0,92 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 



Stranica 5 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  40.000,00 -10.000,00 30.000,00 118.598,01 118.598,01 0,75 
 države 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 0,75 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na  737.000,00 -2.000,00 735.000,00 770.000,00 770.000,00 1,00 
 temelju osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz  737.000,00 -2.000,00 735.000,00 1,00 
 proračuna 
 38 Ostali rashodi 1.172.312,50 -49.000,00 1.123.312,50 1.026.000,00 1.026.000,00 0,96 
 381 Tekuće donacije 1.017.312,50 -49.000,00 968.312,50 0,95 
 382 Kapitalne donacije 55.000,00 0,00 55.000,00 1,00 
 386 Kapitalne pomoći  100.000,00 0,00 100.000,00 1,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.062.940,83 -11.730.440,83 332.500,00 7.659.746,52 6.713.950,00 0,03 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  12.015.440,83 -11.730.440,83 285.000,00 7.597.246,52 6.713.950,00 0,02 
 dugotrajne imovine 
 421 Grañevinski objekti 11.838.690,83 -11.678.690,83 160.000,00 0,01 
 422 Postrojenja i oprema 132.250,00 -51.750,00 80.500,00 0,61 
 423 Prijevozna sredstva 44.500,00 0,00 44.500,00 1,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  47.500,00 0,00 47.500,00 62.500,00 0,00 1,00 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 47.500,00 0,00 47.500,00 1,00 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate  125.000,00 0,00 125.000,00 62.000,00 0,00 1,00 
 zajmova 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  125.000,00 0,00 125.000,00 62.000,00 0,00 1,00 
 kredita i zajmova 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od  125.000,00 0,00 125.000,00 1,00 
 kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan  
 javnog sektora 

 UKUPNO 28.745.013,33 -21.880.130,83 6.864.882,50 25.397.552,82 13.274.686,01 0,24 

 

 

 

 



Stranica 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
B. RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA 
 

 Račun/  Opis III. Rebalans Povećanje/ IV. Rebalans 2018. Projekcija za 2019 Projekcija za 2020 Indeks 
 Pozicija smanjenje (5-3) 5/3 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate  -125.000,00 0,00 -125.000,00 -62.000,00 0,00 1,00 
 zajmova 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  -125.000,00 0,00 -125.000,00 -62.000,00 0,00 1,00 
 kredita i zajmova 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od  -125.000,00 0,00 -125.000,00 1,00 
 kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan  
 javnog sektora 

 UKUPNO -125.000,00 0,00 -125.000,00 -62.000,00 0,00 1,00 
 
 
 
 
 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA 
 

 Račun/  Opis III. Rebalans Povećanje/ IV. Rebalans 2018. Projekcija za 2019 Projekcija za 2020 Indeks 
 Pozicija smanjenje (5-3) 5/3 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 9 Vlastiti izvori 15.691,78 0,00 15.691,78 1.100.000,00 0,00 1,00 
 92 Rezultat poslovanja 15.691,78 0,00 15.691,78 1.100.000,00 0,00 1,00 
 922 Višak/manjak prihoda 15.691,78 0,00 15.691,78 1,00 

 UKUPNO 15.691,78 0,00 15.691,78 1.100.000,00 0,00 1,00 

 

 



Stranica 7 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
II. POSEBNI DIO  
 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine, kao i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova, iskazani u Bilanci prihoda i rashoda rasporeñuju se po nosiocima, 
korisnicima i bližim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj klasifikaciji, kako slijedi: 
 

II.I. ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 
 
 

 Račun/ Opis III. Rebalans Povećanje/ IV. Rebalans 2018. Projekcija za 2019 Projekcija za 2020 Indeks 
 Pozicija smanjenje (5-3) 5/3 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

RAZDJEL PREDSTAVNIČKA TIJELA 239.500,00 -31.000,00 208.500,00 235.000,00 204.000,00 0,87 
 010 

GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE 239.500,00 -31.000,00 208.500,00 235.000,00 204.000,00 0,87 
 01010 

RAZDJEL IZVRŠNO TIJELO 397.600,00 -14.190,00 383.410,00 390.000,00 392.000,00 0,96 
 020 

GLAVA OPĆINSKI NAČELNIK 397.600,00 -14.190,00 383.410,00 390.000,00 392.000,00 0,96 
 01020 

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 28.107.913,33 -21.834.940,83 6.272.972,50 24.772.552,82 12.678.686,01 0,22 
 030 

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.871.572,50 -93.200,00 3.778.372,50 4.835.436,01 4.754.436,01 0,98 
 03010 

GLAVA ODSJEK ZA KOMUNALNU DJELATNOST 24.236.340,83 -21.741.740,83 2.494.600,00 19.937.116,81 7.924.250,00 0,10 
 03020 

 UKUPNO 28.745.013,33 -21.880.130,83 6.864.882,50 25.397.552,82 13.274.686,01 0,24 
 

 



Stranica 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
II.II. EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 
 
 

 Račun/ Opis III. Rebalans Povećanje/ IV. Rebalans 2018. Projekcija za 2019 Projekcija za 2020 Indeks 
 Pozicija smanjenje (5-3) 5/3 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

RAZDJEL PREDSTAVNIČKA TIJELA 637.100,00 -45.190,00 591.910,00 625.000,00 596.000,00 0,93 
 010 

GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE 637.100,00 -45.190,00 591.910,00 625.000,00 596.000,00 0,93 
 01010 
 31 Rashodi za zaposlene 236.900,00 10,00 236.910,00 236.900,00 236.900,00 1,00 
 311 Plaće (Bruto) 202.000,00 0,00 202.000,00 1,00 
 313 Doprinosi na plaće 34.900,00 10,00 34.910,00 1,00 
 32 Materijalni rashodi 400.200,00 -45.200,00 355.000,00 388.100,00 359.100,00 0,89 
 321 Naknade troškova zaposlenima 6.500,00 -4.000,00 2.500,00 0,38 
 322 Rashodi za materijal i energiju 23.200,00 -3.200,00 20.000,00 0,86 
 323 Rashodi za usluge 206.500,00 -20.000,00 186.500,00 0,90 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 0,20 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 159.000,00 -14.000,00 145.000,00 0,91 

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 28.107.913,33 -21.834.940,83 6.272.972,50 24.772.552,82 12.678.686,01 0,22 
 030 

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.871.572,50 -93.200,00 3.778.372,50 4.835.436,01 4.754.436,01 0,98 
 03010 
 31 Rashodi za zaposlene 1.085.760,00 26.000,00 1.111.760,00 1.777.488,00 1.784.988,00 1,02 
 311 Plaće (Bruto) 876.000,00 0,00 876.000,00 1,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 54.000,00 26.000,00 80.000,00 1,48 
 313 Doprinosi na plaće 155.760,00 0,00 155.760,00 1,00 
 32 Materijalni rashodi 449.000,00 -21.200,00 427.800,00 786.650,00 786.150,00 0,95 
 321 Naknade troškova zaposlenima 30.500,00 -7.000,00 23.500,00 0,77 
 322 Rashodi za materijal i energiju 74.500,00 2.500,00 77.000,00 1,03 
 323 Rashodi za usluge 281.000,00 -16.700,00 264.300,00 0,94 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00 0,00 4.000,00 1,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 59.000,00 0,00 59.000,00 1,00 
 34 Financijski rashodi 72.500,00 -7.000,00 65.500,00 36.500,00 10.500,00 0,90 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 13.000,00 -7.000,00 6.000,00 0,46 
 343 Ostali financijski rashodi 59.500,00 0,00 59.500,00 1,00 
 35 Subvencije 250.000,00 -20.000,00 230.000,00 280.000,00 280.000,00 0,92 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i  250.000,00 -20.000,00 230.000,00 0,92 
 obrtnicima izvan javnog sektora 



Stranica 9 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 118.598,01 118.598,01 0,75 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 0,75 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  737.000,00 -2.000,00 735.000,00 770.000,00 770.000,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 737.000,00 -2.000,00 735.000,00 1,00 
 38 Ostali rashodi 1.072.312,50 -49.000,00 1.023.312,50 926.000,00 926.000,00 0,95 
 381 Tekuće donacije 1.017.312,50 -49.000,00 968.312,50 0,95 
 382 Kapitalne donacije 55.000,00 0,00 55.000,00 1,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 78.200,00 78.200,00 0,75 
 421 Grañevinski objekti 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 30.000,00 0,00 30.000,00 1,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 125.000,00 0,00 125.000,00 62.000,00 0,00 1,00 

 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i  125.000,00 0,00 125.000,00 1,00 
 ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 

GLAVA ODSJEK ZA KOMUNALNU DJELATNOST 24.236.340,83 -21.741.740,83 2.494.600,00 19.937.116,81 7.924.250,00 0,10 
 03020 
 32 Materijalni rashodi 12.113.400,00 -10.021.300,00 2.092.100,00 12.255.570,29 1.188.500,00 0,17 
 322 Rashodi za materijal i energiju 636.000,00 -33.500,00 602.500,00 0,95 
 323 Rashodi za usluge 11.467.400,00 -9.980.300,00 1.487.100,00 0,13 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 -7.500,00 2.500,00 0,25 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 1,00 
 386 Kapitalne pomoći  100.000,00 0,00 100.000,00 1,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.975.440,83 -11.720.440,83 255.000,00 7.519.046,52 6.635.750,00 0,02 
 421 Grañevinski objekti 11.828.690,83 -11.668.690,83 160.000,00 0,01 
 422 Postrojenja i oprema 102.250,00 -51.750,00 50.500,00 0,49 
 423 Prijevozna sredstva 44.500,00 0,00 44.500,00 1,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  47.500,00 0,00 47.500,00 62.500,00 0,00 1,00 
 imovini 
 451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 47.500,00 0,00 47.500,00 1,00 

 UKUPNO 28.745.013,33 -21.880.130,83 6.864.882,50 25.397.552,82 13.274.686,01 0,24 

 

 

 



Stranica 10 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 

 

II.III. PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 
 

 Račun/ Opis III. Rebalans Povećanje/ IV. Rebalans 2018. Projekcija za 2019 Projekcija za 2020 Indeks 
 Pozicija smanjenje (5-3) 5/3 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

Program Javna uprava 621.600,00 -45.190,00 576.410,00 610.000,00 581.000,00 0,93 
 1001 
 A100101Akt. Općinsko vijeće 151.000,00 -18.000,00 133.000,00 150.000,00 116.000,00 0,88 
Izv.  Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 151.000,00 -18.000,00 133.000,00 150.000,00 116.000,00 0,88 
 323 Rashodi za usluge 86.000,00 -5.000,00 81.000,00 0,94 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 0,20 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00 -9.000,00 51.000,00 0,85 
 A101421Akt. Obilježavanje Dana općine 73.000,00 -13.000,00 60.000,00 70.000,00 73.000,00 0,82 
Izv.  Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 73.000,00 -13.000,00 60.000,00 70.000,00 73.000,00 0,82 
 323 Rashodi za usluge 47.000,00 -9.000,00 38.000,00 0,81 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 26.000,00 -4.000,00 22.000,00 0,85 
 A101447Akt. Općinski načelnik 397.600,00 -14.190,00 383.410,00 390.000,00 392.000,00 0,96 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 236.900,00 10,00 236.910,00 236.900,00 236.900,00 1,00 
 311 Plaće (Bruto) 202.000,00 0,00 202.000,00 1,00 
 313 Doprinosi na plaće 34.900,00 10,00 34.910,00 1,00 
 32 Materijalni rashodi 160.700,00 -14.200,00 146.500,00 153.100,00 155.100,00 0,91 
 321 Naknade troškova zaposlenima 6.500,00 -4.000,00 2.500,00 0,38 
 322 Rashodi za materijal i energiju 23.200,00 -3.200,00 20.000,00 0,86 
 323 Rashodi za usluge 58.000,00 -6.000,00 52.000,00 0,90 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 73.000,00 -1.000,00 72.000,00 0,99 

Program Javna uprava i administracija 1.760.760,00 -7.200,00 1.753.560,00 1.730.950,00 1.649.950,00 1,00 
 1002 
 A100201Akt. Stručno, administrativno i tehničko osoblje 680.360,00 25.000,00 705.360,00 743.050,00 747.050,00 1,04 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 669.260,00 25.000,00 694.260,00 728.950,00 732.950,00 1,04 
 311 Plaće (Bruto) 530.000,00 0,00 530.000,00 1,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 46.500,00 25.000,00 71.500,00 1,54 
 313 Doprinosi na plaće 92.760,00 0,00 92.760,00 1,00 



Stranica 11 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 32 Materijalni rashodi 11.100,00 0,00 11.100,00 14.100,00 14.100,00 1,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 8.000,00 0,00 8.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.500,00 0,00 1.500,00 1,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.600,00 0,00 1.600,00 1,00 
 A100202Akt. Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela 385.000,00 -15.700,00 369.300,00 384.000,00 384.000,00 0,96 
Izv.   Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 32 Materijalni rashodi 374.500,00 -15.700,00 358.800,00 373.500,00 373.500,00 0,96 
 321 Naknade troškova zaposlenima 13.000,00 -6.000,00 7.000,00 0,54 
 322 Rashodi za materijal i energiju 49.000,00 2.000,00 51.000,00 1,04 
 323 Rashodi za usluge 256.500,00 -11.700,00 244.800,00 0,95 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 56.000,00 0,00 56.000,00 1,00 
 34 Financijski rashodi 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 1,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 343 Ostali financijski rashodi 9.500,00 0,00 9.500,00 1,00 
 A100204Akt. Otplata kredita 187.000,00 -7.000,00 180.000,00 88.000,00 0,00 0,96 
Izv.    Funkcija: 0170 Transakcije vezane uz javni dug   
 34 Financijski rashodi 62.000,00 -7.000,00 55.000,00 26.000,00 0,00 0,89 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 12.000,00 -7.000,00 5.000,00 0,42 
 343 Ostali financijski rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 1,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 125.000,00 0,00 125.000,00 62.000,00 0,00 1,00 

 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i  125.000,00 0,00 125.000,00 1,00 
 ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 

 A101428Akt. Sufinanciranje plaće komunalnog i poljop. redara 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 40.000,00 40.000,00 0,75 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 40.000,00 40.000,00 0,75 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 0,75 
 A101433Akt. Javni radovi 432.900,00 0,00 432.900,00 435.400,00 437.900,00 1,00 
Izv.     Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 416.500,00 0,00 416.500,00 419.000,00 421.500,00 1,00 
 311 Plaće (Bruto) 346.000,00 0,00 346.000,00 1,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 7.500,00 0,00 7.500,00 1,00 
 313 Doprinosi na plaće 63.000,00 0,00 63.000,00 1,00 
 32 Materijalni rashodi 16.400,00 0,00 16.400,00 16.400,00 16.400,00 1,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 8.000,00 -500,00 7.500,00 0,94 
 322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 500,00 7.500,00 1,07 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.400,00 0,00 1.400,00 1,00 
 A101442Akt. Stručno osposobljavanje 5.500,00 500,00 6.000,00 10.500,00 11.000,00 1,09 
Izv.    Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 1.000,00 1.000,00 2.500,00 3.500,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 1.000,00 1.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.500,00 -500,00 5.000,00 8.000,00 7.500,00 0,91 
 321 Naknade troškova zaposlenima 1.500,00 -500,00 1.000,00 0,67 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00 0,00 4.000,00 1,00 



Stranica 12 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 K100203Akt. Opremanje JUO 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 1,00 
 422 Postrojenja i oprema 30.000,00 0,00 30.000,00 1,00 

Program Izgradnja i održavanje objekata 10.350.600,00 -9.728.500,00 622.100,00 5.951.105,69 6.731.000,00 0,06 
 1003 
 A101450Akt. Ureñaj za pročišćavanje otpadnih voda 159.100,00 0,00 159.100,00 100.000,00 100.000,00 1,00 
Izv.    Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 32 Materijalni rashodi 159.100,00 0,00 159.100,00 100.000,00 100.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 90.000,00 0,00 90.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 69.100,00 0,00 69.100,00 1,00 
 A101451Akt. Zgrada općine 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1,00 
Izv.   Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 5.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 15.000,00 1,00 
 A101452Akt. Etno park Veliko Trojstvo 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 5.000,00 5.000,00 0,40 
Izv.   Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 5.000,00 5.000,00 0,40 
 322 Rashodi za materijal i energiju 3.500,00 -3.000,00 500,00 0,14 
 323 Rashodi za usluge 1.500,00 0,00 1.500,00 1,00 
 A101453Akt. Društveni dom - Ćurlovac 39.000,00 -38.000,00 1.000,00 39.000,00 1.000,00 0,03 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 39.000,00 -38.000,00 1.000,00 39.000,00 1.000,00 0,03 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 38.000,00 -38.000,00 0,00 0,00 
 A101454Akt. Društveni dom - Dominkovica 6.000,00 -5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,17 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 6.000,00 -5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,17 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
 A101455Akt. Društveni dom - Grginac 61.000,00 -60.000,00 1.000,00 91.000,00 16.000,00 0,02 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 61.000,00 -60.000,00 1.000,00 91.000,00 16.000,00 0,02 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 60.000,00 -60.000,00 0,00 0,00 
 A101456Akt. Društveni dom - Maglenča 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 
 

 



Stranica 13 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 A101457Akt. Društveni dom - Martinac 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 A101458Akt. Društveni dom - Malo Trojstvo 2.500,00 0,00 2.500,00 1.000,00 1.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 2.500,00 1.000,00 1.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 1.500,00 0,00 1.500,00 1,00 
 A101459Akt. Društveni dom - Kegljevac 14.000,00 0,00 14.000,00 1.000,00 1.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 14.000,00 0,00 14.000,00 1.000,00 1.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 13.000,00 0,00 13.000,00 1,00 
 A101460Akt. Društveni dom - Višnjevac 13.000,00 -12.000,00 1.000,00 13.000,00 1.000,00 0,08 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 13.000,00 -12.000,00 1.000,00 13.000,00 1.000,00 0,08 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 
 A101461Akt. Društveni dom - Vrbica 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 A101462Akt. Groblje-Veliko Trojstvo 5.000,00 2.500,00 7.500,00 10.000,00 10.000,00 1,50 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 2.500,00 7.500,00 10.000,00 10.000,00 1,50 
 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 2.500,00 7.500,00 1,50 
 A101463Akt. Sportsko poslovni objekt u Velikom Trojstvu 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,67 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,67 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 0,67 
 A101464Akt. Vidikovac 10.000,00 -6.000,00 4.000,00 5.000,00 5.000,00 0,40 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 -6.000,00 4.000,00 5.000,00 5.000,00 0,40 
 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 -6.000,00 4.000,00 0,40 
 A101465Akt. Društveni dom - Veliko Trojstvo 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 
 A101468Akt. Objekti u vlasništvu općine 205.000,00 3.000,00 208.000,00 181.000,00 181.000,00 1,01 
Izv.    Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 32 Materijalni rashodi 205.000,00 3.000,00 208.000,00 181.000,00 181.000,00 1,01 
 322 Rashodi za materijal i energiju 170.500,00 1.000,00 171.500,00 1,01 
 323 Rashodi za usluge 34.500,00 2.000,00 36.500,00 1,06 



Stranica 14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 A101469Akt. Sportsko poslovni objekt u Ćurlovcu 16.000,00 -14.000,00 2.000,00 20.000,00 18.000,00 0,13 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 16.000,00 -14.000,00 2.000,00 20.000,00 18.000,00 0,13 
 323 Rashodi za usluge 16.000,00 -14.000,00 2.000,00 0,13 
 A101478Akt. Projektna dokumentacija-dom Paulovac 25.000,00 -25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 -25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 25.000,00 -25.000,00 0,00 0,00 

 A101490Akt. Stan - apoteka 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 3.000,00 0,00 3.000,00 1,00 
 A101503Akt. Groblje - Malo Trojstvo 0,00 4.000,00 4.000,00 10.500,00 2.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 4.000,00 4.000,00 10.500,00 2.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 4.000,00 4.000,00 
 A101508Akt. Groblje - Višnjevac 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00 
 A101509Akt. Groblje  - Ćurlovac 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00 
 K101407Akt. Nabava poslovnog objekta 280.000,00 -280.000,00 0,00 280.000,00 280.000,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 280.000,00 -280.000,00 0,00 280.000,00 280.000,00 0,00 
 421 Grañevinski objekti 280.000,00 -280.000,00 0,00 0,00 
 K101429Akt. Legalizacija - projektna dokumentacija 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 421 Grañevinski objekti 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
 K101440Akt. Rekonstrukcija i dogradnja osnovne škole sa  9.395.000,00 -9.275.000,00 120.000,00 5.050.105,69 6.000.000,00 0,01 
 dodatnim učionicama, dječjim vrtićem i jaslicama,  
 kuhinjom i ostalim pratećim sadržajima 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.395.000,00 -9.275.000,00 120.000,00 5.050.105,69 6.000.000,00 0,01 
 421 Grañevinski objekti 9.395.000,00 -9.275.000,00 120.000,00 0,01 
 K101445Akt. Sportsko-poslovni objekt u Velikom Trojstvu -  0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
 opremanje strojevima i ureñajima 
Izv.  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 

 



Stranica 15 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 K101472Akt. Opremanje objekata u vlasništvu općine 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 1,00 
 422 Postrojenja i oprema 24.000,00 0,00 24.000,00 1,00 
 K101477Akt. Autobusne nadstrešnice 14.000,00 0,00 14.000,00 7.000,00 7.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 14.000,00 0,00 14.000,00 7.000,00 7.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 14.000,00 0,00 14.000,00 1,00 
 K101510Akt. Izgradnja mrtvačnice - Groblje Malo Trojstvo 0,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 K101511Akt. Izgradnja mrtvačnice - Groblje Višnjevac 0,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 K101512Akt. Izgradnja mrtvačnice- Groblje Ćurlovac 0,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

Program Poticanje i očuvanje proizvodnje 80.000,00 0,00 80.000,00 120.000,00 120.000,00 1,00 
 1004 
 A101412Akt. Program poticaja razvoja poduzetništva 80.000,00 0,00 80.000,00 120.000,00 120.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi 
 35 Subvencije 80.000,00 0,00 80.000,00 120.000,00 120.000,00 1,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i  80.000,00 0,00 80.000,00 1,00 
 obrtnicima izvan javnog sektora 

Program Održavanje komunalne infrastrukture 861.000,00 -125.000,00 736.000,00 704.500,00 642.000,00 0,85 
 1005 
 A100501Akt. Održavanje javne rasvjete 240.000,00 -30.000,00 210.000,00 190.000,00 190.000,00 0,88 
Izv.  Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 32 Materijalni rashodi 240.000,00 -30.000,00 210.000,00 190.000,00 190.000,00 0,88 
 322 Rashodi za materijal i energiju 160.000,00 -30.000,00 130.000,00 0,81 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 80.000,00 1,00 
 A100502Akt. Održavanje komunalne opreme 142.000,00 0,00 142.000,00 132.000,00 132.000,00 1,00 
Izv.    Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 32 Materijalni rashodi 142.000,00 0,00 142.000,00 132.000,00 132.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 72.000,00 10.000,00 82.000,00 1,14 
 323 Rashodi za usluge 60.000,00 -2.500,00 57.500,00 0,96 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 -7.500,00 2.500,00 0,25 

 



Stranica 16 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 A100503Akt. Održavanje nerazvrstanih cesta 225.000,00 -105.000,00 120.000,00 200.000,00 200.000,00 0,53 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 225.000,00 -105.000,00 120.000,00 200.000,00 200.000,00 0,53 
 322 Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 -5.000,00 20.000,00 0,80 
 323 Rashodi za usluge 200.000,00 -100.000,00 100.000,00 0,50 
 A101406Akt. Održavanje poljskih putova 120.000,00 10.000,00 130.000,00 90.000,00 90.000,00 1,08 
Izv.  Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 10.000,00 130.000,00 90.000,00 90.000,00 1,08 
 322 Rashodi za materijal i energiju 57.000,00 0,00 57.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 63.000,00 10.000,00 73.000,00 1,16 
 A101470Akt. Zimska služba 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 30.000,00 1,00 
 K100505Akt. Nabava komunalne opreme 56.500,00 0,00 56.500,00 0,00 0,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 56.500,00 0,00 56.500,00 0,00 0,00 1,00 
 422 Postrojenja i oprema 20.000,00 0,00 20.000,00 1,00 
 423 Prijevozna sredstva 36.500,00 0,00 36.500,00 1,00 
 K101415Akt. Modernizacija javne rasvjete 47.500,00 0,00 47.500,00 62.500,00 0,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  47.500,00 0,00 47.500,00 62.500,00 0,00 1,00 
 imovini 
 451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 47.500,00 0,00 47.500,00 1,00 

Program Izgradnja komunalne infrastrukture 2.891.490,83 -2.125.490,83 766.000,00 3.356.590,83 280.000,00 0,26 
 1006 
 A101489Akt. Asfaltiranje parkirališta-etno park i muzej 16.500,00 500,00 17.000,00 0,00 0,00 1,03 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 16.500,00 500,00 17.000,00 0,00 0,00 1,03 
 323 Rashodi za usluge 16.500,00 500,00 17.000,00 1,03 
 A101493Akt. Projektiranje i projektantski troškovnik tehničkog i  24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 1,00 
 gospodarskog održavanja NC Bilogorsko naselje- 
 Dionica 1 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 24.000,00 0,00 24.000,00 1,00 
 A101494Akt. Projektiranje i projektantski troškovnik tehničkog i  25.500,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00 1,00 
 gospodarskog održavanja NC Bilogorsko naselje -  
 Dionica 2 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 25.500,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 25.500,00 0,00 25.500,00 1,00 

 



Stranica 17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 A101495Akt. Projektiranje i projektantski troškovnik tehničkog i  26.000,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 1,00 
 gospodarskog održavanja NC Bilogorsko naselje -  
 Dionica 3 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 26.000,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 26.000,00 0,00 26.000,00 1,00 
 A101497Akt. Tehničko i gospodarsko održavanje nerazvrstane  631.000,00 0,00 631.000,00 0,00 0,00 1,00 
 ceste Bilogorsko naselje - Dionica 1 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 631.000,00 0,00 631.000,00 0,00 0,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 631.000,00 0,00 631.000,00 1,00 
 A101501Akt. Nogostup u Velikom Trojstvu - Bilogorska ulica 24.800,00 -22.300,00 2.500,00 20.000,00 20.000,00 0,10 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 24.800,00 -22.300,00 2.500,00 20.000,00 20.000,00 0,10 
 323 Rashodi za usluge 24.800,00 -22.300,00 2.500,00 0,10 

 A101513Akt. Tehničko i gospodarsko održavanje nerazvrstane  0,00 0,00 0,00 640.900,00 0,00 
 ceste Bilogorsko naselje - Dionica 3 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 640.900,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 A101514Akt. Tehničko i gospodarsko održavanje nerazvrstane  0,00 0,00 0,00 615.000,00 0,00 
 ceste Bilogorsko naselje - Dionica 2 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 615.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 K100601Akt. Izgradnja vodoopskrbnog sustava 48.000,00 -43.000,00 5.000,00 10.000,00 20.000,00 0,10 
Izv.  Funkcija: 0630 Opskrba vodom   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 48.000,00 -43.000,00 5.000,00 10.000,00 20.000,00 0,10 
 421 Grañevinski objekti 48.000,00 -43.000,00 5.000,00 0,10 
 K100602Akt. Izgradnja kanalizacijskog sustava 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 0,50 
Izv.  Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 0,50 
 421 Grañevinski objekti 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 0,50 
 K100603Akt. Izgradnja plinoopskrbnog sustava 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0630 Opskrba vodom   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 
 421 Grañevinski objekti 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 
 K101408Akt. Izgradnja nerazvrstanih cesta 1.840.690,83 -1.840.690,83 0,00 1.840.690,83 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.840.690,83 -1.840.690,83 0,00 1.840.690,83 0,00 0,00 
 421 Grañevinski objekti 1.840.690,83 -1.840.690,83 0,00 0,00 
 K101438Akt. Projektna dokumentacija-nogostup Mišulinovac 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 1,00 
 421 Grañevinski objekti 15.000,00 0,00 15.000,00 1,00 



Stranica 18 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 K101500Akt. Izgradnja komunalne infrastrukture i opremanje  210.000,00 -210.000,00 0,00 210.000,00 210.000,00 0,00 
 groblja Veliko Trojstvo 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 210.000,00 -210.000,00 0,00 210.000,00 210.000,00 0,00 
 421 Grañevinski objekti 210.000,00 -210.000,00 0,00 0,00 

Program Upravljanje grobljima 86.500,00 -21.000,00 65.500,00 68.000,00 70.500,00 0,76 
 1007 
 A100701Akt. Tekuće održavanje groblja 68.500,00 -15.000,00 53.500,00 58.000,00 60.500,00 0,78 
Izv.   Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 32 Materijalni rashodi 66.000,00 -15.000,00 51.000,00 58.000,00 58.000,00 0,77 
 322 Rashodi za materijal i energiju 28.000,00 -7.000,00 21.000,00 0,75 
 323 Rashodi za usluge 38.000,00 -8.000,00 30.000,00 0,79 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 1,00 
 422 Postrojenja i oprema 2.500,00 0,00 2.500,00 1,00 
 K100702Akt. Opremanje groblja 18.000,00 -6.000,00 12.000,00 10.000,00 10.000,00 0,67 
Izv.   Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.000,00 -6.000,00 12.000,00 10.000,00 10.000,00 0,67 
 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 -6.000,00 4.000,00 0,40 
 423 Prijevozna sredstva 8.000,00 0,00 8.000,00 1,00 

Program Zaštita okoliša 78.500,00 -16.000,00 62.500,00 55.000,00 55.000,00 0,80 
 1008 
 A100801Akt. Redovne aktivnosti 56.000,00 -16.000,00 40.000,00 55.000,00 55.000,00 0,71 
Izv.   Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 32 Materijalni rashodi 56.000,00 -16.000,00 40.000,00 55.000,00 55.000,00 0,71 
 323 Rashodi za usluge 56.000,00 -16.000,00 40.000,00 0,71 
 A101484Akt. Izrada Plana gospodarenja otpadom 12.500,00 0,00 12.500,00 0,00 0,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 32 Materijalni rashodi 12.500,00 0,00 12.500,00 0,00 0,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 12.500,00 0,00 12.500,00 1,00 
 A101491Akt. Projekt odvojeno prikupljanje otpada 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 

Program Javne potrebe u školstvu 430.500,00 0,00 430.500,00 474.000,00 474.000,00 1,00 
 1009 
 A100901Akt. Predškolski odgoj djece u dječjim vrtićima i obrtima  270.000,00 0,00 270.000,00 315.000,00 315.000,00 1,00 
 za obavljanje djelatnosti 
Izv.  Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  270.000,00 0,00 270.000,00 315.000,00 315.000,00 1,00 



Stranica 19 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 270.000,00 0,00 270.000,00 1,00 
 A101422Akt. Srednje i visoko školsko obrazovanje 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 35.000,00 0,00 35.000,00 1,00 
 A101443Akt. Nabava bilježnica i školskog pribora 42.000,00 0,00 42.000,00 40.000,00 40.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 1040 Obitelj i djeca   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  42.000,00 0,00 42.000,00 40.000,00 40.000,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 42.000,00 0,00 42.000,00 1,00 
 A101481Akt. Program predškole i produženog boravka 79.000,00 0,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  79.000,00 0,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 79.000,00 0,00 79.000,00 1,00 
 A101498Akt. Izlet - učenici  O.Š. Veliko Trojstvo 4.500,00 0,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 1040 Obitelj i djeca   
 32 Materijalni rashodi 4.500,00 0,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 4.500,00 0,00 4.500,00 1,00 

Program Socijalna skrb 833.000,00 -89.000,00 744.000,00 616.000,00 616.000,00 0,89 
 1010 
 A100902Akt. Prehrana učenika 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 26.000,00 0,00 26.000,00 1,00 
 A101002Akt. Razvoj socijalnih usluga usmjerenih na osobe s  507.000,00 -87.000,00 420.000,00 300.000,00 300.000,00 0,83 
 invaliditetom, djecu i njihove obitelji, te starije osobe 
Izv.  Funkcija: 1011 Bolest 
 38 Ostali rashodi 507.000,00 -87.000,00 420.000,00 300.000,00 300.000,00 0,83 
 381 Tekuće donacije 507.000,00 -87.000,00 420.000,00 0,83 
 A101003Akt. Pomoć udrugama socijalne skrbi - Crveni križ 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 1010 Bolest i invaliditet   
 38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 15.000,00 1,00 
 A101416Akt. Potpora za novoroñeno dijete 75.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
  redovnim socijalnim programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  75.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 75.000,00 0,00 75.000,00 1,00 

 



Stranica 20 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 A101417Akt. Sufinanciranje javnog prijevoza srednjoškolaca i  60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 1,00 
 studenata 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
  redovnim socijalnim programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00 0,00 60.000,00 1,00 
 A101435Akt. Jednokratna novčana pomoć samcima i kućanstvima 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
  redovnim socijalnim programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 0,00 30.000,00 1,00 
 A101436Akt. Pomoć za ogrjev 60.000,00 -8.000,00 52.000,00 60.000,00 60.000,00 0,87 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
  redovnim socijalnim programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  60.000,00 -8.000,00 52.000,00 60.000,00 60.000,00 0,87 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00 -8.000,00 52.000,00 0,87 

 A101480Akt. Darovi za djecu - Sveti Nikola 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 0,00 20.000,00 1,00 
 A101483Akt. Naknada štete od elementarnih nepogoda 40.000,00 6.000,00 46.000,00 30.000,00 30.000,00 1,15 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
  redovnim socijalnim programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju  40.000,00 6.000,00 46.000,00 30.000,00 30.000,00 1,15 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 40.000,00 6.000,00 46.000,00 1,15 

Program Kultura 22.500,00 0,00 22.500,00 45.000,00 45.000,00 1,00 
 1011 
 A101101Akt. Poticanje kulturnih aktivnosti 22.500,00 0,00 22.500,00 45.000,00 45.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0820 Službe kulture   
 38 Ostali rashodi 22.500,00 0,00 22.500,00 45.000,00 45.000,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 22.500,00 0,00 22.500,00 1,00 

Program Razvoj sporta i rekreacije 201.750,00 -10.000,00 191.750,00 205.000,00 205.000,00 0,95 
 1012 
 A101201Akt. Razvoj sporta i rekreacije 191.750,00 0,00 191.750,00 195.000,00 195.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 38 Ostali rashodi 191.750,00 0,00 191.750,00 195.000,00 195.000,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 191.750,00 0,00 191.750,00 1,00 

 
 



Stranica 21 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 K101202Akt. Ulaganja u sportske objekte 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 
 421 Grañevinski objekti 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

Program Razvoj civilnog društva 183.062,50 0,00 183.062,50 195.000,00 195.000,00 1,00 
 1013 
 A101301Akt. Pomoći vjerskim zajednicama 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 25.000,00 0,00 25.000,00 1,00 
 A101303Akt. Osnovne funkcije političkih stranaka 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 
 A101304Akt. Redovna djelatnost udruga 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu  
 drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 

 A101418Akt. Razvoj civilnog društva na području zdravstva i  23.750,00 0,00 23.750,00 25.000,00 25.000,00 1,00 
 socijalne skrbi - skrb o umirovljenicima 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu  
 drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 23.750,00 0,00 23.750,00 25.000,00 25.000,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 23.750,00 0,00 23.750,00 1,00 
 A101419Akt. Unapreñenje i poticanje rasta braniteljskih udruga 19.000,00 0,00 19.000,00 20.000,00 20.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu  
 drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 19.000,00 0,00 19.000,00 20.000,00 20.000,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 19.000,00 0,00 19.000,00 1,00 
 A101420Akt. Razvoj civilnog društva na području turizma i  40.312,50 0,00 40.312,50 50.000,00 50.000,00 1,00 
 poljoprivrede 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu  
 drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 40.312,50 0,00 40.312,50 50.000,00 50.000,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 40.312,50 0,00 40.312,50 1,00 
 K101302Akt. Kapitalne pomoći vjerskim zajednicama 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 38 Ostali rashodi 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 1,00 
 382 Kapitalne donacije 55.000,00 0,00 55.000,00 1,00 
 
 

 



Stranica 22 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Program Organiziranje i provoñenje zaštite i  153.000,00 53.000,00 206.000,00 186.000,00 186.000,00 1,35 
 1014 spašavanja 
 A101401Akt. Osnovna djelatnost VZO 120.000,00 55.000,00 175.000,00 160.000,00 160.000,00 1,46 
Izv.  Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 38 Ostali rashodi 120.000,00 55.000,00 175.000,00 160.000,00 160.000,00 1,46 
 381 Tekuće donacije 120.000,00 55.000,00 175.000,00 1,46 
 A101424Akt. Osnovna djelatnost JVP 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 10.000,00 10.000,00 0,50 
Izv.  Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 10.000,00 10.000,00 0,50 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 0,50 
 A101425Akt. Civilna zaštita 20.000,00 0,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 
Izv.   Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 
 A101426Akt. Osnovna djelatnost - HGSS 3.000,00 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 2,00 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 2,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 3.000,00 6.000,00 2,00 

Program Turizam 17.000,00 0,00 17.000,00 15.000,00 15.000,00 1,00 
 1015 
 A101471Akt. Kiparska radionica ALU "Svijetle pruge" 17.000,00 0,00 17.000,00 15.000,00 15.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0820 Službe kulture   
 32 Materijalni rashodi 17.000,00 0,00 17.000,00 15.000,00 15.000,00 1,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 17.000,00 0,00 17.000,00 1,00 

Program Potpora u poljoprivredi 190.000,00 -40.000,00 150.000,00 160.000,00 160.000,00 0,79 
 1016 
 A101411Akt. Potpore poljoprivrednicima 150.000,00 0,00 150.000,00 160.000,00 160.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0421 Poljoprivreda 
 35 Subvencije 150.000,00 0,00 150.000,00 160.000,00 160.000,00 1,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i  150.000,00 0,00 150.000,00 1,00 
 obrtnicima izvan javnog sektora 

 A101439Akt. Potpore za pripremu dokumentacije i podnošenje  20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 zahtjeva za potporu iz Programa ruralnog razvoja 
Izv.  Funkcija: 0421 Poljoprivreda 
 35 Subvencije 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i  20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 
 obrtnicima izvan javnog sektora 

 A101482Akt. Lovstvo 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0423 Ribarstvo i lov 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 



Stranica 23 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Program Komunalno poduzeće 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 1,00 
 1018 
 K101414Akt. Komunalno poduzeće 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 1,00 
 386 Kapitalne pomoći  100.000,00 0,00 100.000,00 1,00 

Program Reciklažno dvorište 62.500,00 0,00 62.500,00 0,00 0,00 1,00 
 1020 
 A101488Akt. Projektna dokumentacija za reciklažno dvorište 62.500,00 0,00 62.500,00 0,00 0,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 32 Materijalni rashodi 62.500,00 0,00 62.500,00 0,00 0,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 62.500,00 0,00 62.500,00 1,00 

Program Sanacija i zatvaranje odlagališta  9.760.000,00 -9.680.000,00 80.000,00 9.656.170,29 0,00 0,01 
 1022 neopasnog otpada 
 A101449Akt. Sanacija odlagališta otpada "Grginac" 9.760.000,00 -9.680.000,00 80.000,00 9.656.170,29 0,00 0,01 
Izv.  Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 32 Materijalni rashodi 9.760.000,00 -9.680.000,00 80.000,00 9.656.170,29 0,00 0,01 
 323 Rashodi za usluge 9.760.000,00 -9.680.000,00 80.000,00 0,01 

Program Manifestacije 15.500,00 0,00 15.500,00 15.000,00 15.000,00 1,00 
 1023 
 A101473Akt. BILO-KLIK 5.500,00 0,00 5.500,00 5.000,00 5.000,00 1,00 
Izv.  Funkcija: 0130 Opće usluge   
 32 Materijalni rashodi 5.500,00 0,00 5.500,00 5.000,00 5.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 5.500,00 0,00 5.500,00 1,00 
 A101475Akt. Etno festival 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 
Izv.   Funkcija: 0130 Opće usluge   
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 

Program Gospodarenje otpadom 45.750,00 -45.750,00 0,00 45.750,00 45.750,00 0,00 
 1024 
 K101492Akt. Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada  45.750,00 -45.750,00 0,00 45.750,00 45.750,00 0,00 
 sa FZOEU 
Izv.  Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 45.750,00 -45.750,00 0,00 45.750,00 45.750,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 45.750,00 -45.750,00 0,00 0,00 
 
 

 



Stranica 24 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Program Zaželi "Trojačke ruže" 0,00 0,00 0,00 1.088.486,01 1.088.486,01 
 1025 
 A101504Akt. Zapošljavanje i osposobljavanje žena 0,00 0,00 0,00 790.640,00 790.640,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 0,00 508.790,00 508.790,00 
 311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 0,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 0,00 0,00 
 313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 243.650,00 243.650,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 38.200,00 38.200,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 
 A101505Akt. Promidžba i vidljivost 0,00 0,00 0,00 89.000,00 89.000,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 89.000,00 89.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 A101506Akt. Upravljanje projektom i administracija 0,00 0,00 0,00 181.568,00 181.568,00 
Izv.   Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 0,00 118.248,00 118.248,00 
 311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 0,00 
 313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 0,00 0,00 63.320,00 63.320,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 
 A101507Akt. Neizravni troškovi projekta 0,00 0,00 0,00 27.278,01 27.278,01 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 0,00 0,00 15.278,01 15.278,01 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 28.745.013,33 -21.880.130,83 6.864.882,50 25.397.552,82 13.274.686,01 0,24 

 

 



Stranica 25 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
II.IV. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 
 

Članak 4. 
 

Planom razvojnih programa definiraju se ciljevi i prioriteti razvoja Općine Veliko Trojstvo povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna u skladu sa strateškim 
ciljevima, prioritetima i mjerama utvrñenima Strateškim razvojnim programom Općine Veliko Trojstvo iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 2014.–2020. godine. 
 

Planom razvojnih programa predviñeni su projekti i aktivnosti za koje su proračunom osigurana sredstva u okviru pojedinih programa: 

Akt/pr. Aktivnost/Projekt Oznaka Pokazatelj rezultata Org. Polazna IV. Rebalans  Projekcija  Projekcija  IV. Rebalans Projekcija 2019.  Projekcija 2020. 
 klas. vrijednost 2018. 2019. 2020. 2018. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 CILJ 1. POVEĆANJE GOSPODARSKE AKTIVNOSTI I ZAPOŠLJAVANJA NA PODRUČJU OPĆINE 247.000,00 295.000,00 295.000,00 

 MJERA1.1 Povećati broj poduzetničkih aktivnosti 80.000,00 120.000,00 120.000,00 
 1004 PROGRAM  Poticanje i očuvanje proizvodnje 80.000,00 120.000,00 120.000,00 
 A101412 Program poticaja razvoja poduzetništva 1.1.1 Broj korisnika potpore 12 12 12 12 80.000,00 120.000,00 120.000,00 

 MJERA1.2 Povećati broj organiziranih poljoprivrednih aktivnosti stanovništva 150.000,00 160.000,00 160.000,00 
 1016 PROGRAM  Potpora u poljoprivredi 150.000,00 160.000,00 160.000,00 
 A101411 Potpore poljoprivrednicima 1.2.1 Broj korisnika potpore 50 45 45 45 150.000,00 160.000,00 160.000,00 

 MJERA1.3 Povećati broj turističkih posjetitelja 17.000,00 15.000,00 15.000,00 
 1015 PROGRAM  Turizam 17.000,00 15.000,00 15.000,00 
 A101471 Kiparska radionica ALU "Svijetle pruge" 1.3.1 broj aktivnosti 1 1 1 1 17.000,00 15.000,00 15.000,00 

 CILJ 2. OSIGURATI DOVRŠENJE I UREĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE 1.582.600,00 8.649.296,52 1.599.500,00 

 MJERA2.2 Unaprijediti prometnu infrastrukturu na području Općine 40.000,00 1.870.690,83 78.000,00 
 1006 PROGRAM  Izgradnja komunalne infrastrukture 40.000,00 1.870.690,83 78.000,00 
 K100601 Izgradnja vodoopskrbnog sustava 2..2.2 broj priključaka 2 2 2 2 5.000,00 10.000,00 48.000,00 

 K100602 Izgradnja kanalizacijskog sustava 2.2.4 broj priključaka 4 4 4 4 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

 K100603 Izgradnja plinoopskrbnog sustava 2.2.3 broj priključaka 2 2 2 2 10.000,00 10.000,00 10.000,00 



Stranica 26 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 K101408 Izgradnja nerazvrstanih cesta 2.2.1 dužina nerazvrstane ceste 2025m 0,00 1.840.690,83 0,00 

 K101438 Projektna dokumentacija-nogostup  2.2.6 broj projekata 1 15.000,00 0,00 0,00 
 Mišulinovac 

 MJERA2.4 Povećanje energetske učinkovitosti na području Općine 1.337.100,00 6.555.605,69 1.296.000,00 
 1003 PROGRAM  Izgradnja i održavanje objekata 601.100,00 5.851.105,69 654.000,00 
 A101450 Ureñaj za pročišćavanje otpadnih voda 2.4.2 iznos troškova održavanja objekta/12  1 1 1 1 159.100,00 100.000,00 100.000,00 
 mjeseci 

 A101451 Zgrada općine 2.4.3 broj interventnih radova 1 1 1 1 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 A101452 Etno park Veliko Trojstvo 2.4.4 broj interventnih radova 1 1 1 1 2.000,00 5.000,00 5.000,00 
 A101453 Društveni dom - Ćurlovac 2.4.5 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 39.000,00 1.000,00 
 A101454 Društveni dom - Dominkovica 2.4.6 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A101455 Društveni dom - Grginac 2.4.7 broj interventnih radova - krovište 1 1 1 1 1.000,00 91.000,00 16.000,00 
 A101456 Društveni dom - Maglenča 2.4.8 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A101457 Društveni dom - Martinac 2.4.9 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A101458 Društveni dom - Malo Trojstvo 2.4.10 broj interventnih radova 1 1 1 1 2.500,00 1.000,00 1.000,00 
 A101459 Društveni dom - Kegljevac 2.4.11 broj interventnih radova 1 1 1 1 14.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A101460 Društveni dom - Višnjevac 2.4.12 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 13.000,00 1.000,00 
 A101461 Društveni dom - Vrbica 2.4.13 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A101462 Groblje-Veliko Trojstvo 2.4.14 broj interventnih radova 1 1 1 1 7.500,00 10.000,00 10.000,00 
 A101463 Sportsko poslovni objekt u Velikom  2.4.15 broj interventnih radova 1 1 1 1 20.000,00 20.000,00 0,00 
 Trojstvu 

 A101464 Vidikovac 2.4.16 broj interventnih radova  1 1 1 1 4.000,00 5.000,00 5.000,00 

 A101465 Društveni dom - Veliko Trojstvo 2.4.17 broj interventnih radova 1 1 1 1 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 A101468 Objekti u vlasništvu općine 2.4.19 broj objekata 11 11 11 11 208.000,00 181.000,00 181.000,00 

 A101469 Sportsko poslovni objekt u Ćurlovcu 2.4.20 broj interventnih radova 1 1 1 1 2.000,00 20.000,00 18.000,00 
 K101407 Nabava poslovnog objekta 2.4.32 broj poslovnih objekata 1 1 1 1 0,00 280.000,00 280.000,00 

 K101440 Rekonstrukcija i dogradnja osnovne  2.4.24 broj projekta 1 120.000,00 5.050.105,69 0,00 
 škole sa dodatnim učionicama,  
 dječjim vrtićem i jaslicama, kuhinjom  
 i ostalim pratećim sadržajima 

 K101472 Opremanje objekata u vlasništvu  2.4.25 oprema za društveni dom u Malom  1 1 1 1 24.000,00 0,00 0,00 
 općine Trojstvu 

 1005 PROGRAM  Održavanje komunalne infrastrukture 736.000,00 704.500,00 642.000,00 
 A100501 Održavanje javne rasvjete 2.4.23 broj rasvjetnih mjesta 700 700 700 700 210.000,00 190.000,00 190.000,00 



Stranica 27 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 A100502 Održavanje komunalne opreme 2.4.24 broj opreme 3 3 3 3 142.000,00 132.000,00 132.000,00 
 A100503 Održavanje nerazvrstanih cesta 2.4.25 dužina nerazvrstanih cesta 7500m 7500m 7500m 7500m 120.000,00 200.000,00 200.000,00 
 A101406 Održavanje poljskih putova 2.4.26 dužina održavanja poljskih putova 1800m 1800m 1800m 1800m 130.000,00 90.000,00 90.000,00 
 A101470 Zimska služba 2.4.30 broj radnih sati na posipavanju cesta 130 130 130 130 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 K100505 Nabava komunalne opreme 2.4.28 broj priključaka za komunalni stroj 2 56.500,00 0,00 0,00 
 K101415 Modernizacija javne rasvjete 2.4.29 broj naselja 1 1 1 1 47.500,00 62.500,00 0,00 

 MJERA2.5 Učinkovito upravljanje objektima od javnog interesa 105.500,00 123.000,00 125.500,00 
 1007 PROGRAM  Upravljanje grobljima 65.500,00 68.000,00 70.500,00 
 A100701 Tekuće održavanje groblja 2.5.1 broj ureñenih grobnih mjesta 2000 2000 2000 2000 53.500,00 58.000,00 60.500,00 

 K100702 Opremanje groblja 2.5.2 broj opreme za održavanje groblja 2 2 2 2 12.000,00 10.000,00 10.000,00 

 1008 PROGRAM  Zaštita okoliša 40.000,00 55.000,00 55.000,00 
 A100801 Redovne aktivnosti 2.5.4 broj naselja 11 11 11 11 40.000,00 55.000,00 55.000,00 

 MJERA2.3 Unapreñenje zbrinjavanje otpada i zaštita okoliša 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 1018 PROGRAM  Komunalno poduzeće 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 K101414 Komunalno poduzeće 2.3.1 broj udjela u trgovačkim društvima 1 1 1 1 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 CILJ 3. POTICATI RAZVOJ SOCIJALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE 1.628.312,50 1.587.000,00 1.587.000,00 

 MJERA3.1 Razvoj socijalnih usluga 1.216.750,00 1.161.000,00 1.161.000,00 
 1009 PROGRAM  Javne potrebe u školstvu 347.000,00 390.000,00 390.000,00 
 A100901 Predškolski odgoj djece u dječjim  3.1.1 broj djece u vrtiću/broj djece mala škola 24/31 24/31 24/31 24/31 270.000,00 315.000,00 315.000,00 
 vrtićima i obrtima za obavljanje  
 djelatnosti 

 A101422 Srednje i visoko školsko obrazovanje 3.1.3 broj polaznika 30 35 35 35 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

 A101443 Nabava bilježnica i školskog pribora 3.1.5 broj polaznika osnovnoškolskog  195 195 195 195 42.000,00 40.000,00 40.000,00 
 obrazovanja 

 1010 PROGRAM  Socijalna skrb 678.000,00 566.000,00 566.000,00 
 A100902 Prehrana učenika 3.1.2 broj polaznika 195 195 195 195 26.000,00 26.000,00 26.000,00 

 A101002 Razvoj socijalnih usluga usmjerenih  3.1.6 broj korisnika usluga udruge -pomoć u  200 190 190 190 420.000,00 300.000,00 300.000,00 
 na osobe s invaliditetom, djecu i  kući 
 njihove obitelji, te starije osobe 



Stranica 28 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 A101003 Pomoć udrugama socijalne skrbi -  3.1.7 zakonska obveza 1 1 1 1 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 Crveni križ 

 A101416 Potpora za novoroñeno dijete 3.1.8 broj novoroñene djece 30 35 35 35 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

 A101417 Sufinanciranje javnog prijevoza  3.1.9 broj polaznika 70 70 70 70 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 srednjoškolaca i studenata 

 A101435 Jednokratna novčana pomoć samcima 3.1.11 broj korisnika pomoći 12 12 12 12 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
  i kućanstvima 

 A101436 Pomoć za ogrjev 3.1.12 broj korisnika pomoći 60 60 60 60 52.000,00 60.000,00 60.000,00 

 1012 PROGRAM  Razvoj sporta i rekreacije 191.750,00 205.000,00 205.000,00 
 A101201 Razvoj sporta i rekreacije 3.1.13 broj sportskih udruga 3 3 3 3 191.750,00 195.000,00 195.000,00 
 K101202 Ulaganja u sportske objekte 3.1.14 broj sportskih objekata 1 0,00 10.000,00 10.000,00 

 MJERA3.3 Razvoj civilnog društva na području Općine 411.562,50 426.000,00 426.000,00 
 1011 PROGRAM  Kultura 22.500,00 45.000,00 45.000,00 
 A101101 Poticanje kulturnih aktivnosti 3.3.10 broj udruga 1 1 1 1 22.500,00 45.000,00 45.000,00 

 1013 PROGRAM  Razvoj civilnog društva 183.062,50 195.000,00 195.000,00 
 A101301 Pomoći vjerskim zajednicama 3.3.1 broj programa 1 1 1 1 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 A101303 Osnovne funkcije političkih stranaka 3.3.2 broj članova vijeća 13 13 13 13 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 A101304 Redovna djelatnost udruga 3.3.3 broj udruga 4 4 4 4 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 A101418 Razvoj civilnog društva na području  3.3.4 broj udruga-umirovljenici 1 1 1 1 23.750,00 25.000,00 25.000,00 
 zdravstva i socijalne skrbi - skrb o  
 umirovljenicima 

 A101419 Unapreñenje i poticanje rasta  3.3.5 broj udruga 1 1 1 1 19.000,00 20.000,00 20.000,00 
 braniteljskih udruga 

 A101420 Razvoj civilnog društva na području  3.3.6 broj udruga 4 4 4 4 40.312,50 50.000,00 50.000,00 
 turizma i poljoprivrede 

 K101302 Kapitalne pomoći vjerskim  3.3.7 Postotak ureñenja objekta 45% 50% 55% 60% 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
 zajednicama 

 1014 PROGRAM  Organiziranje i provoñenje zaštite i spašavanja 206.000,00 186.000,00 186.000,00 
 A101401 Osnovna djelatnost VZO 3.3.8 zakonska obveza 1 1 1 1 175.000,00 160.000,00 160.000,00 
 A101424 Osnovna djelatnost JVP 3.3.9 broj intervencija 2 2 2 2 5.000,00 10.000,00 10.000,00 
 A101425 Civilna zaštita 3.3.10 zakonska obveza 1 1 1 1 20.000,00 10.000,00 10.000,00 
 A101426 Osnovna djelatnost - HGSS 3.3.11 zakonska obveza 1 1 1 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

SVEUKUPNO 3.457.912,50 10.531.296,52 3.481.500,00 



Stranica 29 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 

III. ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 5. 
 
            IV. izmjene i dopune Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2018. godinu objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Veliko Trojstvo“, a stupaju na snagu osmog dana od dana objave. 
           
      

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
     
 
KLASA: 400-08/18-01/001   
URBROJ: 2103-03-01-18-06 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.  
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 30 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 35. Statuta Općine 

Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na 13. sjednici 
održanoj dana 18. prosinca 2018. godine donijelo je: 
 

PRORAČUN 
 

Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu sa Projekcijama za 2020. i 2021. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Proračun Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu sa Projekcijama za 2020. i 2021. godinu sadrži: 

 Plan proračuna 2019 Projekcija za 2020 Projekcija za 2021 Indeks Indeks 
 3/1 3/2 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 
Prihodi poslovanja 24.277.552,82 13.244.686,01 7.252.686,01 29,87% 54,76% 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 20.000,00 30.000,00 30.000,00 150,00% 100,00% 

 UKUPNO PRIHODA 24.297.552,82 13.274.686,01 7.282.686,01 29,97% 54,86% 

Rashodi poslovanja 17.675.806,30 6.560.736,01 6.540.736,01 37,00% 99,70% 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.659.746,52 6.713.950,00 741.950,00 9,69% 11,05% 

 UKUPNO RASHODA 25.335.552,82 13.274.686,01 7.282.686,01 28,74% 54,86% 
 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -1.038.000,00 0,00 0,00 0,00% 

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih  1.100.000,00 0,00 0,00 
godina 
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 1.100.000,00 0,00 0,00 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 62.000,00 0,00 0,00 0,00% 

 NETO FINANCIRANJE -62.000,00 0,00 0,00 0,00% 

VIŠAK/MANJAK + NETO  0,00 0,00 0,00 
FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA  
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 31 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 

I. OPĆI DIO  
 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrñuju se u A. Računu prihoda i rashoda, izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova u B. Računu financiranja/zaduživanja, te vlastiti 
izvori u C. Raspoloživim sredstvima, kako slijedi: 

 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 

 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvareno 2017 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2020Projekcija za 2021 
 2018. 2019 
 1 2 3 4 5 6 7 

 6 Prihodi poslovanja 6.334.775,02 6.799.190,72 24.277.552,8 13.244.686,0 7.252.686,01 
 61 Prihodi od poreza 2.092.564,35 3.878.590,72 3.513.425,01 3.140.100,00 3.448.100,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 1.830.354,18 3.697.090,72 3.362.925,01 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  1.665.130,94 
 6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 248.602,51 
 6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 133.856,74 
 6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 0,00 
 6116 Porez i prirez na dohodak utvrñen u postupku nadzora za prethodne  0,00 
 godine 
 6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -217.236,01 
 613 Porezi na imovinu 240.271,58 170.000,00 135.000,00 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 26.732,04 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 213.539,54 
 614 Porezi na robu i usluge 21.938,59 11.500,00 15.500,00 
 6142 Porez na promet 18.090,07 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvoñenje aktivnosti 3.848,52 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar  1.836.464,18 651.000,00 18.597.027,8 7.917.486,01 1.617.486,01 
 općeg proračuna 
 633 Pomoći iz proračuna  1.654.635,94 282.000,00 18.228.027,81 
 6331 Tekuće pomoći iz proračuna 1.077.260,94 
 6332 Kapitalne pomoći iz proračuna  577.375,00 
 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 181.828,24 369.000,00 369.000,00 
 6341 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 152.828,24 
 6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 29.000,00 
 64 Prihodi od imovine 1.174.604,53 1.188.000,00 1.159.000,00 1.164.000,00 1.164.000,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 1.210,10 18.000,00 22.000,00 



Stranica 32 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viñenju 12,23 
 6414 Prihodi od zateznih kamata 1.197,87 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.173.394,43 1.170.000,00 1.137.000,00 
 6421 Naknade za koncesije 5.036,00 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0,00 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 1.130.762,43 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 37.596,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi  1.095.646,95 935.600,00 854.600,00 879.600,00 879.600,00 
 po posebnim propisima i naknada 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 3.747,65 3.000,00 3.000,00 
 6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 2.631,36 
 6514 Ostale pristojbe i naknade 1.116,29 
 652 Prihodi po posebnim propisima 170.806,24 235.000,00 200.000,00 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 23.611,92 
 6524 Doprinosi za šume 82.854,32 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  64.340,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 921.093,06 697.600,00 651.600,00 
 6531 Komunalni doprinosi 273.361,77 
 6532 Komunalne naknade 605.384,00 
 6533 Naknade za priključak 42.347,29 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i  112.595,00 142.000,00 147.500,00 137.500,00 137.500,00 
 prihodi od donacija 
 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 112.595,00 142.000,00 147.500,00 
 6614 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 10.000,00 
 6615 Prihodi od pruženih usluga 102.595,00 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 22.900,01 4.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 681 Kazne i upravne mjere 0,00 1.000,00 1.000,00 
 6819 Ostale kazne 0,00 
 683 Ostali prihodi 22.900,01 3.000,00 5.000,00 
 6831 Ostali prihodi 22.900,01 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 54.954,93 50.000,00 20.000,00 30.000,00 30.000,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 25.312,50 25.000,00 0,00 0,00 0,00 
 712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine 25.312,50 25.000,00 0,00 
 7124 Ostala prava 25.312,50 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 29.642,43 25.000,00 20.000,00 30.000,00 30.000,00 
 721 Prihodi od prodaje grañevinskih objekata 29.642,43 25.000,00 20.000,00 
 7211 Stambeni objekti 29.642,43 

 UKUPNO 6.389.729,95 6.849.190,72 24.297.552,82 13.274.686,01 7.282.686,01 



Stranica 33 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 
 

Račun/ Pozicija Opis Ostvareno 2017 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija 2020 Projekcija 2021 
 2018 2019 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3 Rashodi poslovanja 5.147.919,85 6.407.382,50 17.675.806,3 6.560.736,01 6.540.736,01 
 31 Rashodi za zaposlene 1.068.632,19 1.348.670,00 2.014.388,00 2.021.888,00 1.987.888,00 
 311 Plaće (Bruto) 883.953,99 1.078.000,00 1.636.658,00 
 3111 Plaće za redovan rad 883.953,99 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 32.638,26 80.000,00 92.500,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 32.638,26 
 313 Doprinosi na plaće 152.039,94 190.670,00 285.230,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 137.012,85 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 15.027,09 
 32 Materijalni rashodi 2.226.136,77 2.874.900,00 13.430.320,2 2.333.750,00 2.347.750,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 19.851,12 26.000,00 184.500,00 
 3211 Službena putovanja 862,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 12.280,12 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.975,00 
 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 734,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 566.777,15 699.500,00 684.200,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 36.132,99 
 3222 Materijal i sirovine 13.632,98 
 3223 Energija 437.861,39 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 59.610,60 
 3225 Sitni inventar i auto gume 16.163,06 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.376,13 
 323 Rashodi za usluge 1.295.728,43 1.937.900,00 12.331.620,29 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 47.554,18 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 651.807,11 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 46.575,25 
 3234 Komunalne usluge 140.431,44 
 3235 Zakupnine i najamnine 41.011,07 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 16.900,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 245.265,18 
 3238 Računalne usluge 23.385,00 
 3239 Ostale usluge 82.799,20 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 13.368,49 5.000,00 9.000,00 
 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 13.368,49 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 330.411,58 206.500,00 221.000,00 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 128.330,47 



Stranica 34 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 3292 Premije osiguranja 9.948,01 
 3293 Reprezentacija 88.206,43 
 3294 Članarine 26.442,32 
 3295 Pristojbe i naknade 1.765,50 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.718,85 
 34 Financijski rashodi 15.815,26 65.500,00 36.500,00 10.500,00 10.500,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 7.184,56 6.000,00 2.000,00 
 3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih  7.184,40 
 financijskih institucija izvan javnog sektora 
 3427 Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava i obrtnika izvan  0,16 
 javnog sektora 
 343 Ostali financijski rashodi 8.630,70 59.500,00 34.500,00 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.629,90 
 3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 0,00 
 3433 Zatezne kamate 0,80 
 35 Subvencije 194.356,81 230.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  194.356,81 230.000,00 280.000,00 
 izvan javnog sektora 
 3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 194.356,81 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 35.845,23 30.000,00 118.598,01 118.598,01 118.598,01 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 35.845,23 30.000,00 118.598,01 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 35.845,23 
 3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 0,00 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i  567.935,03 735.000,00 770.000,00 770.000,00 770.000,00 
 druge naknade 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 567.935,03 735.000,00 770.000,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 211.113,10 
 3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 356.821,93 
 38 Ostali rashodi 1.039.198,56 1.123.312,50 1.026.000,00 1.026.000,00 1.026.000,00 
 381 Tekuće donacije 989.262,42 968.312,50 871.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 989.262,42 
 382 Kapitalne donacije 49.936,14 55.000,00 55.000,00 
 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 49.936,14 
 386 Kapitalne pomoći  0,00 100.000,00 100.000,00 
 3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te  0,00 
 trgovačkim društvima izvan javnog sektora 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 994.859,26 332.500,00 7.659.746,52 6.713.950,00 741.950,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 389.083,23 285.000,00 7.597.246,52 6.713.950,00 741.950,00 
 421 Grañevinski objekti 95.422,23 160.000,00 7.458.296,52 
 4212 Poslovni objekti 52.750,00 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 42.672,23 



Stranica 35 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 422 Postrojenja i oprema 111.161,00 80.500,00 138.950,00 
 4221 Uredska oprema i namještaj 85.026,00 
 4222 Komunikacijska oprema 0,00 
 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.187,50 
 4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 15.947,50 
 423 Prijevozna sredstva 172.500,00 44.500,00 0,00 
 4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 172.500,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 0,00 0,00 
 4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 10.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 605.776,03 47.500,00 62.500,00 0,00 0,00 
 451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 605.776,03 47.500,00 62.500,00 
 4511 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 605.776,03 

 UKUPNO 6.142.779,11 6.739.882,50 25.335.552,82 13.274.686,01 7.282.686,01 
 
 

B. RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA 
 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvareno 2017. Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2020  Projekcija za  
 2018. 2019. 2021 
 1 2 3 4 5 6 7 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova -351.057,81 -125.000,00 -62.000,00 0,00 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova -351.057,81 -125.000,00 -62.000,00 0,00 0,00 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih  -351.057,81 -125.000,00 -62.000,00 
 financijskih institucija izvan javnog sektora 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija  -351.057,81 
 izvan javnog sektora 

 UKUPNO -351.057,81 -125.000,00 -62.000,00 0,00 0,00 
 
 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA 
 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvareno 2017 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2020Projekcija za 2021 
 2018. 2019 
 1 2 3 4 5 6 7 
 9 Vlastiti izvori 0,00 15.691,78 1.100.000,00 0,00 0,00 
 92 Rezultat poslovanja 0,00 15.691,78 1.100.000,00 0,00 0,00 
 922 Višak/manjak prihoda 0,00 15.691,78 1.100.000,00 
 9221 Višak prihoda 0,00 

 UKUPNO 0,00 15.691,78 1.100.000,00 0,00 0,00 
 



Stranica 36 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
II. POSEBNI DIO  
 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine, kao i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova, iskazani u Bilanci prihoda i rashoda rasporeñuju se po nosiocima, 
korisnicima i bližim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj klasifikaciji, kako slijedi: 
 

II.I. ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 
 

 Račun/ Opis Ostvareno 2017 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2020Projekcija za 2021 
 Pozicija 2018. 2019 

 1 2 3 4 5 6 7 

RAZDJEL PREDSTAVNIČKA TIJELA 292.072,83 208.500,00 235.000,00 204.000,00 238.000,00 
 010 

GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE 292.072,83 208.500,00 235.000,00 204.000,00 238.000,00 
 01010 

RAZDJEL IZVRŠNO TIJELO 214.479,23 383.410,00 390.000,00 392.000,00 392.000,00 
 020 

GLAVA OPĆINSKI NAČELNIK 214.479,23 383.410,00 390.000,00 392.000,00 392.000,00 
 01020 

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.987.284,86 6.272.972,50 24.772.552,8 12.678.686,0 6.652.686,01 
 030 

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.783.480,79 3.778.372,50 4.835.436,01 4.754.436,01 4.720.436,01 
 03010 

GLAVA ODSJEK ZA KOMUNALNU DJELATNOST 2.203.804,07 2.494.600,00 19.937.116,8 7.924.250,00 1.932.250,00 
 03020 

 UKUPNO 6.493.836,92 6.864.882,50 25.397.552,82 13.274.686,01 7.282.686,01 
 
 
 
 
 
 



Stranica 37 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
II.II. EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 
 
 

 Račun/ Opis Ostvareno 2017 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2020Projekcija za 2021 
 Pozicija 2018. 2019 

 1 2 3 4 5 6 7 

RAZDJEL PREDSTAVNIČKA TIJELA 506.552,06 591.910,00 625.000,00 596.000,00 630.000,00 
 010 

GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE 506.552,06 591.910,00 625.000,00 596.000,00 630.000,00 
 01010 
 31 Rashodi za zaposlene 200.091,46 236.910,00 236.900,00 236.900,00 236.900,00 
 311 Plaće (Bruto) 200.091,46 202.000,00 202.000,00 
 3111 Plaće za redovan rad 200.091,46 
 313 Doprinosi na plaće 0,00 34.910,00 34.900,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 0,00 
 32 Materijalni rashodi 306.460,60 355.000,00 388.100,00 359.100,00 393.100,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 637,00 2.500,00 4.500,00 
 3211 Službena putovanja 637,00 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 13.750,77 20.000,00 23.200,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 
 3223 Energija 13.750,77 
 3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 
 323 Rashodi za usluge 93.826,70 186.500,00 198.400,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.200,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 8.810,00 
 3235 Zakupnine i najamnine 7.637,50 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 61.404,20 
 3239 Ostale usluge 5.775,00 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 1.000,00 5.000,00 
 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 198.246,13 145.000,00 157.000,00 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 128.330,47 
 3292 Premije osiguranja 0,00 
 3293 Reprezentacija 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 69.915,66 
 
 



Stranica 38 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.987.284,86 6.272.972,50 24.772.552,8 12.678.686,0 6.652.686,01 
 030 

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.783.480,79 3.778.372,50 4.835.436,01 4.754.436,01 4.720.436,01 
 03010 
 31 Rashodi za zaposlene 868.540,73 1.111.760,00 1.777.488,00 1.784.988,00 1.750.988,00 
 311 Plaće (Bruto) 683.862,53 876.000,00 1.434.658,00 
 3111 Plaće za redovan rad 683.862,53 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 32.638,26 80.000,00 92.500,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 32.638,26 
 313 Doprinosi na plaće 152.039,94 155.760,00 250.330,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 137.012,85 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 15.027,09 
 32 Materijalni rashodi 615.705,36 427.800,00 786.650,00 786.150,00 786.150,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 19.214,12 23.500,00 180.000,00 
 3211 Službena putovanja 225,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 12.280,12 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.975,00 
 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 734,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 57.062,90 77.000,00 188.000,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.542,15 
 3222 Materijal i sirovine 9.005,97 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 9.081,84 
 3225 Sitni inventar i auto gume 5.056,81 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.376,13 
 323 Rashodi za usluge 393.894,40 264.300,00 355.650,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 33.862,15 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 37.765,25 
 3234 Komunalne usluge 3.283,75 
 3235 Zakupnine i najamnine 24.208,57 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.504,50 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 183.860,98 
 3238 Računalne usluge 23.385,00 
 3239 Ostale usluge 77.024,20 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 13.368,49 4.000,00 4.000,00 
 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 13.368,49 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 132.165,45 59.000,00 59.000,00 
 3292 Premije osiguranja 9.948,01 
 3293 Reprezentacija 88.206,43 
 3294 Članarine 26.442,32 
 3295 Pristojbe i naknade 1.765,50 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.803,19 

 



Stranica 39 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 34 Financijski rashodi 15.815,26 65.500,00 36.500,00 10.500,00 10.500,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 7.184,56 6.000,00 2.000,00 
 3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija  7.184,40 
 izvan javnog sektora 
 3427 Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora 0,16 
 343 Ostali financijski rashodi 8.630,70 59.500,00 34.500,00 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.629,90 
 3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 0,00 
 3433 Zatezne kamate 0,80 
 35 Subvencije 194.356,81 230.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 194.356,81 230.000,00 280.000,00 

 3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 194.356,81 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 35.845,23 30.000,00 118.598,01 118.598,01 118.598,01 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 35.845,23 30.000,00 118.598,01 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 35.845,23 
 3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 0,00 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 567.935,03 735.000,00 770.000,00 770.000,00 770.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 567.935,03 735.000,00 770.000,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 211.113,10 
 3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 356.821,93 
 38 Ostali rashodi 1.039.198,56 1.023.312,50 926.000,00 926.000,00 926.000,00 
 381 Tekuće donacije 989.262,42 968.312,50 871.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 989.262,42 
 382 Kapitalne donacije 49.936,14 55.000,00 55.000,00 
 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 49.936,14 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 95.026,00 30.000,00 78.200,00 78.200,00 78.200,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 10.000,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 85.026,00 30.000,00 68.200,00 
 4221 Uredska oprema i namještaj 85.026,00 
 4222 Komunikacijska oprema 0,00 
 4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 0,00 0,00 
 4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 10.000,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 351.057,81 125.000,00 62.000,00 0,00 0,00 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih  351.057,81 125.000,00 62.000,00 
 institucija izvan javnog sektora 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog  351.057,81 
 sektora 
 
 



Stranica 40 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
GLAVA ODSJEK ZA KOMUNALNU DJELATNOST 2.203.804,07 2.494.600,00 19.937.116,8 7.924.250,00 1.932.250,00 
 03020 
 32 Materijalni rashodi 1.303.970,81 2.092.100,00 12.255.570,29 1.188.500,00 1.168.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 495.963,48 602.500,00 473.000,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.590,84 
 3222 Materijal i sirovine 4.627,01 
 3223 Energija 424.110,62 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 50.528,76 
 3225 Sitni inventar i auto gume 11.106,25 
 323 Rashodi za usluge 808.007,33 1.487.100,00 11.777.570,29 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 3.492,03 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 651.807,11 
 3234 Komunalne usluge 137.147,69 
 3235 Zakupnine i najamnine 9.165,00 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 6.395,50 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 
 3239 Ostale usluge 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 2.500,00 5.000,00 
 3292 Premije osiguranja 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  0,00 100.000,00 100.000,00 
 3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim  0,00 
 društvima izvan javnog sektora 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 294.057,23 255.000,00 7.519.046,52 6.635.750,00 663.750,00 
 421 Grañevinski objekti 95.422,23 160.000,00 7.448.296,52 
 4212 Poslovni objekti 52.750,00 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 42.672,23 
 422 Postrojenja i oprema 26.135,00 50.500,00 70.750,00 
 4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 
 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.187,50 
 4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 15.947,50 
 423 Prijevozna sredstva 172.500,00 44.500,00 0,00 
 4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 172.500,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 605.776,03 47.500,00 62.500,00 0,00 0,00 
 451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 605.776,03 47.500,00 62.500,00 
 4511 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 605.776,03 

 UKUPNO 6.493.836,92 6.864.882,50 25.397.552,82 13.274.686,01 7.282.686,01 
 
 



Stranica 41 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
III.I. PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
 

 Račun/ Opis Ostvareno 2017 Plan proračuna  Plan proračuna  Projekcija za 2020  Projekcija za  
 Pozicija 2018. 2019 2021 

 1 2 3 4 5 6 7 

Program Predstavnička i izvršna tijela 481.332,06 576.410,00 610.000,00 581.000,00 615.000,00 
 1001 
 A100101Akt. Općinsko vijeće 199.934,67 133.000,00 150.000,00 116.000,00 150.000,00 
Izv.  Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 199.934,67 133.000,00 150.000,00 116.000,00 150.000,00 
 323 Rashodi za usluge 71.604,20 81.000,00 86.000,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.200,00 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 61.404,20 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 1.000,00 5.000,00 
 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 128.330,47 51.000,00 59.000,00 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 128.330,47 
 A101421Akt. Obilježavanje Dana općine 27.002,40 60.000,00 70.000,00 73.000,00 73.000,00 
Izv.  Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 27.002,40 60.000,00 70.000,00 73.000,00 73.000,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 38.000,00 44.000,00 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 
 3235 Zakupnine i najamnine 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 
 3239 Ostale usluge 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 27.002,40 22.000,00 26.000,00 
 3293 Reprezentacija 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 27.002,40 
 A101427Akt. Snimanje Lijepom našom 39.915,76 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 32 Materijalni rashodi 39.915,76 0,00 0,00 0,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 39.915,76 0,00 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 39.915,76 
 A101447Akt. Općinski načelnik 214.479,23 383.410,00 390.000,00 392.000,00 392.000,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 200.091,46 236.910,00 236.900,00 236.900,00 236.900,00 
 311 Plaće (Bruto) 200.091,46 202.000,00 202.000,00 
 3111 Plaće za redovan rad 200.091,46 
 313 Doprinosi na plaće 0,00 34.910,00 34.900,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 0,00 



Stranica 42 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 32 Materijalni rashodi 14.387,77 146.500,00 153.100,00 155.100,00 155.100,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 637,00 2.500,00 4.500,00 
 3211 Službena putovanja 637,00 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 13.750,77 20.000,00 23.200,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 
 3223 Energija 13.750,77 
 3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 52.000,00 53.400,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 3235 Zakupnine i najamnine 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 
 3239 Ostale usluge 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 72.000,00 72.000,00 
 3292 Premije osiguranja 0,00 
 3293 Reprezentacija 0,00 

Program Upravna tijela 1.969.624,80 1.753.560,00 1.730.950,00 1.649.950,00 1.615.950,00 
 1002 
 A100201Akt. Stručno, administrativno i tehničko osoblje 711.781,77 705.360,00 743.050,00 747.050,00 713.050,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 700.501,83 694.260,00 728.950,00 732.950,00 698.950,00 
 311 Plaće (Bruto) 545.817,35 530.000,00 575.000,00 
 3111 Plaće za redovan rad 545.817,35 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 26.388,26 71.500,00 55.000,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 26.388,26 
 313 Doprinosi na plaće 128.296,22 92.760,00 98.950,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 115.615,81 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 12.680,41 
 32 Materijalni rashodi 11.279,94 11.100,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 7.903,81 8.000,00 11.000,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 7.903,81 
 322 Rashodi za materijal i energiju 3.376,13 1.500,00 1.500,00 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.376,13 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 1.600,00 1.600,00 
 3292 Premije osiguranja 0,00 
 A100202Akt. Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela 579.195,89 369.300,00 384.000,00 384.000,00 384.000,00 
Izv.   Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 32 Materijalni rashodi 570.565,03 358.800,00 373.500,00 373.500,00 373.500,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 3.184,00 7.000,00 13.000,00 
 3211 Službena putovanja 225,00 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.225,00 
 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 734,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 44.604,93 51.000,00 49.000,00 



Stranica 43 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.542,15 
 3222 Materijal i sirovine 9.005,97 
 3225 Sitni inventar i auto gume 5.056,81 
 323 Rashodi za usluge 390.610,65 244.800,00 255.500,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 33.862,15 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 37.765,25 
 3235 Zakupnine i najamnine 24.208,57 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.504,50 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 183.860,98 
 3238 Računalne usluge 23.385,00 
 3239 Ostale usluge 77.024,20 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 132.165,45 56.000,00 56.000,00 
 3292 Premije osiguranja 9.948,01 
 3293 Reprezentacija 88.206,43 
 3294 Članarine 26.442,32 
 3295 Pristojbe i naknade 1.765,50 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.803,19 
 34 Financijski rashodi 8.630,86 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,16 1.000,00 1.000,00 
 3427 Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora 0,16 
 343 Ostali financijski rashodi 8.630,70 9.500,00 9.500,00 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.629,90 
 3433 Zatezne kamate 0,80 
 A100204Akt. Otplata kredita 358.242,21 180.000,00 88.000,00 0,00 0,00 
Izv.    Funkcija: 0170 Transakcije vezane uz javni dug   
 34 Financijski rashodi 7.184,40 55.000,00 26.000,00 0,00 0,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 7.184,40 5.000,00 1.000,00 
 3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija  7.184,40 
 izvan javnog sektora 
 343 Ostali financijski rashodi 0,00 50.000,00 25.000,00 
 3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 351.057,81 125.000,00 62.000,00 0,00 0,00 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih  351.057,81 125.000,00 62.000,00 
 institucija izvan javnog sektora 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog  351.057,81 
 sektora 
 A101428Akt. Sufinanciranje plaće komunalnog i poljop. Redara 35.845,23 30.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 35.845,23 30.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 35.845,23 30.000,00 40.000,00 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 35.845,23 
 A101433Akt. Javni radovi 176.165,21 432.900,00 435.400,00 437.900,00 437.900,00 
Izv.     Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 168.038,90 416.500,00 419.000,00 421.500,00 421.500,00 
 311 Plaće (Bruto) 138.045,18 346.000,00 346.000,00 
 3111 Plaće za redovan rad 138.045,18 



Stranica 44 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 6.250,00 7.500,00 10.000,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 6.250,00 
 313 Doprinosi na plaće 23.743,72 63.000,00 63.000,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 21.397,04 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 2.346,68 
 32 Materijalni rashodi 8.126,31 16.400,00 16.400,00 16.400,00 16.400,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 8.126,31 7.500,00 8.000,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 4.376,31 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.750,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 7.500,00 7.000,00 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 1.400,00 1.400,00 
 3292 Premije osiguranja 0,00 
 A101442Akt. Stručno osposobljavanje 13.368,49 6.000,00 10.500,00 11.000,00 11.000,00 
Izv.    Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 1.000,00 2.500,00 3.500,00 3.500,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 1.000,00 2.500,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 
 32 Materijalni rashodi 13.368,49 5.000,00 8.000,00 7.500,00 7.500,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 1.000,00 4.000,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 0,00 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 13.368,49 4.000,00 4.000,00 
 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 13.368,49 
 K100203Akt. Opremanje JUO 95.026,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 95.026,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 85.026,00 30.000,00 30.000,00 
 4221 Uredska oprema i namještaj 85.026,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 0,00 0,00 
 4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 10.000,00 

Program Izgradnja i održavanje objekata 1.067.374,21 622.100,00 5.951.105,69 6.731.000,00 731.000,00 
 1003 
 A100301Akt. Redovno, tekuće i investicijsko održavanje objekata 166.083,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 166.083,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 18.123,53 0,00 0,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 18.123,53 
 323 Rashodi za usluge 147.960,03 0,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 147.960,03 
 A101450Akt. Ureñaj za pročišćavanje otpadnih voda 9.887,53 159.100,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
Izv.    Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 32 Materijalni rashodi 9.887,53 159.100,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 90.000,00 0,00 
 3223 Energija 0,00 



Stranica 45 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 323 Rashodi za usluge 9.887,53 69.100,00 100.000,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 3.492,03 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 3234 Komunalne usluge 0,00 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 6.395,50 
 A101451Akt. Zgrada općine 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izv.   Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 5.000,00 5.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 15.000,00 15.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101452Akt. Etno park Veliko Trojstvo 0,00 2.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Izv.   Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 2.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 500,00 3.500,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 1.500,00 1.500,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101453Akt. Društveni dom - Ćurlovac 0,00 1.000,00 39.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 39.000,00 1.000,00 1.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 38.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101454Akt. Društveni dom - Dominkovica 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 A101455Akt. Društveni dom - Grginac 0,00 1.000,00 91.000,00 16.000,00 16.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 91.000,00 16.000,00 16.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 90.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101456Akt. Društveni dom - Maglenča 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 A101457Akt. Društveni dom - Martinac 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00 



Stranica 46 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 A101458Akt. Društveni dom - Malo Trojstvo 0,00 2.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 2.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 1.500,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101459Akt. Društveni dom - Kegljevac 0,00 14.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 14.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 13.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101460Akt. Društveni dom - Višnjevac 0,00 1.000,00 13.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 13.000,00 1.000,00 1.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 12.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101461Akt. Društveni dom - Vrbica 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 A101462Akt. Groblje-Veliko Trojstvo 0,00 7.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 7.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 7.500,00 10.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 A101463Akt. Sportsko poslovni objekt u Velikom Trojstvu 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 20.000,00 20.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101464Akt. Vidikovac 0,00 4.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 4.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 4.000,00 5.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 A101465Akt. Društveni dom - Veliko Trojstvo 0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 



Stranica 47 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 323 Rashodi za usluge 0,00 10.000,00 10.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101468Akt. Objekti u vlasništvu općine 339.059,68 208.000,00 181.000,00 181.000,00 181.000,00 
Izv.    Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 32 Materijalni rashodi 339.059,68 208.000,00 181.000,00 181.000,00 181.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 239.568,28 171.500,00 146.500,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.590,84 
 3223 Energija 233.977,44 
 323 Rashodi za usluge 99.491,40 36.500,00 34.500,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 74.699,03 
 3234 Komunalne usluge 24.792,37 
 A101469Akt. Sportsko poslovni objekt u Ćurlovcu 0,00 2.000,00 20.000,00 18.000,00 18.000,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 2.000,00 20.000,00 18.000,00 18.000,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 2.000,00 20.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101478Akt. Projektna dokumentacija-dom Paulovac 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
Izv. Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 25.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101490Akt. Stan - apoteka 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 3.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101503Akt. Groblje - Malo Trojstvo 0,00 4.000,00 10.500,00 2.500,00 2.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 4.000,00 10.500,00 2.500,00 2.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 4.000,00 10.500,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 A101508Akt. Groblje - Višnjevac 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 2.500,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 A101509Akt. Groblje  - Ćurlovac 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 2.500,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 
 K101407Akt. Nabava poslovnog objekta 45.000,00 0,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 45.000,00 0,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 
 421 Grañevinski objekti 45.000,00 0,00 280.000,00 
 4212 Poslovni objekti 45.000,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 0,00 



Stranica 48 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 K101440Akt. Rekonstrukcija i dogradnja osnovne škole sa dodatnim učionicama, dječjim  7.750,00 120.000,00 5.050.105,69 6.000.000,00 0,00 
 vrtićem i jaslicama, kuhinjom i ostalim pratećim sadržajima 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.750,00 120.000,00 5.050.105,69 6.000.000,00 0,00 
 421 Grañevinski objekti 7.750,00 120.000,00 5.050.105,69 
 4212 Poslovni objekti 7.750,00 
 K101441Akt. Energetska obnova sportsko-poslovnog objekta 251.175,25 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 251.175,25 0,00 0,00 0,00 0,00 
 451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 251.175,25 0,00 0,00 
 4511 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 251.175,25 
 K101445Akt. Sportsko-poslovni objekt u Velikom Trojstvu - opremanje strojevima i  0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 
 ureñajima 
Izv.  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 15.000,00 
 4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 
 K101446Akt. Adaptacija krovišta Etnografskog muzeja u sklopu etnoparka u Velikom  235.252,63 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Trojstvu 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 235.252,63 0,00 0,00 0,00 0,00 
 451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 235.252,63 0,00 0,00 
 4511 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 235.252,63 
 K101472Akt. Opremanje objekata u vlasništvu općine 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 24.000,00 0,00 
 4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 
 K101477Akt. Autobusne nadstrešnice 13.165,56 14.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 13.165,56 14.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 323 Rashodi za usluge 13.165,56 14.000,00 7.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 13.165,56 
 K101510Akt. Izgradnja mrtvačnice - Groblje Malo Trojstvo 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 12.500,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 0,00 
 K101511Akt. Izgradnja mrtvačnice - Groblje Višnjevac 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 12.500,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 0,00 
 K101512Akt. Izgradnja mrtvačnice- Groblje Ćurlovac 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 
Izv.  Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 12.500,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 0,00 



Stranica 49 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Program Poticanje i očuvanje proizvodnje 60.589,00 80.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 1004 
 A101412Akt. Program poticaja razvoja poduzetništva 60.589,00 80.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
Izv.  Funkcija: 0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi 
 35 Subvencije 60.589,00 80.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 60.589,00 80.000,00 120.000,00 
 3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 60.589,00 

Program Održavanje komunalne infrastrukture 1.007.663,18 736.000,00 704.500,00 642.000,00 642.000,00 
 1005 
 A100501Akt. Održavanje javne rasvjete 241.712,50 210.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 
Izv.  Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 32 Materijalni rashodi 241.712,50 210.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 129.512,50 130.000,00 120.000,00 
 3223 Energija 129.512,50 
 323 Rashodi za usluge 112.200,00 80.000,00 70.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 112.200,00 
 A100502Akt. Održavanje komunalne opreme 109.486,53 142.000,00 132.000,00 132.000,00 132.000,00 
Izv.    Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 109.486,53 142.000,00 132.000,00 132.000,00 132.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 60.455,06 82.000,00 82.000,00 
 3223 Energija 49.348,81 
 3225 Sitni inventar i auto gume 11.106,25 
 323 Rashodi za usluge 49.031,47 57.500,00 45.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 49.031,47 
 3239 Ostale usluge 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 2.500,00 5.000,00 
 3292 Premije osiguranja 0,00 
 A100503Akt. Održavanje nerazvrstanih cesta 252.808,97 120.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 252.808,97 120.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 14.307,95 20.000,00 20.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 14.307,95 
 323 Rashodi za usluge 238.501,02 100.000,00 180.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 238.501,02 
 A101406Akt. Održavanje poljskih puteva 101.619,53 130.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
Izv.  Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 101.619,53 130.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 18.097,28 57.000,00 27.500,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 18.097,28 
 323 Rashodi za usluge 83.522,25 73.000,00 62.500,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 16.250,00 
 3234 Komunalne usluge 67.272,25 
 A101470Akt. Zimska služba 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 30.000,00 30.000,00 



Stranica 50 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 K100505Akt. Nabava komunalne opreme 182.687,50 56.500,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 182.687,50 56.500,00 0,00 0,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 10.187,50 20.000,00 0,00 
 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.187,50 
 4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 
 423 Prijevozna sredstva 172.500,00 36.500,00 0,00 
 4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 172.500,00 
 K101415Akt. Modernizacija javne rasvjete 119.348,15 47.500,00 62.500,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 119.348,15 47.500,00 62.500,00 0,00 0,00 
 451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 119.348,15 47.500,00 62.500,00 
 4511 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 119.348,15 

Program Izgradnja komunalne infrastrukture 42.672,23 766.000,00 3.356.590,83 280.000,00 288.000,00 
 1006 
 A101489Akt. Asfaltiranje parkirališta-etno park i muzej 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 17.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101493Akt. Projektiranje i projektantski troškovnik tehničkog i gospodarskog  0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 
 održavanja NC Bilogorsko naselje-Dionica 1 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 24.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101494Akt. Projektiranje i projektantski troškovnik tehničkog i gospodarskog  0,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00 
 održavanja NC Bilogorsko naselje - Dionica 2 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 0,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 25.500,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101495Akt. Projektiranje i projektantski troškovnik tehničkog i gospodarskog  0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 
 održavanja NC Bilogorsko naselje - Dionica 3 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 26.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101497Akt. Tehničko i gospodarsko održavanje nerazvrstane ceste Bilogorsko naselje -  0,00 631.000,00 0,00 0,00 0,00 
 Dionica 1 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 0,00 631.000,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 631.000,00 0,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101501Akt. Nogostup u Velikom Trojstvu - Bilogorska ulica 0,00 2.500,00 20.000,00 20.000,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 



Stranica 51 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 32 Materijalni rashodi 0,00 2.500,00 20.000,00 20.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 2.500,00 20.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101513Akt. Tehničko i gospodarsko održavanje nerazvrstane ceste Bilogorsko naselje -  0,00 0,00 640.900,00 0,00 0,00 
 Dionica 3 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 640.900,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 640.900,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 A101514Akt. Tehničko i gospodarsko održavanje nerazvrstane ceste Bilogorsko naselje -  0,00 0,00 615.000,00 0,00 0,00 
 Dionica 2 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 615.000,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 615.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 K100601Akt. Izgradnja vodoopskrbnog sustava 6.241,80 5.000,00 10.000,00 20.000,00 48.000,00 
Izv.  Funkcija: 0630 Opskrba vodom   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.241,80 5.000,00 10.000,00 20.000,00 48.000,00 
 421 Grañevinski objekti 6.241,80 5.000,00 10.000,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 6.241,80 
 K100602Akt. Izgradnja kanalizacijskog sustava 22.497,47 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izv.  Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.497,47 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 
 421 Grañevinski objekti 22.497,47 10.000,00 10.000,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 22.497,47 
 K100603Akt. Izgradnja plinoopskrbnog sustava 13.932,96 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv.  Funkcija: 0630 Opskrba vodom   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.932,96 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 421 Grañevinski objekti 13.932,96 10.000,00 10.000,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 13.932,96 
 K101408Akt. Izgradnja nerazvrstanih cesta 0,00 0,00 1.840.690,83 0,00 0,00 
Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 1.840.690,83 0,00 0,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 1.840.690,83 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0,00 
 K101438Akt. Projektna dokumentacija-nogostup Mišulinovac 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 15.000,00 0,00 
 4212 Poslovni objekti 0,00 
 K101500Akt. Izgradnja komunalne infrastrukture i opremanje groblja Veliko Trojstvo 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 
Izv. Funkcija: 0443 Grañevinarstvo 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 210.000,00 
 4212 Poslovni objekti 0,00 

 



Stranica 52 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Program Upravljanje grobljima 64.549,49 65.500,00 68.000,00 70.500,00 70.500,00 
 1007 
 A100701Akt. Tekuće održavanje groblja 48.601,99 53.500,00 58.000,00 60.500,00 60.500,00 
Izv.   Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 32 Materijalni rashodi 48.601,99 51.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 15.898,88 21.000,00 28.000,00 
 3222 Materijal i sirovine 4.627,01 
 3223 Energija 11.271,87 
 323 Rashodi za usluge 32.703,11 30.000,00 30.000,00 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
 3234 Komunalne usluge 29.778,11 
 3235 Zakupnine i najamnine 2.925,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 2.500,00 0,00 
 4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 
 K100702Akt. Opremanje groblja 15.947,50 12.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv.   Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.947,50 12.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 15.947,50 4.000,00 10.000,00 
 4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 15.947,50 
 423 Prijevozna sredstva 0,00 8.000,00 0,00 
 4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 

Program Zaštita okoliša 21.544,96 62.500,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
 1008 
 A100801Akt. Redovne aktivnosti 21.544,96 40.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
Izv.   Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 21.544,96 40.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
 323 Rashodi za usluge 21.544,96 40.000,00 55.000,00 
 3234 Komunalne usluge 15.304,96 
 3235 Zakupnine i najamnine 6.240,00 
 A101484Akt. Izrada Plana gospodarenja otpadom 0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 12.500,00 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 
 A101491Akt. Projekt odvojeno prikupljanje otpada 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 10.000,00 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 

Program Javne potrebe u školstvu 342.367,88 430.500,00 474.000,00 474.000,00 474.000,00 
 1009 
 A100901Akt. Predškolski odgoj djece u dječjim vrtićima i obrtima za obavljanje  200.750,00 270.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 
 djelatnosti 
Izv.  Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 



Stranica 53 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 200.750,00 270.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 200.750,00 270.000,00 315.000,00 
 3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 200.750,00 
 A101422Akt. Srednje i visoko školsko obrazovanje 28.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
Izv.  Funkcija: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 28.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 28.000,00 35.000,00 35.000,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 28.000,00 
 A101443Akt. Nabava bilježnica i školskog pribora 23.905,00 42.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
Izv.  Funkcija: 1040 Obitelj i djeca   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 23.905,00 42.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 23.905,00 42.000,00 40.000,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 23.905,00 
 A101481Akt. Program predškole i produženog boravka 89.712,88 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 
Izv.  Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 89.712,88 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 89.712,88 79.000,00 79.000,00 
 3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 89.712,88 
 A101498Akt. Izlet - učenici  O.Š. Veliko Trojstvo 0,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Izv.  Funkcija: 1040 Obitelj i djeca   
 32 Materijalni rashodi 0,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 4.500,00 5.000,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 

Program Socijalna skrb 758.784,49 744.000,00 616.000,00 616.000,00 616.000,00 
 1010 
 A100902Akt. Prehrana učenika 21.235,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 
Izv.  Funkcija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 21.235,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 21.235,00 26.000,00 26.000,00 
 3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 21.235,00 
 A101002Akt. Razvoj socijalnih usluga usmjerenih na osobe s invaliditetom, djecu i  520.000,00 420.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
 njihove obitelji, te starije osobe 
Izv.  Funkcija: 1011 Bolest 
 38 Ostali rashodi 520.000,00 420.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
 381 Tekuće donacije 520.000,00 420.000,00 300.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 520.000,00 
 A101003Akt. Pomoć udrugama socijalne skrbi - Crveni križ 13.217,34 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Izv.  Funkcija: 1010 Bolest i invaliditet   
 38 Ostali rashodi 13.217,34 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 381 Tekuće donacije 13.217,34 15.000,00 15.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 13.217,34 
 A101416Akt. Potpora za novoroñeno dijete 60.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim  
 programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 60.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00 75.000,00 75.000,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 60.000,00 



Stranica 54 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 A101417Akt. Sufinanciranje javnog prijevoza srednjoškolaca i studenata 45.124,05 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim  
 programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 45.124,05 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 45.124,05 60.000,00 60.000,00 
 3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 45.124,05 
 A101435Akt. Jednokratna novćana pomoć samcima i kućanstvima 14.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim  
 programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 14.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 14.500,00 30.000,00 30.000,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 14.500,00 
 A101436Akt. Pomoć za ogrjev 57.000,00 52.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim  
 programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 57.000,00 52.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 57.000,00 52.000,00 60.000,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 57.000,00 
 A101476Akt. Potpora za novoroñeno dijete - 2016.godina 3.999,45 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim  
 programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.999,45 0,00 0,00 0,00 0,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 3.999,45 0,00 0,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 3.999,45 
 A101479Akt. Jednokratne novčane pomoći - "Božićnica umirovljenicima 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim  
 programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 7.700,00 0,00 0,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 7.700,00 
 A101480Akt. Darovi za djecu - Sveti Nikola 16.008,65 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izv.  Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 16.008,65 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 16.008,65 20.000,00 20.000,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 16.008,65 
 A101483Akt. Naknada štete od elementarnih nepogoda 0,00 46.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
Izv.  Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim  
 programima   
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 46.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 46.000,00 30.000,00 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 0,00 

Program Kultura 37.125,00 22.500,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
 1011 
 A101101Akt. Poticanje kulturnih aktivnosti 37.125,00 22.500,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
Izv.  Funkcija: 0820 Službe kulture   
 38 Ostali rashodi 37.125,00 22.500,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
 381 Tekuće donacije 37.125,00 22.500,00 45.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 37.125,00 



Stranica 55 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Program Razvoj sporta i rekreacije 191.750,00 191.750,00 205.000,00 205.000,00 205.000,00 
 1012 
 A101201Akt. Razvoj sporta i rekreacije 191.750,00 191.750,00 195.000,00 195.000,00 195.000,00 
Izv.  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 38 Ostali rashodi 191.750,00 191.750,00 195.000,00 195.000,00 195.000,00 
 381 Tekuće donacije 191.750,00 191.750,00 195.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 191.750,00 
 K101202Akt. Ulaganja u sportske objekte 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv. Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 10.000,00 
 4214 Ostali grañevinski objekti 0,00 

Program Razvoj civilnog društva 169.659,38 183.062,50 195.000,00 195.000,00 195.000,00 
 1013 
 A101301Akt. Pomoći vjerskim zajednicama 5.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
Izv.  Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 38 Ostali rashodi 5.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 25.000,00 25.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 
 A101303Akt. Osnovne funkcije političkih stranaka 29.848,24 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv.  Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 38 Ostali rashodi 29.848,24 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 29.848,24 10.000,00 10.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 29.848,24 
 A101304Akt. Redovna djelatnost udruga 3.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 3.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 10.000,00 10.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00 
 A101418Akt. Razvoj civilnog društva na području zdravstva i socijalne skrbi - skrb o  22.500,00 23.750,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 umirovljenicima 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 22.500,00 23.750,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 381 Tekuće donacije 22.500,00 23.750,00 25.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 22.500,00 
 A101419Akt. Unapreñenje i poticanje rasta braniteljskih udruga 18.750,00 19.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 18.750,00 19.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 381 Tekuće donacije 18.750,00 19.000,00 20.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 18.750,00 
 A101420Akt. Razvoj civilnog društva na području turizma i poljoprivrede 40.625,00 40.312,50 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 38 Ostali rashodi 40.625,00 40.312,50 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 381 Tekuće donacije 40.625,00 40.312,50 50.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 40.625,00 
 K101302Akt. Kapitalne pomoći vjerskim zajednicama 49.936,14 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
Izv.  Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   



Stranica 56 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 38 Ostali rashodi 49.936,14 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
 382 Kapitalne donacije 49.936,14 55.000,00 55.000,00 
 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 49.936,14 

Program Organiziranje i provoñenje zaštite i spašavanja 110.730,59 206.000,00 186.000,00 186.000,00 186.000,00 
 1014 
 A101401Akt. Osnovna djelatnost VZO 100.000,00 175.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
Izv.  Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 38 Ostali rashodi 100.000,00 175.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
 381 Tekuće donacije 100.000,00 175.000,00 160.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 
 A101424Akt. Osnovna djelatnost JVP 3.283,75 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv.  Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 32 Materijalni rashodi 3.283,75 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 3.283,75 5.000,00 10.000,00 
 3234 Komunalne usluge 3.283,75 
 A101425Akt. Civilna zaštita 5.446,84 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv.   Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 10.000,00 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 
 38 Ostali rashodi 5.446,84 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.446,84 10.000,00 10.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 5.446,84 
 A101426Akt. Osnovna djelatnost - HGSS 2.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 38 Ostali rashodi 2.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 6.000,00 6.000,00 
 3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00 

Program Turizam 9.081,84 17.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 1015 
 A101471Akt. Kiparska radionica ALU "Svijetle pruge" 9.081,84 17.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Izv.  Funkcija: 0820 Službe kulture   
 32 Materijalni rashodi 9.081,84 17.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 9.081,84 17.000,00 15.000,00 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 9.081,84 

Program Potpora u poljoprivredi 133.767,81 150.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
 1016 
 A101411Akt. Potpore poljoprivrednicima 133.767,81 150.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
Izv.  Funkcija: 0421 Poljoprivreda 
 35 Subvencije 133.767,81 150.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 133.767,81 150.000,00 160.000,00 

 3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 133.767,81 

 



Stranica 57 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Program Komunalno poduzeće 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 1018 
 K101414Akt. Komunalno poduzeće 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 38 Ostali rashodi 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  0,00 100.000,00 100.000,00 
 3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim  0,00 
 društvima izvan javnog sektora 

Program Reciklažno dvorište 0,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 
 1020 
 A101488Akt. Projektna dokumentacija za reciklažno dvorište 0,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 32 Materijalni rashodi 0,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 62.500,00 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 

Program Sanacija i zatvaranje odlagališta neopasnog otpada 0,00 80.000,00 9.656.170,29 0,00 0,00 
 1022 
 A101449Akt. Sanacija odlagališta otpada "Grginac" 0,00 80.000,00 9.656.170,29 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 32 Materijalni rashodi 0,00 80.000,00 9.656.170,29 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 80.000,00 9.656.170,29 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

Program Manifestacije 25.220,00 15.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 1023 
 A101473Akt. BILO-KLIK 2.997,50 5.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Izv.  Funkcija: 0130 Opće usluge   
 32 Materijalni rashodi 2.997,50 5.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 5.500,00 5.000,00 
 3239 Ostale usluge 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.997,50 0,00 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.997,50 
 A101474Akt. Bilogorske konjičke igre 10.667,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izv.  Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi   
 32 Materijalni rashodi 10.667,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 10.667,50 0,00 0,00 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.030,00 
 3235 Zakupnine i najamnine 5.637,50 
 A101475Akt. Etno festival 11.555,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv.   Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi   
 32 Materijalni rashodi 11.555,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 11.555,00 10.000,00 10.000,00 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 3.780,00 
 3235 Zakupnine i najamnine 2.000,00 
 3239 Ostale usluge 5.775,00 



Stranica 58 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Program Gospodarenje otpadom 0,00 0,00 45.750,00 45.750,00 45.750,00 
 1024 
 K101492Akt. Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada sa FZOEU 0,00 0,00 45.750,00 45.750,00 45.750,00 
Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 45.750,00 45.750,00 45.750,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 45.750,00 
 4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 

Program Zaželi "Trojačke ruže" 0,00 0,00 1.088.486,01 1.088.486,01 1.088.486,01 
 1025 
 A101504Akt. Zapošljavanje i osposobljavanje žena 0,00 0,00 790.640,00 790.640,00 790.640,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 508.790,00 508.790,00 508.790,00 
 311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 412.780,00 
 3111 Plaće za redovan rad 0,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 0,00 25.000,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 
 313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 71.010,00 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 243.650,00 243.650,00 243.650,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 144.000,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 98.000,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 1.650,00 
 3239 Ostale usluge 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 38.200,00 38.200,00 38.200,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 38.200,00 
 4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 
 4222 Komunikacijska oprema 0,00 
 4227 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 
 A101505Akt. Promidžba i vidljivost 0,00 0,00 89.000,00 89.000,00 89.000,00 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 89.000,00 89.000,00 89.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 12.500,00 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 76.500,00 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 
 A101506Akt. Upravljanje projektom i administracija 0,00 0,00 181.568,00 181.568,00 181.568,00 
Izv.   Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 118.248,00 118.248,00 118.248,00 
 311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 100.878,00 
 3111 Plaće za redovan rad 0,00 
 313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 17.370,00 



Stranica 59 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 0,00 63.320,00 63.320,00 63.320,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 63.320,00 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 0,00 
 A101507Akt. Neizravni troškovi projekta 0,00 0,00 27.278,01 27.278,01 27.278,01 
Izv.  Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 5.000,00 
 3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 7.000,00 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 0,00 15.278,01 15.278,01 15.278,01 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 15.278,01 
 3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 0,00 

 UKUPNO 6.493.836,92 6.864.882,50 25.397.552,82 13.274.686,01 7.282.686,01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 60 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
III.II. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 
 

Članak 4. 
 

Planom razvojnih programa definiraju se ciljevi i prioriteti razvoja Općine Veliko Trojstvo povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna u skladu sa strateškim 
ciljevima, prioritetima i mjerama utvrñenima Strateškim razvojnim programom Općine Veliko Trojstvo iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 2014.–2020. godine. 
 

Planom razvojnih programa predviñeni su projekti i aktivnosti za koje su proračunom osigurana sredstva u okviru pojedinih programa: 
 

 
 Akt/pr. Aktivnost/Projekt Oznaka Pokazatelj rezultata Org. Polazna Planirana  Planirana  Planirana  Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021. 
 klas. vrijednost vrijed. 2019. vrijed. 2020. vrijed. 2021. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 CILJ 1. POVEĆANJE GOSPODARSKE AKTIVNOSTI I ZAPOŠLJAVANJA NA PODRUČJU OPĆINE 295.000,00 295.000,00 295.000,00 

 MJERA1.1 Povećati broj poduzetničkih aktivnosti 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 1004 PROGRAM  Poticanje i očuvanje proizvodnje 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 A101412 Program poticaja razvoja poduzetništva 1.1.1 Broj korisnika potpore 12 12 12 12 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

 MJERA1.2 Povećati broj organiziranih poljoprivrednih aktivnosti stanovništva 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
 1016 PROGRAM  Potpora u poljoprivredi 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
 A101411 Potpore poljoprivrednicima 1.2.1 Broj korisnika potpore 50 45 45 45 160.000,00 160.000,00 160.000,00 

 MJERA1.3 Povećati broj turističkih posjetitelja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 1015 PROGRAM  Turizam 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 A101471 Kiparska radionica ALU "Svijetle pruge" 1.3.1 broj aktivnosti 1 1 1 1 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 CILJ 2. OSIGURATI DOVRŠENJE I UREĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE 3.516.690,83 1.571.500,00 1.599.500,00 
 MJERA2.2 Unaprijediti prometnu infrastrukturu na području Općine 1.870.690,83 50.000,00 78.000,00 
 1006 PROGRAM  Izgradnja komunalne infrastrukture 1.870.690,83 50.000,00 78.000,00 
 K100601 Izgradnja vodoopskrbnog sustava 2..2.2 broj priključaka 2 2 2 2 10.000,00 20.000,00 48.000,00 

 K100602 Izgradnja kanalizacijskog sustava 2.2.4 broj priključaka 4 4 4 4 10.000,00 20.000,00 20.000,00 



Stranica 61 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 K100603 Izgradnja plinoopskrbnog sustava 2.2.3 broj priključaka 2 2 2 2 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 K101408 Izgradnja nerazvrstanih cesta 2.2.1 dužina nerazvrstane ceste 2025m 1.840.690,83 0,00 0,00 

 MJERA2.4 Povećanje energetske učinkovitosti na području Općine 1.423.000,00 1.296.000,00 1.296.000,00 
 1003 PROGRAM  Izgradnja i održavanje objekata 781.000,00 654.000,00 654.000,00 
 A101450 Ureñaj za pročišćavanje otpadnih voda 2.4.2 iznos troškova održavanja objekta/12  1 1 1 1 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 mjeseci 

 A101451 Zgrada općine 2.4.3 broj interventnih radova 1 1 1 1 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 A101452 Etno park Veliko Trojstvo 2.4.4 broj interventnih radova 1 1 1 1 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 A101453 Društveni dom - Ćurlovac 2.4.5 broj interventnih radova 1 1 1 1 39.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A101454 Društveni dom - Dominkovica 2.4.6 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 A101455 Društveni dom - Grginac 2.4.7 broj interventnih radova - krovište 1 1 1 1 91.000,00 16.000,00 16.000,00 

 A101456 Društveni dom - Maglenča 2.4.8 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A101457 Društveni dom - Martinac 2.4.9 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 A101458 Društveni dom - Malo Trojstvo 2.4.10 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A101459 Društveni dom - Kegljevac 2.4.11 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 A101460 Društveni dom - Višnjevac 2.4.12 broj interventnih radova 1 1 1 1 13.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A101461 Društveni dom - Vrbica 2.4.13 broj interventnih radova 1 1 1 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 A101462 Groblje-Veliko Trojstvo 2.4.14 broj interventnih radova 1 1 1 1 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 A101464 Vidikovac 2.4.16 broj interventnih radova  1 1 1 1 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 A101465 Društveni dom - Veliko Trojstvo 2.4.17 broj interventnih radova 1 1 1 1 11.000,00 11.000,00 11.000,00 

 A101468 Objekti u vlasništvu općine 2.4.19 broj objekata 11 11 11 11 181.000,00 181.000,00 181.000,00 
 A101469 Sportsko poslovni objekt u Ćurlovcu 2.4.20 broj interventnih radova 1 1 1 1 20.000,00 18.000,00 18.000,00 

 K101407 Nabava poslovnog objekta 2.4.32 broj poslovnih objekata 1 1 1 1 280.000,00 280.000,00 280.000,00 

 1005 PROGRAM  Održavanje komunalne infrastrukture 642.000,00 642.000,00 642.000,00 
 A100501 Održavanje javne rasvjete 2.4.23 broj rasvjetnih mjesta 700 700 700 700 190.000,00 190.000,00 190.000,00 
 A100502 Održavanje komunalne opreme 2.4.24 broj opreme 3 3 3 3 132.000,00 132.000,00 132.000,00 

 A100503 Održavanje nerazvrstanih cesta 2.4.25 dužina nerazvrstanih cesta 7500m 7500m 7500m 7500m 200.000,00 200.000,00 200.000,00 
 A101406 Održavanje poljskih putova 2.4.26 dužina održavanja poljskih putova 1800m 1800m 1800m 1800m 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

 A101470 Zimska služba 2.4.30 broj radnih sati na posipavanju cesta 130 130 130 130 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 



Stranica 62 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 MJERA2.5 Učinkovito upravljanje objektima od javnog interesa 123.000,00 125.500,00 125.500,00 
 1007 PROGRAM  Upravljanje grobljima 68.000,00 70.500,00 70.500,00 
 A100701 Tekuće održavanje groblja 2.5.1 broj ureñenih grobnih mjesta 2000 2000 2000 2000 58.000,00 60.500,00 60.500,00 

 K100702 Opremanje groblja 2.5.2 broj opreme za održavanje grobalja 2 2 2 2 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 1008 PROGRAM  Zaštita okoliša 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
 A100801 Redovne aktivnosti 2.5.4 broj naselja 11 11 11 11 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

 MJERA2.3 Unapreñenje zbrinjavanje otpada i zaštita okoliša 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 1018 PROGRAM  Komunalno poduzeće 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 K101414 Komunalno poduzeće 2.3.1 broj udjela u trgovačkim društvima 1 1 1 1 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 CILJ 3. POTICATI RAZVOJ SOCIJALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE 1.587.000,00 1.587.000,00 1.587.000,00 

 MJERA3.1 Razvoj socijalnih usluga 1.161.000,00 1.161.000,00 1.161.000,00 
 1009 PROGRAM  Javne potrebe u školstvu 390.000,00 390.000,00 390.000,00 
 A100901 Predškolski odgoj djece u dječjim  3.1.1 broj djece u vrtiću/broj djece mala škola 24/31 24/31 24/31 24/31 315.000,00 315.000,00 315.000,00 
 vrtićima i obrtima za obavljanje  
 djelatnosti 

 A101422 Srednje i visoko školsko obrazovanje 3.1.3 broj polaznika 30 35 35 35 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

 A101443 Nabava bilježnica i školskog pribora 3.1.5 broj polaznika osnovnoškolskog  195 195 195 195 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 obrazovanja 

 1010 PROGRAM  Socijalna skrb 566.000,00 566.000,00 566.000,00 
 A100902 Prehrana učenika 3.1.2 broj polaznika 195 195 195 195 26.000,00 26.000,00 26.000,00 
 A101002 Razvoj socijalnih usluga usmjerenih  3.1.6 broj korisnika usluga udruge -pomoć u  200 190 190 190 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
 na osobe s invaliditetom, djecu i  kući 
 njihove obitelji, te starije osobe 

 A101003 Pomoć udrugama socijalne skrbi -  3.1.7 zakonska obveza 1 1 1 1 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 Crveni križ 

 A101416 Potpora za novoroñeno dijete 3.1.8 broj novoroñene djece 30 35 35 35 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

 A101417 Sufinanciranje javnog prijevoza  3.1.9 broj polaznika 70 70 70 70 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 srednjoškolaca i studenata 

 A101435 Jednokratna novčana pomoć samcima 3.1.11 broj korisnika pomoći 12 12 12 12 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
  i kućanstvima 

 A101436 Pomoć za ogrjev 3.1.12 broj korisnika pomoći 60 60 60 60 60.000,00 60.000,00 60.000,00 



Stranica 63 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 1012 PROGRAM  Razvoj sporta i rekreacije 205.000,00 205.000,00 205.000,00 
 A101201 Razvoj sporta i rekreacije 3.1.13 broj sportskih udruga 3 3 3 3 195.000,00 195.000,00 195.000,00 

 K101202 Ulaganja u sportske objekte 3.1.14 broj sportskih objekata 1 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 MJERA3.3 Razvoj civilnog društva na području Općine 426.000,00 426.000,00 426.000,00 
 1011 PROGRAM  Kultura 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
 A101101 Poticanje kulturnih aktivnosti 3.3.10 broj udruga 1 1 1 1 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

 1013 PROGRAM  Razvoj civilnog društva 195.000,00 195.000,00 195.000,00 
 A101301 Pomoći vjerskim zajednicama 3.3.1 broj programa 1 1 1 1 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 A101303 Osnovne funkcije političkih stranaka 3.3.2 broj članova vijeća 13 13 13 13 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 A101304 Redovna djelatnost udruga 3.3.3 broj udruga 4 4 4 4 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 A101418 Razvoj civilnog društva na području  3.3.4 broj udruga-umirovljenici 1 1 1 1 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 zdravstva i socijalne skrbi - skrb o  
 umirovljenicima 

 A101419 Unapreñenje i poticanje rasta  3.3.5 broj udruga 1 1 1 1 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 braniteljskih udruga 

 A101420 Razvoj civilnog društva na području  3.3.6 broj udruga 4 4 4 4 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 turizma i poljoprivrede 

 K101302 Kapitalne pomoći vjerskim  3.3.7 Postotak ureñenja objekta 45% 50% 55% 60% 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
 zajednicama 

 1014 PROGRAM  Organiziranje i provoñenje zaštite i spašavanja 186.000,00 186.000,00 186.000,00 
 A101401 Osnovna djelatnost VZO 3.3.8 zakonska obveza 1 1 1 1 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
 A101424 Osnovna djelatnost JVP 3.3.9 broj intervencija 2 2 2 2 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 A101425 Civilna zaštita 3.3.10 zakonska obveza 1 1 1 1 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 A101426 Osnovna djelatnost - HGSS 3.3.11 zakonska obveza 1 1 1 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

SVEUKUPNO 5.398.690,83 3.453.500,00 3.481.500,00 
 
 
 
 
 
 



Stranica 64 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 

III. ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 5. 
 
            Proračun Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu sa projekcijama za 2020. i 2021. godinu objaviti će se u „Službenom 
glasniku Općine Veliko Trojstvo“, a stupa na snagu osmog dana od dana objave. 
           
      

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
     
 
KLASA: 400-08/18-01/002   
URBROJ: 2103-03-01-18-02 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.   
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 

 
 

 
 Na temelju članka 14. Zakona o Proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 35. Statuta Općine 
Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo 
na 13. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2018. godine, donijelo je: 
 

ODLUKU 
 

o izvršavanju Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

 U postupku izvršavanja Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) korisnici 
Proračuna imaju prava i dužnosti utvrñena ovom Odlukom. 
 

Članak 2. 
 

 Proračun iskazuje sve prihode i primitke koji zakonski i po drugim uvjetima pripadaju Općini Veliko Trojstvo, te sve 
rashode i izdatke za izvršenje programa korisnika Proračuna. 
 

Članak 3. 
 

 Stvarna uplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. Predviñeni iznosi izdataka za pojedine stavke i 
korisnike smatraju se maksimalnim iznosima, a mogu se mijenjati po obračunskim razdobljima. 
 

Članak 4. 
 

 Nakon donošenja Proračuna Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo obvezan je obavijestiti korisnike Proračuna 
o odobrenim sredstvima. 
 

Članak 5. 
 

 Ukoliko tijekom godine doñe do znatnije neusklañenosti planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnoteženje, 
odnosno preraspodjela sredstava izmeñu korisnika Proračuna, predložit će se Općinskom vijeću na donošenje izmjena i dopuna 
Proračuna. 
 Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela s tim da umanjenje pojedine stavke ne 
može biti veće od 5%. 
 



Stranica 65 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 6. 

 
 Za izvršenje Proračuna u cijelosti je odgovoran Općinski načelnik, koji je i naredbodavac za njegovo izvršenje. 

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela odgovoran je kao naredbodavac, za zakonitu uporabu rasporeñenih sredstava po 
razdjelima. 

Pozicije u Proračunu koje nisu razrañene izvršavat će se temeljem Odluke Općinskog načelnika. 
 

Članak 7. 
 

 Odluku o zaduživanju Općine Veliko Trojstvo radi kapitalnog ulaganja iznad svota utvrñenim Proračunom donosi 
Općinsko vijeće. 
 Odobrenim kreditima u prethodnim godinama, stanje dugovanja, tj. zaduženje Općine Veliko Trojstvo sa 31. prosinca 
2019. godine iznosit će 0,00 kuna. 
 

Članak 8. 
 

 Korisnici Proračuna ne mogu preuzimati obveze na teret proračunskih sredstava iznad svote koja im je rasporeñena u 
Proračunu. 
 

Članak 9. 
 

 Predviñena sredstva za tekuće izdatke (osim održavanja objekata i opreme) korisnicima Proračuna izvršavat će se prema 
likvidnim mogućnostima Proračuna. 
 Sredstva planirana za održavanje objekata i opreme te za kapitalne izdatke, korisnici Proračuna dužni su razraditi prema 
planu trošenja. 
 

Članak 10. 
 

 Korisnicima Proračuna ne osiguravaju se sredstva za amortizaciju zgrada i opreme. 
 

Članak 11. 
 

 Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca 2019. godine, podmirit će se iz namjenskih odobrenih 
sredstava proračuna za 2020.  godinu. 
  

Članak 12. 
 

 Općinski načelnik obavezan je izvijestiti Općinsko vijeće o izvršenju Proračuna za 2019. godinu, za prvo polugodište, do 
30. srpnja 2019. godine. 

 
Članak 13. 

 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u "Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo". 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 400-08/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-03 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

 

Miljenko Kurevija, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 



Stranica 66 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj  68/18) i članka 35. Statuta 

Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 
13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 

  
Program grañenja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture u 2019.godini 

 
 

Članak 1. 
 

 Ovaj program obuhvaća grañenje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture na području Općine Veliko Trojstvo u 
kalendarskoj 2019. godini.  
 Odstupanje od Programa mogu uvjetovati izmjene Proračuna, neosigurana sredstva državnih i županijskih razina, izmjene u 
načinu financiranja ili promjene u tehničko – izvedbenoj dokumentaciji.  

Sukladno navedenim oznakama izvršit će se i promjene u Programu po nadležnim tijelima Općine. 
 

Članak 2. 
 

Izgradnja grañevinskih objekata i  komunalne infrastrukture u 2019. godini ostvariti će se kroz slijedeće: 
 

1.1. Izgradnja kanalizacije 

1.2. Izgradnja plinovoda  

1.3. Izgradnja vodovoda 

1.4. Izgradnja nerazvrstanih cesta –Ceste: Asfaltiranje M.Trojstvo-Kegljevac 

1.5. Dodatna ulaganja na sportskim objektima-Dječja igrališta 

1.6. Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima- Javna rasvjeta 

1.7. Rekonstrukcija i dogradnja osnovne škole s dodatnim učionicama, dječjim vrtićem i jaslicama, kuhinjom i ostalim pratećim 
sadržajima 

1.8. Ostali poslovni grañevinski objekti – autobusna nadstrešnica 

1.9. Izgradnja komunalne infrastrukture i opremanje groblja Veliko Trojstvo 

1.10. Izgradnja mrtvačnice groblje Malo Trojstvo 

1.11. Izgradnja mrtvačnice groblje Višnjevac  

1.12. Izgradnja mrtvačnice groblje Ćurlovac 

 

 

1.1. Izgradnja kanalizacije        10.000,00 kn 
 Izvori financiranja: 

• Proračun Općine  10.000,00 kn 
  

 1.2. Izgradnja plinovoda      10.000,00 kn 

 Izvori financiranja:           

• Proračun Općine        8.500,00 kn 

• Sufinanciranje mještana       1.500,00 kn 

 

1.3. Izgradnja vodovoda         10.000,00 kn 

 Izvori financiranja:           

• Proračun općine        10.000,00 kn 

 

1.4. Izgradnja nerazvrstanih cesta 
 Ceste: Asfaltiranje M. Trojstvo-Kegljevac               1.840.690,83 kn 

Izvori financiranja: 
• Kapitalne pomoći iz državnog proračuna                          1.840.690,83 kn 

 
 



Stranica 67 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
1.5. Dodatna ulaganja na sportskim  objektima 
       Dječja igrališta         7.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
• Proračun Općine        7.000,00 kn  

 

1.6. Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 

 Javna rasvjeta          62.500,00 kn 

Izvori financiranja: 

• Proračun Općine        62.500,00 kn          

 

1.7. Rekonstrukcija i dogradnja osnovne škole s dodatnim učionicama, dječjim vrtićem i jaslicama, kuhinjom i ostalim 
pratećim sadržajima         5.050.105,69 kn 

Izvori financiranja: 
• Kapitalne pomoći iz državnog proračuna                                                   3.250.105,69 kn 
• Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna                                             1.800.000,00 kn                

 
1.8. Ostali poslovni grañevinski objekti  
Autobusna nadstrešnica         7.000,00kn 

Izvori financiranja: 
• Proračun Općine        7.000,00 kn 
 

1.9. Izgradnja komunalne infrastrukture i  
        opremanje groblja Veliko Trojstvo       210.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
• Kapitalne pomoći iz državnog proračuna     148.800,00 kn 
• Proračun općine        61.200,00 kn 

 

1.10.  Izgradnja mrtvačnice – groblje Malo Trojstvo         12.500,00 kn 
Izvori financiranja: 
• Proračun općine        12.500,00 kn 

  
1.11. Izgradnja mrtvačnice - groblje Višnjevac          12.500,00 kn 

Izvori financiranja: 
• Proračun općine        12.500,00 kn 

        
1.12.  Izgradnja mrtvačnice - groblje Ćurlovac           12.500,00 kn 

Izvori financiranja: 
• Proračun općine        12.500,00 kn 

 

Članak 3. 
 

 Ostvarenje programa kapitalnog ulaganja u infrastrukturu odvijat će se sukladno osiguranim sredstvima iz državnih  
institucija i ostvarenja Proračuna Općine. Do promjena u ciklusima obračunskih razdoblja može doći sukladno izmjenama i 
dopunama Proračuna općine. 
 

Članak 4. 
 

Ovaj program stupa na snagu 8 dana od njegove objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“.  
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 400-08/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-04 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

 

Miljenko Kurevija, v.r. 



Stranica 68 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj  68/18) i članka 35. Statuta 
Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 
13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 
 

Program održavanja  komunalne infrastrukture u 2019. godini 
 
 

Članak 1. 
 

 Program predviña investicijsko održavanje cjelokupne komunalne infrastrukture na području Općine Veliko Trojstvo u 
kalendarskoj 2019. godini. 
 Odstupanje od Programa mogu uvjetovati izmjene Proračuna, neosigurana sredstva državnih i županijskih razina, izmjene u 
načinu financiranja ili promjene u tehničko – izvedbenoj dokumentaciji. Sukladno navedenim oznakama izvršit će se i promjene u 
Programu po nadležnim tijelima općine. 
 

Članak 2. 
 

2. Održavanje komunalne infrastrukture ostvarivat će se kroz slijedeće: 
2.1. Održavanje grañevinskih objekata općine i seoskih domova, pročistača, kapelica i mrtvačnica 
2.2. Održavanje i izmjena javne rasvjete; 
2.3. Održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine Veliko Trojstvo; 

      1.4. Održavanje poljskih putova na području Općine Veliko Trojstvo;  
      1.5. Obavljanje poslova zimske službe. 
 

1.1.Održavanje grañevinskih objekata u vlasništvu općine: 

� Općinski objekt – zgrada   20.000,00 kn 

� Mjesni dom – Dominkovica   1.000,00 kn 

� Mjesni dom – Ćurlovac   39.000,00 kn 

� Mjesni dom- Višnjevac   13.000,00 kn 

� Mjesni dom – Kegljevac   1.000,00 kn 

� Društveni dom u Vel. Trojstvu   11.000,00 kn 

� Etno park u Vel. Trojstvu   5.000,00 kn 

� Mjesni dom Malo Trojstvo   1.000,00 kn 

� Mjesni dom Grginac   91.000,00 kn 

� Mjesni dom Martinac   1.000,00 kn 

� Mjesni dom Maglenča   1.000,00 kn 

� Mjesni dom Vrbica   1.000,00 kn 

� Groblje Veliko Trojstvo   10.000,00 kn 

� Groblje Malo Trojstvo   10.500,00 kn 

� Groblje Višnjevac   10.500,00 kn 

� Groblje Ćurlovac   2.500,00 kn 

� Ureñaj za pročišćavanje otpadnih voda   100.000,00 kn 

� Sportsko poslovni objekt u Velikom Trojstvu   20.000,00 kn 

� Sportsko poslovni objekt u Ćurlovcu   20.000,00 kn 

� Vidikovac   5.000,00 kn 

Ukupno:     363.500,00 kn 

 

Izvori financiranja 
• Komunalna naknada i komunalni doprinosi    363.500,00 kn 

 

 

1.2. Održavanje  javne rasvjete: 
Za  održavanje javne rasvjete u Proračunu Općine   
(izmjena žarulja i prigušnica) osigurano je:    70.000,00kn  

Izvori financiranja 
• Komunalna naknada i komunalni doprinos      70.000,00 kn 

 
1.3. Održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine Veliko Trojstvo:   200.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
• Šumski doprinos      45.000,00 kn 
• Komunalna naknada      155.000,00 kn 

 



Stranica 69 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
1.4. Održavanje poljskih putova na području Općine Veliko Trojstvo:    90.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
• Šumski doprinos      45.000,00 kn 
• Komunalna naknada      45.000,00 kn 

 
        1.5.  Obavljanje poslova zimske službe:       30.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
• Komunalna naknada        30.000,00 kn      

 
Članak 3. 

  
Sredstva će se osigurati na temelju prijedloga rada Mjesnih odbora i Odluka Općinskog vijeća, iz sredstava Proračuna, 

donacija i ostalih izvora tijekom godine. Ostvarenje će se pratiti tijekom godine a promjene o količini ulaganja i području mogu biti 
uvjetovane izmjenama i dopunama Proračuna i vremenskim ograničenjima. 

  
Članak 4. 

 
Ovaj program stupa na snagu 8 dana od njegove objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“.  

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 400-08/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-05 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

 

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 

 
 
 
 Na temelju članka 1. i  9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 47/90, 27/93 i 38/09) i 
članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko 
Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 
 

 Program javnih potreba u kulturi Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 
 
 
 

Članak 1. 
  

Programom javnih potreba u kulturi Općine Veliko Trojstvo (u daljnjem tekstu: Program) utvrñuju se postojeći oblici 
kulturnih djelatnosti na području Općine Veliko Trojstvo, opseg rada kulturnih udruga, sa kvalitetom i načinom promicanja 
kulturnog, izvornog i tradicijskog na području Općine Veliko Trojstvo, prenošenje običaja na mlade generacije i meñunarodna 
suradnja. 

Program javnih potreba u kulturi temeljit će se na: 
� očuvanje tradicijskih objekata i običaja, pjesme i plesa bilogorskog kraja; 
� književne večeri domaćih pisaca i pjesnika iz područja Hrvatske; 
� likovne izložbe domaćih slikara amatera;  
� izdavačka i muzejska djelatnost; 
� ureñenja sakralnih znamenitosti (kapelice, crkve, spomen obilježja domovinskog rata). 
 

Članak 2. 
 
Svrha programa je da se putem programskog cilja sustavno usmjerava razvoj kulture i kulturnog djelovanja na području 

Općine Veliko Trojstvo. 
 



Stranica 70 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 3. 

 
Ostvarivanjem cilja iz članka 2. ovog programa, omogućiti će se postizanje dodatne kvalitete  

u kulturnim djelatnostima i njihovom razvoju, a zadržati će se postojeća razina uključenosti u kulturne aktivnosti djece, mladeži i 
grañana. 

 
Članak 4. 

 
Za potrebe očuvanja, ureñenja i djelovanja osigurana su sredstva u proračunu u iznosu od 45.000,00 kn. 

 
Članak 5. 

 
 Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo vrši raspored sredstava nosiocima programa. 
 Sa nosiocima programa sklopiti će se ugovori o korištenju financijskih sredstava u kojima će biti i utvrñen način isplate 
sredstava. 
 Jedinstveni upravni odjel prati namjensko korištenje sredstava, te podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Općinskom 
načelniku.     

Članak 6. 
 
Ovaj program stupa na snagu 8 dana od njegove objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“.  

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 400-08/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-06 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 

 
 
 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16) i 
članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko 
Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 
 

Program javnih potreba u sportu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

 Programom javnih potreba u sportu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrñuju se 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od značaja za Općinu Veliko Trojstvo, kao i za njezinu promociju na svim razinama. 
 

 Programom se ostvaruju uvjeti za zadovoljavanje potreba u slijedećim područjima sportskih djelatnosti: 
 

� redovne aktivnosti sportaša 
� vannastavne aktivnosti djece, učenika i studenata 
� sportsko-rekreacijske aktivnosti grañana 
� izvanredni programi namijenjeni pračenju tradicionalnih i značajnih sportskih priredbi u Općini Veliko Trojstvo, te 

sudjelovanje ekipa na raznovrsnim natjecanjima. 
� poticanje i promicanje sporta, 
� provoñenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
� djelovanje sportskih udruga, športskih zajednica i saveza, 
� sportska priprema, domaća i meñunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša, 
� zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
� sportsko-rekreacijske aktivnosti grañana, 
� sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 



Stranica 71 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 2. 

 
 Svrha Programa je da se putem programskog cilja sustavno usmjerava razvoj sporta u Općini Veliko Trojstvo. 
 Cilj donošenja Programa je sufinanciranje javnih potreba u sportu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu, koje čine 
poglavito sljedeće aktivnosti, poslove i djelatnosti:  

� poticanje i promicanje sporta, 
� provoñenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
� djelovanje sportskih udruga, športskih zajednica i saveza, 
� sportska priprema, domaća i meñunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša, 
� zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
� sportsko-rekreacijske aktivnosti grañana, 
� održavanje sportskih objekata 

Ostvarivanjem cilja iz stavka 2. ovog članka, omogućiti će se postizanje dodatne kvalitete i razvoj sporta, a zadržati će se 
postojeća razina uključenosti u aktivnosti sporta i sportske rekreacije djece, mladeži i grañana. 

  
Članak 3. 

 
U Proračunu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu za javne potrebe u sportu osigurana su sredstva u ukupnom iznosu od 

195.000,00 kuna 
 

Članak 4. 
  

Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo vrši raspored sredstava nosiocima programa. Sa nosiocima programa 
sklopiti će se ugovori o korištenju financijskih sredstava. 

Osigurana sredstva, korisnici će koristiti u mjesečnim obrocima ili prema ostvarenju Proračuna.  
O izvršenju Programa javnih potreba u sportu za 2019. godinu i utrošku sredstava korisnici izvještavaju Općinu Veliko 

Trojstvo u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo pratiti će i nadzirati korištenje sredstava ovog Programa javnih potreba u 

sportu, te će podnositi izvješće o ostvarenju Programa Općinskom načelniku. 
 

Članak 5. 
 
Ovaj program stupa na snagu 8 dana od njegove objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“.  

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 

KLASA: 400-08/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-07 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 

 
 
 Na temelju članka 3., 43. i 45. Zakonu o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04- 
pročišćeni tekst,  174/04, 38/09, 80/10), članka 17., st. 1. točka 5. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) i 
članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18.), Općinsko vijeće Općine Veliko 
Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 
 

Program javnih potreba u vatrogastvu i sustavu civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 
  
 

Članak 1. 
 
            Svrha Programa javnih potreba u vatrogastvu i sustavu civilne zaštite je osiguranje provedbe preventivnih mjera zaštite od 
požara i eksplozije, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, pružanje tehničke pomoći u 
nezgodama i opasnim situacijama, te obavljanje i drugih poslova u ekološkim i drugim nesrećama, kao i slučaju neposredne 
prijetnje od nastanka katastrofe ili veće nesreće na području Općine Veliko Trojstvo. 



Stranica 72 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
            Cilj Programa je zadovoljavanje potreba zaštite od požara grañana, imovine te unapreñivanje rada u području vatrogastva, te 
uspješno funkcioniranje sustava civilne zaštite. 
 

Članak 2. 
 

Općinski načelnik, sukladno odredbama Zakona o vatrogastvu, ima pravo i obvezu skrbiti o potrebama i interesima 
grañana na području Općine Veliko Trojstvo za organiziranjem učinkovite vatrogasne službe, a u slučaju prijetnje od nastanka 
katastrofe ili veće nesreće ima pravo i obvezu mobilizirati sveukupne ljudske i materijalno-tehničke potencijale s područja Općine. 

 

Članak 3. 
 
Vatrogasna služba organizirana je putem Vatrogasne zajednice Općine Veliko Trojstvo i dobrovoljnih vatrogasnih društava 

njezinih članica. 
 

Članak 4. 
 

Sredstva za financiranje Civilne zaštite i redovne djelatnosti i opremanje Vatrogasne zajednice Općine Veliko Trojstvo i 
dobrovoljnih vatrogasnih društava njezinih članica osiguravaju se proračunu  

Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu, a odnose se na: 
 

� Nabava vatrogasne obuće i odjeće  15.000,00 
� Opremanje DVD - a sa najpotrebnijom opremom         140.000,00 
� Sredstva za provoñenje vježbi       5.000,00 
� Civilna zaštita  10.000.00 

 Ukupno:                     170.000,00 
 

 
Članak 5. 

             
           Korisnici sredstava ovog Programa Općine Veliko Trojstvo odgovorni su za racionalno i namjensko trošenje doznačenih 
sredstava, te su obvezni Općini Veliko Trojstvo podnijeti izvješće o korištenju proračunskih sredstava za proteklu proračunsku 
godinu. 
 

Članak 6. 
  

Ovaj program stupa na snagu 8 dana od njegove objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“.  
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 

 
 
KLASA: 400-08/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-08 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 73 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 Na temelju članka 115 i  117. st. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 16/17 i 
130/17) i članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine 
Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 
 

 Program socijalno - zdravstvenih potreba Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 
 
 
 

Članak 1. 
 

  Program socijalno – zdravstvenih potreba Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Program)  sadrži 
oblike, opseg i sredstva za zadovoljenje socijalnih potreba stanovništva i djece na području Općine Veliko Trojstvo i predviñeno 
Proračunom Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu. 
 

Članak 2. 
 

Ovim programom predviña se i osigurava: 
� Jednokratna pomoć u novcu za nabavu ogrijeva   60.000,00 kn 
� Jednokratne novčane pomoći samcima i kućanstvima   30.000,00 kn 
� Potpora za participaciju prehrane učenika u školskoj kuhinji  

čiji su roditelji slabijih socijalno-ekonomskih prilika   26.000,00 kn 
� Potpora za svako novoroñeno dijete na području općine 

(3.000,00 kuna po djetetu)   75.000,00 kn 
� Darovi za djecu   20.000,00 kn 
� Mala škola-produženi boravak   79.000,00 kn 
� Sufinanciranje-Dječji vrtić              315.000,00 kn 
� Sufinanciranje- Javni prijevoz srednjoškolaraca i studenata   60.000,00 kn 
� Stipendije i školarine   35.000,00 kn 
� Pomoć obiteljima- nabava bilježnica i školskog pribora   40.000,00 kn 
 

       
Za potpore humanitarnih udruga i organizacija predviñena je potpora za: 
� Gradsko društvo Crvenog križa Bjelovar   15.000,00 kn 
 
Za ove namjene u Proračunu za 2019. godinu osigurano je                755.000,00 kn 

 
Članak 3. 

        
Sve pomoći koje se ostvaruju na temelju ovog Programa su nepovratne i nemaju trajni karakter, osim ako pojedinačnim 

rješenjem o odobravanju pomoći nije izričito riješeno drugačije. 
 

Članak 4. 
 

 Korisnici pomoći iz ovog Programa su socijalno ugrožene osobe, državljani RH s prebivalištem na području Općine Veliko 
Trojstvo, djeca predškolske i školske dobi, umirovljenici, stare i nemoćne osobe te osobe koje se nañu u trenutnim teškoćama i 
slično. 
 

Članak 5. 
       

 Korisnici pomoći dužni su dati točne osobne podatke i podatke o imovinskom stanju, te predočiti druge odgovarajuće 
dokaze koje zatraži davatelj pomoći. 
 

Članak 6. 
 

 Rasporeñivanje sredstava iz članka 2. obavlja Jedinstveni upravni odjel na temelju pravovaljanih akata Općinskog vijeća, 
ugovora te druge relevantne dokumentacije.   
 Pomoći u novcu mogu se doznačivati na žiro ili tekući račun korisnika, isplatiti putem blagajne ili se mogu plačati računi 
korisnika izravno na žiro-račun dobavljača roba i usluga.    
 

Članak 7. 
 
 Ako se prihodi proračuna ne ostvaruju u planiranom iznosu, izdaci za ostvarivanje ovoga Programa izvršavat će se u visini 
ostvarenih prihoda. 

 



Stranica 74 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 8. 

 
Ovaj program stupa na snagu 8 dana od njegove objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“.  

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 400-08/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-09 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 

 
 
 
 Na temelju članka 18. stavka 1. i 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06. i 110/15.) i 
članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko 
Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 
 

 Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti  
Hrvatske gorske službe spašavanja- stanice Bjelovar za 2019. godinu 

 
 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja-stanice Bjelovar (u daljnjem tekstu: 
Program) za 2019. godinu utvrñuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Općinu Veliko Trojstvo koji se odnose na 
redovnu djelatnost Hrvatske gorske službe spašavanja-Stanice Bjelovar sukladno Programu Hrvatske gorske službe spašavanja - 
Stanice Bjelovar i troškovniku za 2019. godinu. 
 

Članak 2. 
 
Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja-Stanice Bjelovar na području Općine 

Veliko Trojstvo za 2019. godinu financirati će se u iznosu od 6.000,00 kuna, a uplaćivati će se na žiro račun Hrvatske gorske službe 
za spašavanje-Stanice Bjelovar. 

 
Članak 3. 

 
Ovaj program stupa na snagu 8 dana od njegove objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“.  
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 400-08/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-12 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 
 



Stranica 75 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrañenim zgradama („Narodne novine“ broj 86/12, 

143/13 i 65/17) i članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće 
Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 

  
Program utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 

 izgrañenih zgrada u prostoru za 2019. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

 Programom utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrañene zgrade u prostoru (u daljnjem tekstu: naknada) 
za 2019. godinu utvrñuje se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava naknade namijenjenih za izradu prostornih planova, te za 
poboljšanje infrastrukturne opremljenosti pojedinih područja Općine Veliko Trojstvo.  
  

Članak 2. 
 

Trideset posto sredstava naknade prihod je proračuna Općine Veliko Trojstvo na čijem se području nezakonito izgrañena 
zgrada nalazi.  
  

Članak 3. 
 

    Prihod naknade planiran je u Proračunu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu na poziciji -26 u ukupnom iznosu od 
10.000,00 kn, a utrošit će se za grañenja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture u 2019. godini, sukladno Programu grañenja 
objekata i ureñaja komunalne infrastrukture u 2019. godini, KLASA: 400-08/18-01/002, URBROJ: 2103-03-01-18-04. 
 

Članak 4. 
 

Ovaj program stupa na snagu 8 dana od njegove objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“.  
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 

KLASA: 400-08/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-10 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 

 
 
 Na temelju članka 65. stavak 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 
68/12, 148/13 i 94/14) i članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko 
vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 
 

Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 Ovim Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu utvrñuje se namjena korištenja i kontrola utroška 
sredstava šumskog doprinosa kojeg plaćaju pravne osobe koje obavljaju prodaju proizvoda i iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) 
na području Općine Veliko Trojstvo, u visini 5% od prodajne cijene proizvoda na panju. 
 

Članak 2. 
 

 Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na žiro-račun Proračuna Općine Veliko Trojstvo broj: HR7624020061848300001 
koji se vodi kod Erste & Steiermärkische Bank d.d.. 
 



Stranica 76 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 3. 

 
 U Proračunu Općine Veliko Trojstvo planirani prihodi šumskog doprinosa iz članka 1. ovog Programa iznose  90.000,00 
kuna. 
 Sredstva koja pristignu u Proračun Općine Veliko Trojstvo od šumskog doprinosa u tijeku 2019. godine koristiti će se za 
financiranje izgradnje komunalne infrastrukture i to za : 
 

� sufinanciranje izgradnje komunalne infrastrukture; 
� sufinanciranje održavanja cesta. 
 

Članak 4. 
 

Općinski načelnik obavezan je do kraja ožujka svake godine podnijeti Općinskom vijeću izvješće o izvršenju Programa 
utroška sredstava šumskog doprinosa za prethodnu kalendarsku godinu. 

 
Članak 5. 

 
Ovaj program stupa na snagu 8 dana od njegove objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“.  
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 

KLASA: 400-08/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-11 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 

 
 

Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18) i članka 35. Statuta Općine 
Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. 
sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je: 
 

 
Odluku o komunalnoj naknadi 

 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrñuje se komunalna naknada u Općini Veliko Trojstvo, područja zona u Općini Veliko Trojstvo u 
kojima se naplaćuje komunalna naknada, koeficijenti zona (Kz), koeficijenti namjene (Kn), rok plaćanja komunalne naknade, 
nekretnine važne za Općinu Veliko Trojstvo  koje se u potpunosti oslobañaju od plaćanja komunalne naknade, opći uvjeti i razlozi 
zbog kojih se u pojedinim slučajevima može odobriti potpuno ili djelomično oslobañanje od plaćanja komunalne naknade, te 
obračun komunalne naknade i Rješenje o komunalnoj naknadi. 
 
 
II. KOMUNALNA NAKNADA 
 

Članak 2. 
 

Komunalna naknada je novčano javno davanje koje se plaća za održavanje komunalne infrastrukture i prihod Proračuna 
Općine Veliko Trojstvo. 

Komunalna naknada se koristi za financiranje održavanja i grañenja komunalne infrastrukture. 



Stranica 77 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Komunalna naknada se može koristiti i za financiranje grañenja i održavanja objekata predškolskog sadržaja, javnih 

grañevina sportske i kulturne namjene, te poboljšanje energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu Općine Veliko Trojstvo, ako se 
time ne dovodi u pitanje mogućnost održavanja i grañenja komunalne infrastrukture. 

 
Članak 3. 

 
Komunalna naknadu plaća se za nekretnine koje se nalaze na području na kojem se najmanje obavljaju komunalne 

djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i održavanja javne rasvjete, te koje je opremljeno najmanje pristupnom cestom, 
niskonaponskom električnom mrežom i vodom prema mjesnim prilikama, te čini sastavni dio infrastrukture Općine Veliko Trojstvo 
i to za: 

1. stambeni prostor, 

2. garažni prostor, 

3. poslovni prostor,  

4. grañevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, 

5. neizgrañeno grañevinsko zemljište. 

 
Grañevinskim zemljištem koje služi obavljanju poslovne djelatnosti smatra se zemljište koje se nalazi unutar ili izvan 

granica grañevinskog područja, a na kojemu se obavlja poslovna djelatnost. 
Neizgrañenim grañevinskim zemljištem smatra se zemljište koje se nalazi unutar granica grañevinskog područja na kojemu 

se u skladu s propisima kojima se ureñuje prostorno ureñenje i gradnja mogu graditi zgrade stambene ili poslovne namjene, a na 
kojemu nije izgrañena zgrada ili na kojemu postoji privremena grañevina za čiju izgradnju nije potrebna grañevinska dozvola. 
Neizgrañenim grañevinskim zemljištem smatra se i zemljište na kojemu se nalazi ruševina zgrade. 

Garažni i poslovni prostor unutar vojne grañevine i grañevinsko zemljište unutar vojne lokacije ne smatraju se garažnim i 
poslovnim prostorom te grañevinskim zemljištem koje služi obavljanju poslovne djelatnosti u smislu odredbi ovoga članka. 
 

Članak 4. 
 

Komunalnu naknadu plaća vlasnik odnosno korisnik nekretnine iz članka 3. stavka 1. ove Odluke. 
Korisnik nekretnine iz stavka 1. ovoga članka plaća komunalnu naknadu: 

1. ako je na njega obveza plaćanja te naknade prenesena pisanim ugovorom 

2. ako nekretninu koristi bez pravne osnove ili 

3. ako se ne može utvrditi vlasnik. 

 
Vlasnik nekretnine solidarno jamči za plaćanje komunalne naknade ako je obveza plaćanja te naknade prenesena na 

korisnika nekretnine pisanim ugovorom. 
 

Članak 5. 
 

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje: 

1. danom izvršnosti uporabne dozvole odnosno danom početka korištenja nekretnine koja se koristi bez uporabne dozvole 

2. danom sklapanja ugovora kojim se stječe vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine 

3. danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojim se stječe vlasništvo nekretnine 

4. danom početka korištenja nekretnine koja se koristi bez pravne osnove. 

 
 
Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku od 15 dana od dana nastanka obveze plaćanja komunalne naknade, 

promjene osobe obveznika ili promjene drugih podataka bitnih za utvrñivanje obveze plaćanja komunalne naknade prijaviti 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Veliko Trojstvo nastanak te obveze odnosno promjenu tih podataka. 

 
Pod drugim podacima bitnim za utvrñivanje obveze plaćanja komunalne naknade iz stavka 2. ovoga članka smatra se 

promjena obračunske površine nekretnine ili promjena namjene nekretnine. 
 
Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi obvezu plaćanja komunalne naknade, promjenu osobe obveznika ili 

promjenu drugih podataka bitnih za utvrñivanje obveze plaćanja komunalne naknade u propisanom roku, dužan je platiti 
komunalnu naknadu od dana nastanka obveze. 

 
 
 
 
 



Stranica 78 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
III. PODRUČJA ZONA 
 

Članak 6. 
 
 Područja zona u Općini Veliko Trojstvo u kojima se naplaćuje komunalna naknada odreñuju se s obzirom na ureñenost i 
opremljenost područja komunalnom infrastrukturom, a prva zona je područje koje je najbolje ureñeno i opremljeno komunalnom 
infrastrukturom. 

Na području Općine Veliko Trojstvo utvrñuje se I. zona u kojoj zoni se nalaze područja naselja Veliko Trojstvo, Ćurlovac, 
Dominkovica, Grginac, Kegljevac, Maglenča, Malo Trojstvo, Martinac, Paulovac, Višnjevac i Vrbica. 

 
 
IV. KOEFICJENTI ZONA 
 

Članak 7. 
 

Na području Općine Veliko Trojstvo koeficijent zone (Kz) za utvrñenu I. zonu iznosi 1,00. 
 
 
V. KOEFICJENTI NAMJENE 
 

Članak 8. 
 

Koeficijent namjene (Kn) ovisno o vrsti nekretnine i djelatnosti koje se obavlja iznosi za: 

 

1. stambeni prostor 1,00 

2. stambeni i poslovni prostor koji koriste neprofitne udruge grañana 1,00 

3. garažni prostor 1,00 

4. poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti 5,00 

5. poslovni prostor koji služi za djelatnosti koje nisu proizvodne 10,00 

6. grañevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti 10% koeficijenta namjene koji je odreñen za poslovni 
prostor 

7. neizgrañeno grañevinsko zemljište 0,05. 

 
 Za poslovni prostor i grañevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, kad se poslovna djelatnost ne 

obavlja više od šest mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent namjene umanjuje se za 50%, ali ne može biti manji od koeficijenta 
namjene za stambeni prostor odnosno za neizgrañeno grañevinsko zemljište. 

 
 Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina godišnje komunalne naknade ne može biti veća od 1,5% ukupnoga 

godišnjeg prihoda iz prethodne godine, ostvarenog u hotelima, apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze na području 
Općine Veliko Trojstvo. 
 
 
VI. ROK PLAĆANJA 
 

Članak 9. 
 

Rok za plaćanje mjesečnog iznosa komunalne naknade za pravne osobe je zadnji dan u mjesecu za tekući mjesec. 
 
Rokovi za plaćanje šestomjesečnih obroka komunalne naknade za fizičke osobe jesu 30. lipnja i 30. studenoga tekuće 

godine. 
 

Članak 10. 
 

Kontrolu naplate komunalne naknade kao i ovrhu provodi upravni odjel nadležan za poslove komunalnog gospodarstva na 
način i po postupku propisanom zakonom kojim se utvrñuje opći odnos izmeñu poreznih obveznika i poreznih tijela koja 
primjenjuju propise o porezima i drugih javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano drugačije. 

 
 
 
 
 



Stranica 79 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
VII. NEKRETNINE VAŽNE ZA OPĆINU VELIKO TROJSTO KOJE SE U POTPUNOSTI OSLOBAðAJU OD 

PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 
 

Članak 11. 
 

Nekretnine važne za Općinu Veliko Trojstvo koje se u potpunosti oslobañaju plaćanja komunalne naknade jesu: 

■ koje su u vlasništvu Općine Veliko Trojstvo, 

■ koje se upotrebljavaju za djelatnost obrazovanja, zdravstvene zaštite i socijalne skrbi, 

■ koje se upotrebljavaju za djelatnost muzeja i arhiva, 

■ koje se upotrebljavaju za djelatnost vatrogasnih službi, 

■ koje služe vjerskim zajednicama za obavljanje njihove vjerske i obrazovne djelatnosti, 

■ grañevno zemljište i komunalne objekte i ureñaje koji služe za obavljanje komunalnih djelatnosti opskrbe pitkom vodom, 
odvodnje otpadnih voda, odvodnje atmosferskih voda, održavanja čistoće javnih površina, održavanja nerazvrstanih cesta i 
održavanja groblja, 

■ sportske objekte čije se održavanje financira iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo ili su u vlasništvu Općine Veliko 
Trojstvo, osim prostorija u kojima se obavlja poslovna djelatnost, 

■ grañevna zemljišta na kojima su parkovi, druge zelene površine, dječja igrališta i spomen obilježja,  

■ javne prometne površine, 

■ šumsko i poljoprivredno zemljište, 

■ poljoprivredne grañevine. 
 

 
VIII. OPĆI UVIJETI I RAZLOZI ZBOG KOJIH SE U POJEDINIM SLUČAJEVIMA MOŽE ODOBRITI POTPUNO 

ILI DJELOMIČNO OSLOBAðAJU OD PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE  
 

Članak 12. 
 

Opći uvjeti i razlozi zbog kojih će se obveznika komunalne naknade za stambeni prostor, na njegov zahtjev, u potpunosti 
osloboditi plaćanja komunalne naknade za tekuću godinu utvrñuju se kako slijedi:  

 
1. ako je korisnik zajamčene minimalne naknade Centra za socijalnu skrb, 
2. ako je samac ili živi sa supružnikom/životnim partnerom, a stariji je, odnosno stariji su od 65 godina, te nemaju 

nasljednika koji  ih je po zakonu dužan uzdržavati, 
3. ako je prosječni prihod po domaćinstva za prethodnu godinu bio manji od 500,00 kuna mjesečno. 

 
Članak 13. 

 
Uz zahtjev za oslobañanje plaćanja komunalne naknade obveznik iz članka 12. stavka 1. točke 1. ove Odluke dužan je 

priložiti akt nadležnog Centra za socijalnu skrb iz kojeg je razvidno da je korisnik zajamčene minimalne naknade. 
Uz zahtjev za oslobañanje plaćanja komunalne naknade obveznik iz članka 12. stavka 1. točke 2. ove Odluke dužan je 

priložiti izjavu o članovima zajedničkog domaćinstva i presliku važećih osobnih iskaznice (obostrana) ili rodnih listova. 
Uz zahtjev za oslobañanje plaćanja komunalne naknade obveznik iz članka 12. stavka 1. točke 3. ove Odluke dužan je 

priložiti izjavu o članovima zajedničkog domaćinstva i uvjerenje o visini ukupnih prihoda svih članova obiteljskog domaćinstva za 
prethodnu godinu. 

 
Članak 14. 

 
Obveznika komunalne naknade može se, na njegov zahtjev, osloboditi plaćanja komunalne naknade u visini od 50%, ako 

mu je zbog više sile (poplava, potres, požar i slično) znatnije oštećena nekretnina, za vrijeme trajanja okolnosti koje su razlog 
oslobañanja. 

Obveznik komunalne naknade je u slučaju iz prethodnog stavka ovog članka dužan, uz zahtjev, podnijeti dokaze iz kojih 
proizlazi osnovanost zahtjeva.  

 
Članak 15. 

 
Na osnovu podnesenog zahtjeva obveznika komunalne naknade sa dokumentacijom iz članka 13. i 14. ove Odluke, upravni 

odjel nadležan za poslove komunalnog gospodarstva donijeti će Rješenje o osloboñenju od obveze plaćanja komunalne naknade za 
tekuću godinu. 
 



Stranica 80 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
IX. OBRAĆUN KOMUNALNE NAKNADE I RJEŠENJE O KOMUNALNOJ NAKNADI 
 

Članak 16. 
 

Komunalna naknada obračunava se po četvornome metru (m²) površine nekretnine za koju se utvrñuje obveza plaćanja 
komunalne naknade, i to za: 

1. stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici korisne površine koja se utvrñuje na način propisan Uredbom o uvjetima i 
mjerilima za utvrñivanje zaštićene najamnine („Narodne novine“ broj 40/97) 

2. grañevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti i neizgrañeno grañevinsko zemljište po jedinici stvarne 
površine. 
 
Iznos komunalne naknade po četvornome metru (m²) površine nekretnine utvrñuje se množenjem koeficijenta zone (Kz), 

koeficijenta namjene (Kn) i vrijednosti boda komunalne naknade (B). 
 

Članak 17. 
 

Vrijednost boda komunalne naknade (B), nakon donošenja ove Odluke, odreñuje posebnom Odlukom Općinsko vijeće 
Općine Veliko Trojstvo do kraja studenoga tekuće godine koja se primjenjuje od 1. siječnja iduće godine.  

Ukoliko Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo ne odredi vrijednost boda komunalne naknade (B) do kraja studenoga 
tekuće godine, za obračun komunalne naknade u sljedećoj kalendarskoj godini vrijednost boda se ne mijenja. 

Vrijednost boda komunalne naknade (B) iz stavka 1. ovoga članka odreñuje se u kunama po četvornome metru (m²) 
korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni. 
 

Članak 18. 
 

Rješenje o komunalnoj naknadi temeljem ove Odluke i Odluke iz stavka 1. prethodnog članka donosi Jedinstveni upravni 
odjel Općine Veliko Trojstvo u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti do 31. ožujka tekuće godine, ako se odlukom 
Općinskog vijeća Općine Veliko Trojstvo mijenja vrijednost boda komunalne naknade (B) ili drugi podatak bitan za njezin izračun 
u odnosu na prethodnu godinu, te u slučaju promjene drugih podataka bitnih za utvrñivanje obveze plaćanja komunalne naknade.  

Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrñuje se iznos komunalne naknade po četvornom metru (m2) nekretnine, obračunska 
površina nekretnine, godišnji iznos komunalne naknade (utvrñuje se množenjem površine nekretnine za koju se utvrñuje obveza 
plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po četvornome metru (m²) površine nekretnine), mjesečni iznos 
komunalne naknade odnosno iznos obroka komunalne naknade ako se naknada ne plaća mjesečno i rok za plaćanje mjesečnog 
iznosa komunalne naknade odnosno iznosa obroka komunalne naknade ako se naknada ne plaća mjesečno.  

Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja o njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi postupka može se izjaviti žalba o 
kojoj odlučuje upravno tijelo Bjelovarsko-bilogorske županije nadležno za poslove komunalnog gospodarstva. 
 
 
X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 19. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ 

broj 2/09). 
 

 Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2019. godine i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
          
 
KLASA: 363-03/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-01 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.            
 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 



Stranica 81 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18) i članka 35. Statuta 

Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 
13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je: 

 
Odluku o odreñivanju vrijednosti boda komunalne naknade (B)  

koja se primjenjuje od 1. siječnja 2019. godine 
 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom odreñuje se vrijednost boda komunalne naknade (B) u prvoj zoni Općine Veliko Trojstvo u iznosu 3,00 
kune po četvornome metru (m²) korisne površine stambenog prostora, te u iznosu 6,00 kuna po četvornome metru (m²) korisne 
površine poslovnog prostora, koja se primjenjuje od 1. siječnja 2019. godine. 

 
Članak 2. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o vrijednosti boda za izračun komunalne naknade („Službeni 

glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 2/09). 
 

 Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2019. godine i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
          
 
KLASA: 363-03/18-01/003 
URBROJ: 2103-03-01-18-02 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.            
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 

 
 
 
              Na temelju č1anka 31. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  (“Narodne novine” broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 30. stavka 1.  članka 35. Statuta 
Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18.), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 
13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je  

 
 

Odluku o isplati naknade predsjedniku Općinskog vijeća,  
članovima Općinskog vijeća i članovima stalnih i povremenih radnih tijela Općinskog vijeća 

          
 
 

Članak 1. 
 

 Predsjedniku Općinskog vijeća Općine Veliko Trojstvo utvrñuje se pravo na mjesečnu naknadu za obavljanje dužnosti u 
bruto 1 iznosu 2.596,16 kuna. 
 
 Kada predsjednika Općinskog vijeća u obavljanju dužnosti zamjenjuje potpredsjednik Općinskog vijeća, kojeg izmeñu 
izabranih potpredsjednika Općinskog vijeća sukladno odredbama Statuta Općine Veliko Trojstvo odredi predsjednik Općinskog 
vijeća, tada se mjesečna naknadu za obavljanje dužnosti u bruto 1 iznosu 2.596,16 kuna, umjesto predsjedniku Općinskog vijeća 
isplaćuje odreñenom potpredsjedniku Općinskog vijeća. 
 



Stranica 82 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 2. 

 
 Članovima Općinskog vijeća isplaćivati će se naknada za svaku održanu sjednicu Općinskog vijeća na kojoj su bili prisutni 
u bruto 1 iznosu od 219,30 kuna. 
 

Članovima stalnih i povremenih radnih tijela Općinskog vijeća, isplaćivati će se naknada za svaku održanu sjednicu tijela 
na kojoj su bili prisutni u bruto 1 iznosu od 219,30 kuna. 

 
Članak 3. 

          
Općina Veliko Trojstvo podmiriti će ukupan iznos doprinosa na bruto 1 naknade iz članka 1. i 2. ove Odluke, a sredstva 

potrebna za isplatu naknada utvrñenih u ovoj Odluci osigurati će se svake godine u Proračunu Općine Veliko Trojstvo. 
 

Članak 4. 
          

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o isplati bruto naknade predsjedniku Općinskog vijeća, članovima 
Općinskog vijeća, Povjerenstava, Komisija, Odbora, Mjesnih odbora  i drugih radnih tijela Općine Veliko Trojstvo („Službeni 
glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/12). 
 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
          
 
KLASA: 402-08/18-01/001 
URBROJ: 2103-03-01-18-01  
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.  
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 

 
 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13), članka 
37. Zakona o dadiljama („Narodne novine“ broj 37/13) i članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko 
Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 
 

Odluku o sufinanciranju predškolskog odgoja djece u dječjim vrtićima 
i usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje djelatnosti dadilja  

iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo utvrñuje sufinanciranje Općine Veliko Trojstvo iz Proračuna 
Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu, roditeljima ili skrbnicima s prebivalištem na području Općine Veliko Trojstvo (dalje u 
tekstu: roditelji ili skrbnici) za dijete s prebivalištem na području Općine Veliko Trojstvo (dalje u tekstu: dijete), kako slijedi: 

 
1. redovitog programa predškolskog odgoja koji provode dječji vrtići, 
2. posebnog programa predškolskog odgoja za djecu s teškoćama koji provode dječji vrtići, 
3. usluge čuvanja, brige i skrbi o djetetu predškolske dobi koju provode obrti za obavljanje djelatnosti dadilja. 

 
Članak 2. 

 
Općina Veliko Trojstvo će roditeljima ili skrbnicima sufinancirati redoviti program predškolskog odgoja koji provode 

dječji vrtići u iznosu od 1.000,00 kuna mjesečno po djetetu.     
Općina Veliko Trojstvo će roditeljima ili skrbnicima sufinancirati posebni program predškolskog odgoja za djecu s 

teškoćama koji provode dječji vrtići u iznosu od 1.800,00 kuna mjesečno po djetetu.     
 



Stranica 83 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 3. 

 
Roditelji ili skrbnici sufinanciranje redovitog programa predškolskog odgoja koji provode dječji vrtići ostvaruju temeljem 

Rješenja o sufinanciranju redovitog programa predškolskog odgoja koji provode dječji vrtići izdanog po Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Veliko Trojstvo. 

 
Prijava za ostvarivanje sufinanciranja podnosi se u sjedištu Općine Veliko Trojstvo, Jedinstvenom upravnom odjelu, u 

pisanom obliku na prijavnom obrascu za sufinanciranje redovitog programa predškolskog odgoja koji provode dječji vrtići iz 
Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu (Obrazac: OVT-SPODV-19-RPPO), odnosno na prijavnom obrascu za 
sufinanciranje posebnog programa predškolskog odgoja za djecu s teškoćama koji provode dječji vrtići iz Proračuna Općine Veliko 
Trojstvo za 2019. godinu (Obrazac: OVT-SPODV-19-PPPO), uz koje obrasce se prilaže slijedeća dokumentacija:  
 

� preslika osobnih iskaznice (obostrana) ili uvjerenja o prebivalištu (ne starija od 6 mjeseci) oba roditelja ili samohranog 
roditelja ili skrbnika, 

� preslika osobne iskaznice (obostrana) ili uvjerenja o prebivalištu  djeteta (ne starije od 6 mjeseci), 
� preslika zaključenog ugovora roditelja ili samohranog roditelja ili skrbnika sa dječjim vrtićem, 
� potvrda o nepostojanju dospjelih nepodmirenih dugovanja prema Općini Veliko Trojstvo oba roditelja ili samohranog 

roditelja ili skrbnika. 
 

Članak 4. 
 

Općina Veliko Trojstvo će ostvareno sufinanciranje redovitog programa predškolskog odgoja i posebnog programa 
predškolskog odgoja za djecu s teškoćama doznačavati dječjim vrtićima temeljem slijedeće dokumentacije: 
 

� zaključenog Ugovora izmeñu Općine Veliko Trojstvo i dječjeg vrtića, 
� izdanih Rješenja o sufinanciranju redovitog programa predškolskog odgoja, odnosno posebnog programa 

predškolskog odgoja za djecu s teškoćama koje provode dječji vrtići, 
� mjesečnih računa dječjih vrtića koji obvezno sadržavaju ili im se prilaže popis djece sa adresama prebivališta, 

abecednim redom po prezimenu, 
 

Članak 5. 
 

Općina Veliko Trojstvo sklopiti će, temeljem i sukladno odredbama ove Odluke, sa svakim pojedinim dječjim vrtićem 
poseban Ugovor, za čije sklapanje se ovlašćuje Općinski načelnik, kojim će se pobliže regulirati meñusobna prava i obveze, a u 
svrhu sufinanciranja redovitog programa predškolskog odgoja i posebnog programa predškolskog odgoja za djecu s teškoćama 
roditeljima ili skrbnicima za dijete. 

 
Članak 6. 

 
Općina Veliko Trojstvo će roditeljima ili skrbnicima sufinancirati uslugu čuvanja, brige i skrbi o djetetu predškolske dobi 

koju provode obrti za obavljanje djelatnosti dadilja u iznosu od 450,00 kuna mjesečno po djetetu.     
 

Članak 7. 
 

Roditelji ili skrbnici sufinanciranje usluge čuvanja, brige i skrbi o djetetu predškolske dobi koju provode obrti za 
obavljanje djelatnosti dadilja ostvaruju temeljem Rješenja o sufinanciranju usluge čuvanja, brige i skrbi o djetetu predškolske dobi 
koju provode obrti za obavljanje djelatnosti dadilja izdanog po Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Veliko Trojstvo. 

 
Prijava za ostvarivanje sufinanciranja podnosi se u sjedištu Općine Veliko Trojstvo, Jedinstvenom upravnom odjelu, u 

pisanom obliku na prijavnom obrascu za sufinanciranje usluge čuvanja, brige i skrbi o djetetu predškolske dobi koju provode obrti 
za obavljanje djelatnosti dadilja iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu (Obrazac: OVT-SUD-19-PO), uz koji se 
prilaže slijedeća dokumentacija:  
 

� preslika osobnih iskaznice (obostrana) ili uvjerenja o prebivalištu (ne starija od 6 mjeseci) oba roditelja ili samohranog 
roditelja ili skrbnika, 

� preslika osobne iskaznice (obostrana) ili uvjerenja o prebivalištu  djeteta (ne starije od 6 mjeseci), 
� preslika zaključenog ugovora roditelja ili samohranog roditelja ili skrbnika sa obrtom za obavljanje djelatnosti dadilja, 
� potvrda o nepostojanju dospjelih nepodmirenih dugovanja prema Općini Veliko Trojstvo oba roditelja ili samohranog 

roditelja ili skrbnika. 
 
 
 
 



Stranica 84 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 

Članak 8. 
 

Općina Veliko Trojstvo će ostvareno sufinanciranje čuvanja, brige i skrbi o djetetu predškolske dobi doznačavati obrtima 
za obavljanje djelatnosti dadilja temeljem slijedeće dokumentacije: 
 

� zaključenog Ugovora izmeñu Općine Veliko Trojstvo i obrta za obavljanje djelatnosti dadilja, 
� izdanih Rješenja o sufinanciranju usluge čuvanja, brige i skrbi o djetetu predškolske dobi koju provode obrti za 

obavljanje djelatnosti dadilja, 
� mjesečnih računa obrta za obavljanje djelatnosti dadilja koji obvezno sadržavaju ili im se prilaže popis djece sa 

adresama prebivališta, abecednim redom po prezimenu, 
 

Članak 9. 
 

Općina Veliko Trojstvo sklopiti će, temeljem i sukladno odredbama ove Odluke, sa svakim pojedinim obrtom za 
obavljanje djelatnosti dadilja poseban Ugovor, za čije sklapanje se ovlašćuje Općinski načelnik, kojim će se pobliže regulirati 
meñusobna prava i obveze, a u svrhu sufinanciranja usluge čuvanja, brige i skrbi o djetetu predškolske dobi roditeljima ili 
skrbnicima za dijete. 
 

Članak 10. 
 

Roditelji ili skrbnici sufinanciranje redovitog programa predškolskog odgoja koji provode dječji vrtići, sufinanciranje 
posebnog programa predškolskog odgoja za djecu s teškoćama i sufinanciranje usluge čuvanja, brige i skrbi o djetetu predškolske 
dobi koju provode obrti za obavljanje djelatnosti dadilja, ostvaruju od prvog dana u mjesecu u kojemu je podnesena uredna i 
potpuna prijava za ostvarivanje sufinanciranja. 

 
Članak 11. 

 
Za provoñenje ove Odluke osigurano je 315.000,00 kuna u Proračunu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu - Program 

1009 „Javne potrebe u školstvu“, Aktivnost A100901 „Predškolski odgoj djece u dječjim vrtićima i obrtima za obavljanje 
djelatnosti dadilja“, Račun 372 „Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna“.  

 
Članak 12. 

 
Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo će na internet stranici Općine Veliko Trojstvo (www.veliko-trojstvo.hr) i 

u svojim prostorijama, učiniti dostupnima Prijavni obrazac OVT-SPODV-19-RPPO, Prijavni obrazac OVT-SPODV-19-PPPO i 
Prijavni obrazac OVT-SUD-19-PO. 
 

Članak 13. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 

KLASA: 601-01/18-01/007 
URBROJ: 2103-03-01-18-01 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 85 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Na temelju članka 23.a stavka 3. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 

94/13), članka 143. stavka 6. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17 i 68/18), č1anka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15 i 123/17) i članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko 
vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je: 
 

Odluku o sufinanciranju programa predškole, programa produženog boravka i prehrane učenika 
u Osnovnoj školi Veliko Trojstvo za 2019. godinu  

 
 
 

Članak 1. 
 
 Općina Veliko Trojstvo sufinancirati će Osnovnoj školi Veliko Trojstvo iz Velikog Trojstva provoñenje programa 
predškole koji je obvezan za svu djecu u godini dana prije polaska u osnovnu školu, programa produženog boravka za potrebe 
svojih učenika kao oblika odgojno-obrazovnog rada izvan redovite nastave i prehrane učenika. 
 

Članak 2. 
 

Utvrñuje se da je za sufinanciranje iz članka 1. ove Odluke u Proračunu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu osigurano 
kako slijedi: 

 
• Program „Javne potrebe u školstvu“ Aktivnost A100901 „Program predškole i produženog boravka“, Račun 372 „Ostale 

naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna“ ukupno 79.000,00 kuna.  
• Program „Socijalna skrb“ Aktivnost A100902 „Prehrana učenika“, Račun 372 „Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz 

proračuna“ ukupno 26.000,00 kuna.  
 

Članak 3. 
 

Sufinanciranje Općine Veliko Trojstvo utvrñeno ovom Odlukom, izvršavati će se svakog mjeseca za prethodni mjesec, 
sukladno mogućnostima Proračuna Općine Veliko Trojstvo, na temelju pojedinačnih računa Osnovne škole Veliko Trojstvo po 
dospijeću računa na naplatu. 

 
Članak 4. 

 
Meñusobna prava i obveze u pogledu sufinanciranja, Općina Veliko Trojstvo i Osnovna škola Veliko Trojstvo, regulirati 

će posebnim Ugovorom sklopljenim temeljem ove Odluke, a za čije sklapanje se ovlašćuje Općinski načelnik Općine Veliko 
Trojstvo.  

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 601-04/18-01/001 
URBROJ: 2103-03-01-18-01 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.  
 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 
 
 
 



Stranica 86 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Na temelju članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 

130/17), č1anka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik 
Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. 
godine, donijelo je: 
 
Odluka o jednokratnim financijskim potporama za novoroñeno dijete iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu  
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrñuju se jednokratne financijske potpore za svako novoroñeno dijete u 2019. godini na području 
Općine Veliko Trojstvo (dalje u tekstu: potpora), uvjeti i način ostvarivanja prava na potporu i njezina visina. 
 

Članak 2. 
 

 Pravo na potporu utvrñenu člankom 1. ove Odluke može ostvariti jedan od roditelja uz suglasnost drugog roditelja, 
odnosno samohrani roditelj koji ima prebivalište na području Općine Veliko Trojstvo i koji u potpunosti i uredno ispunjavaju svoje 
obveze prema Općini Veliko Trojstvo. 
 

Članak 3. 
 

Utvrñuje se visina potpore u iznosu 3.000,00 kuna, a za što je osigurano ukupno 75.000,00 kuna u Proračunu Općine 
Veliko Trojstvo za 2019. godinu - Program 1010 „Socijalna skrb“, Aktivnost A101416 „Potpora za novoroñeno dijete“, Račun 372 
„Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna“.  
 

Članak 4. 
 

Prijava za ostvarivanje potpore podnosi se u sjedištu Općine Veliko Trojstvo, Jedinstvenom upravnom odjelu, u pisanom 
obliku na prijavnom obrascu za dodjelu jednokratne financijske potpore za novoroñeno dijete iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo 
za 2019. godinu (Obrazac: OVT-PND-19-PO), uz koji se prilaže slijedeća dokumentacija:  

 

� preslika rodnog lista novoroñenog djeteta, 
� preslika Potvrde o prijavi prebivališta novoroñenog djeteta, 
� preslika osobne iskaznice (obostrana) ili uvjerenje o prebivalištu (ne starije od 6 mjeseci) oba roditelja ili samohranog 

roditelja, 
� preslika tekućeg ili žiro računa sa pripadajućim IBAN-om roditelja koji podnosi prijavu, 
� potvrda o nepostojanju dospjelih nepodmirenih dugovanja prema Općini Veliko Trojstvo oba roditelja ili samohranog 

roditelja. 
 

Članak 5. 
 

Odluku o dodjeli potpore donosi Općinski načelnik, te se ista dostavlja roditelju koji je podnio prijavu za ostvarivanje 
potpore. 

 
Članak 6. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo će na internetskoj stranici Općine Veliko Trojstvo (www.veliko-
trojstvo.hr) i u svojim prostorijama, učiniti dostupnim prijavni obrazac iz članka 4. ove Odluke. 

 
Članak 7. 

 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“, a stupa na snagu 1. siječnja 2019. godine. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
KLASA: 551-06/18-01/008 
URBROJ: 2103-03-01-18-01 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.  
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 



Stranica 87 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Na temelju članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 

130/17), č1anka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik 
Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. 
godine, donijelo je: 
 

Odluku o ostvarivanju jednokratnih novčanih pomoći iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu  
 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom utvrñuju se jednokratne novčane pomoći samcima i kućanstvima u 2019. godini (dalje u tekstu: pomoć), 
uvjeti i način ostvarivanja prava na pomoć i njezina visina. 
 

Članak 2. 
 

 Pravo na pomoć utvrñenu člankom 1. ove Odluke može ostvariti samac i kućanstvo, koji, odnosno čiji članovi, imaju 
prebivalište na području Općine Veliko Trojstvo i koji u potpunosti i uredno ispunjavaju svoje obveze prema Općini Veliko 
Trojstvo, a koji zbog trenutačnih materijalnih teškoća nisu u mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe nastale zbog roñenja ili 
školovanja djeteta, bolesti ili smrti člana kućanstva, elementarne nepogode i slično, a nisu ih u mogućnosti ostvariti svojim radom, 
primitkom od imovine, od obveznika uzdržavanja ili na drugi način, čiji prihodi ne prelaze 1.600,00 kuna za samca, 2.400,00 kuna 
za dvočlanu obitelj, te u slučaju više od dva člana obitelji iznos od 2.400,00 kuna uvećan za 500,00 kuna za trećeg i svakog 
slijedećeg člana obitelji. 
 

Članak 3. 
 

Pomoć se može ostvariti samo jednom godišnje i isplaćuje se samcu ili članu kućanstva u novcu na račun otvoren kod 
banke najviše u iznosima koji se utvrñuju kako slijedi: 

 

� samcu u iznosu 500,00 kuna, 
� dvočlanoj obitelji u iznosu 800,00 kuna, 
� obitelji s više od dva člana iznos od 800,00 kuna se uvećava za 250,00 kuna za trećeg i svakog slijedećeg člana obitelji. 

 
Članak 4. 

 
Za provoñenje ove Odluke osigurano je 30.000,00 kuna u Proračunu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu - Program 

1010 „Socijalna skrb“, Aktivnost A101435 „Jednokratna novčana pomoć samcima i kućanstvima“, Račun 372 „Ostale naknade 
grañanima i kućanstvima iz proračuna“.  

 
Članak 5. 

 
Prijava za ostvarivanje pomoći podnosi se u sjedištu Općine Veliko Trojstvo, Jedinstvenom upravnom odjelu, u pisanom 

obliku na prijavnom obrascu za dodjelu jednokratne novčane pomoći iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 
(Obrazac: OVT-NP-19-PO), uz koji se prilaže slijedeća dokumentacija:  

 

� preslika osobne iskaznice (samca, odnosno svih članova kućanstva - obostrana) ili uvjerenje o prebivalištu (samca, 
odnosno svih članova kućanstva - ne starije od 6 mjeseci), 

� popunjen i vlastoručno potpisan Obrazac OVT-PODKUCANSTVO-19, kojemu se prilažu preslike dokumenta iz kojeg je 
moguće provjeriti osnovu i iznos dohotka, 

� preslika kartice tekućeg ili žiro računa sa pripadajućim IBAN- om (samca ili člana kućanstva podnositelja zahtjeva), 
� potvrda o nepostojanju dospjelih nepodmirenih dugovanja prema Općini Veliko Trojstvo. 

 
Članak 6. 

 
Odluku o dodjeli pomoći donosi Općinski načelnik, te se ista dostavlja samcu ili članu kućanstva koji je podnio prijavu za 

ostvarivanje pomoći. 
 

Članak 7. 
 

Jedinstveni upravni odjel Općine Veliko Trojstvo će na Internetskim stranicama Općine Veliko Trojstvo (www.veliko-
trojstvo.hr) i u svojim prostorijama, učiniti dostupnim prijavni obrazac OVT-NP-19-PO i Obrazac OVT-PODKUCANSTVO-19 iz 
članka 5. ove Odluke. 



Stranica 88 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 8. 

 
Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“, a stupa na snagu 1. siječnja 2019. godine. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 551-06/18-01/007 
URBROJ: 2103-03-01-18-01 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.  
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 

 
 
              Na temelju č1anka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo 
(„Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. 
prosinca 2018. godine, donijelo je:  
 
 

Odluku o dodijeli jednokratnih financijskih potpora redovitim studentima  
akademske 2018./2019. godine 

iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu  
          
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrñuje se pravo na jednokratnu financijsku potporu redovitim studentima akademske 2018./2019. 
godine, njezina visina, uvjeti i postupak dodjele i način isplate. 
 

Članak 2. 
 

 Pravo na jednokratnu financijsku potporu redovitim studentima akademske 2018./2019. godine (dalje u tekstu: potpora) 
ima svaki redoviti student koji ima prebivalište na području Općine Veliko Trojstvo, koji je upisan u akademsku 2018./2019. 
godinu na bilo koju javnu visokoškolsku ustanovu u Republici Hrvatskoj, Europskoj uniji ili u inozemstvu, a koji podnese urednu 
prijavu na raspisani javni poziv i dostavi svu potrebnu i urednu dokumentaciju (dalje u tekstu: podnositelj prijave). 
 

Članak 3. 
 

Utvrñuje se potpora u visini 1.000,00 kuna po jednom redovitom studentu iz prethodnog članka ove Odluke, a za što je 
osigurano ukupno 35.000,00 kuna u Proračunu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu - Program 1009 „Javne potrebe u školstvu“, 
Aktivnost A101422 „Srednje i visoko školsko obrazovanje“, Račun 372 „Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna“.  

 
Članak 4. 

          
Općinski načelnik Općine Veliko Trojstvo objavit će Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora redovitim 

studentima akademske 2018./2019. godine iz Proračuna Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu (dalje u tekstu: javni poziv) putem 
oglasne ploče i internet stranice Općine Veliko Trojstvo (www.veliko-trojstvo.hr). 

 
Javni poziv iz stavka 1. ovoga članka biti će otvoren za podnošenje prijava najmanje 30 dana ili do iskorištenja osiguranih 

sredstava iz članka 3. ove Odluke. 
 
 
 



Stranica 89 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 5. 

          
Prijava na javni poziv podnosi se u sjedištu Općine Veliko Trojstvo, Jedinstvenom upravnom odjelu, u pisanom obliku na 

prijavnom obrascu za dodjelu jednokratne financijske potpore redovitim studentima akademske 2018./2019. godine koji će biti 
sastavni dio javnog poziva, uz koji se prilaže slijedeća dokumentacija:  

� preslika osobna iskaznice (obostrana) važeća na dan objave javnog poziva ili uvjerenje o prebivalištu (ne starije od 6 
mjeseci), 

� potvrda visokoškolske ustanove o upisu u akademsku 2018./2019. godinu u statusu redovitog studenta, 
� preslika tekućeg ili žiro računa sa pripadajućim IBAN- om. 

 
Članak 6. 

          
Odluku o dodjeli potpore donosi Općinski načelnik, te se ista dostavlja podnositelju prijave. 

 
Članak 7. 

          
Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“, a stupa na snagu 1. siječnja 2019. godine. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
          
 
KLASA: 604-02/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-01 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.  
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 

 
 
 Na temelju članka 66. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“  broj 30/15), članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju 
razvoja malog gospodarstva (“Narodne novine” broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i članka 35. Statuta Općine Veliko 
Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18.), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici 
održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je: 

 
Program potpore poljoprivredi na području Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 

 
 
 
 
I. OSNOVNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Programom utvrñuju se aktivnosti u poljoprivredi za koje će Općina Veliko Trojstvo u 2019. godini dodjeljivati 
potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele istih. 

Potpora podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih sredstava za dolje navedenu potporu iz Proračuna Općine Veliko 
Trojstvo za 2019. godinu.  
 

Članak 2. 
 

 Potpore male vrijednosti za mjere 1. – 5. iz članka 6. ove Odluke, dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne 
potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni 
članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru – u daljnjem tekstu: 
Uredba 1408 de minimis.  



Stranica 90 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 Sukladno članku 1. Uredbe 1408 de minimis, ovaj se Program primjenjuje na potpore dodijeljene poduzetnicima koji se 
bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku: 
 

a) potpora čiji je iznos odreñen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na tržište,  
b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz izvezene količine, potpora za osnivanje 

i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke druge tekuće troškove vezane uz izvoznu djelatnost,  
c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda.  
 

 Sukladno članku 2. Uredbe 1408 de minimis, poljoprivredni proizvod znači proizvod iz Priloga I. Ugovora o 
funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000.  
 

Članak 3. 
 

 Potpore male vrijednosti za mjere 6. i 7. iz članka 6. ove Odluke, dodjeljuju se sukladno pravilima Uredbe Komisije (EU) 
br. 1407/2013 оd 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore 
(Službeni list Europske Unije L 352/1) – u daljnjem tekstu: Uredba 1407 de minimis.  

 
 
II. KORISNICI SREDSTAVA POTPORE 
 

Članak 4. 
 

 Korisnici sredstava potpore za mjere 1. - 5. iz članka 6. ove Odluke jesu: obiteljska poljoprivredna gospodarstva, upisana u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, kojima je poljoprivreda osnovna djelatnost, a imaju sjedište na području Općine Veliko 
Trojstvo. 
 
 Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe 1408 de minimis pod pojmom „jedan poduzetnik“ obuhvaćena su sva poduzeća koja 
su u najmanje jednom od sljedećih meñusobnih odnosa: 
 

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću; 
b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela drugog 

poduzeća; 
c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće prema ugovoru sklopljenom s tim poduzećem ili 

prema odredbi statuta ili društvenog ugovora tog poduzeća; 
d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, kontrolira samo, u skladu s dogovorom s drugim dioničarima 

ili članovima tog poduzeća, većinu glasačkih prava dioničara ili glasačkih prava članova u tom poduzeću. 
 
Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prvom podstavku točkama (a) do (d) preko jednog ili više drugih 

poduzeća isto se tako smatraju jednim poduzetnikom. 
 

Članak 5. 
 

 Korisnici sredstava potpore za mjere 6. i 7. iz članka 6. ove Odluke jesu: obiteljska poljoprivredna gospodarstva, upisana u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, u cijelosti u privatnom vlasništvu sa sjedištem odnosno prebivalištem na području Općine 
Veliko Trojstvo. 

 
 

III. POTPORE U POLJOPRIVREDI 
 

Članak 6. 
 

Općina Veliko Trojstvo će u 2019. godini dodjeljivati potpore u poljoprivredi, a u skladu s osiguranim sredstvima u 
Proračunu Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu u iznosu od 160.000,00 kuna za slijedeće mjere:  

 
 
 
 



Stranica 91 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Mjera 1. Potpora razvoju stočarske proizvodnje 

Ciljevi: 
Razvoj stočarske proizvodnje, obnova stočnog fonda, te povećanju broja 
obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava. 

Nositelj: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 

Potpora će se odobriti korisniku 
za: 

1. u iznosu od 1.500,00 kuna za: 
� svaku kupljenu steonu junicu i/ili rasplodnog bika. 

 

2. u iznosu od 500,00 kuna za: 
� svaku kupljenu suprasnu nazimicu i/ili rasplodnog nerasta. 

 

3. u iznosu od 1.500,00 kuna za: 
� svaku oteljenu junicu iz vlastitog uzgoja. 

Uvjeti za dodjelu potpore jesu: 

Potpora se dodjeljuje obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima upisanima u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava kojima je poljoprivreda osnovna 
djelatnost, a imaju sjedište na području Općine Veliko Trojstvo, te nemaju 
dugovanja prema Općini Veliko  Trojstvo.  

Maksimalni iznos potpore po ovoj 
mjeri: 

15.000,00 kuna godišnje po jednom obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu. 

 

Mjera 2. Potpora očuvanju stočarske proizvodnje 

Ciljevi: 
Očuvanje stočarske proizvodnje i stočnog fonda, te najmanje zadržavanje 
postojećeg broja obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava. 

Nositelj: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 

Potpora će se odobriti korisniku 
za: 

1. u iznosu do 200,00 kuna za: 
� umjetno osjemenjivanje goveda po plodkinji. 

 

2. u iznosu do 120,00 kuna za: 
� umjetno osjemenjivanje svinja po plodkinji. 

 

3. u iznosu do 60,00 kuna za: 
� sjeme nerasta za obavljanje umjetnog osjemenjivanja svinja na 

vlastitom stadu po plodkinji. 

Uvjeti za dodjelu potpore jesu: 

Potpora se dodjeljuje obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima upisanima u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava kojima je poljoprivreda osnovna 
djelatnost, a imaju sjedište na području Općine Veliko Trojstvo, te nemaju 
dugovanja prema Općini Veliko  Trojstvo.  

Maksimalni iznos potpore po ovoj 
mjeri: 

6.000,00 kuna godišnje po jednom obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu. 

 

Mjera 3. Potpora povrtlarskoj proizvodnji  

Ciljevi: 
Povećanje proizvodnje i poboljšanje kakvoće proizvoda u povrtlarskoj 
proizvodnji. 

Nositelj: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 
Potpora će se odobriti korisniku 
za: 

1. u iznosu do 2.000,00 kuna za: 
� nabavu certificiranih sjemenki. 

Uvjeti za dodjelu potpore jesu: 

Potpora se dodjeljuje obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima upisanima u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava kojima je poljoprivreda osnovna 
djelatnost, a imaju sjedište na području Općine Veliko Trojstvo, te nemaju 
dugovanja prema Općini Veliko  Trojstvo.  

Maksimalni iznos potpore po ovoj 
mjeri: 

2.000,00 kuna godišnje po jednom obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu. 

 

Mjera 4. Potpora voćarskoj proizvodnji  
Ciljevi: Povećanje proizvodnje i poboljšanje kakvoće proizvoda u voćarskoj proizvodnji. 
Nositelj: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 
Potpora će se odobriti korisniku 
za: 

1. u iznosu do 2.000,00 kuna za: 
� nabavu certificiranih sadnica. 

Uvjeti za dodjelu potpore jesu: 

Potpora se dodjeljuje obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima upisanima u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava kojima je poljoprivreda osnovna 
djelatnost, a imaju sjedište na području Općine Veliko Trojstvo, te nemaju 
dugovanja prema Općini Veliko  Trojstvo.  

Maksimalni iznos potpore po ovoj 
mjeri: 

2.000,00 kuna godišnje po jednom obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu. 



Stranica 92 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Mjera 5. Potpora ekološkoj proizvodnji 
Ciljevi: Povećanje ekološke proizvodnje poljoprivrednih proizvoda. 
Nositelj: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 

Potpora će se odobriti korisniku 
za: 

1. u iznosu do 2.000,00 kuna za: 
� troškove stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u 

ekološkoj proizvodnji. 

Uvjeti za dodjelu potpore jesu: 

Potpora se dodjeljuje obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima upisanima u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava kojima je poljoprivreda osnovna 
djelatnost, a imaju sjedište na području Općine Veliko Trojstvo, te nemaju 
dugovanja prema Općini Veliko  Trojstvo.  

Maksimalni iznos potpore po ovoj 
mjeri: 

2.000,00 kuna godišnje po jednom obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu. 

 

Mjera 6. Potpora razvoju nepoljoprivrednih djelatnosti 

Ciljevi: 
Razvoj postojeće nepoljoprivredne djelatnosti (prerada i prodaja proizvoda, 
pružanje usluga, turizam) s ciljem smanjenja depopulacije i poticanja održivog 
razvoja ruralnog područja. 

Nositelj: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 

Potpora će se odobriti korisniku 
za: 

1. u iznosu do 2.000,00 kuna za: 
� troškove grañenja/rekonstrukcije i/ili opremanja objekata i kupovine 

opreme. 

Uvjeti za dodjelu potpore jesu: 

Potpora se dodjeljuje obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima upisanima u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja posjeduju rješenje/odobrenje ili 
drugi odgovarajući akt izdan od nadležnog tijela za nepoljoprivrednu djelatnost, 
a imaju sjedište na području Općine Veliko Trojstvo, te nemaju dugovanja prema 
Općini Veliko  Trojstvo.  

Maksimalni iznos potpore po ovoj 
mjeri: 

2.000,00 kuna godišnje po jednom obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu. 

 

Mjera 7. Potpora sudjelovanju na sajmovima 

Ciljevi: 
Sudjelovanje obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava na sajmovima i 
izložbama u cilju promoviranja i prodaje vlastitih poljoprivrednih proizvoda. 

Nositelj: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 

Potpora će se odobriti korisniku 
za: 

1. u iznosu do 1.000,00 kuna za: 
� troškove zakupa izložbenog/prodajnog prostora i sudjelovanja na 

sajmovima i/ili izložbama. 

Uvjeti za dodjelu potpore jesu: 
Potpora se dodjeljuje obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima upisanima u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, a imaju sjedište na području Općine 
Veliko Trojstvo, te nemaju dugovanja prema Općini Veliko  Trojstvo.  

Maksimalni iznos potpore po ovoj 
mjeri: 

2.000,00 kuna godišnje po jednom obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu. 

 
 
IV. POTREBNA DOKUMENTACIJA I POSTUPAK DODJELE POTPORE 
 

Članak 7. 
 

Općinski načelnik Općine Veliko Trojstvo objavit će Javni poziv za dodjelu potpore za mjere iz članka 6. ovog Programa 
putem oglasne ploče i internet stranice Općine Veliko Trojstvo (www.veliko-trojstvo.hr), u roku 15 dana od dobivanja pozitivnog 
mišljenja na ovaj Program od strane Ministarstva poljoprivrede Republike Hrvatske. 

 
Javni poziv iz stavka 1. ovoga članka otvoren je za podnošenje prijava do iskorištenja sredstava iz članka 6. ovoga 

Programa, odnosno najkasnije do 13. prosinca 2019. godine. 
 

Članak 8. 
 

Prijava na javni poziv podnosi se u sjedištu Općine Veliko Trojstvo, Jedinstvenom upravnom odjelu, u pisanom obliku na 
obrascu prijave koji će biti sastavni dio javnog poziva. 

Uz prijavu, podnositelj prijave prilaže slijedeću dokumentaciju:  
 



Stranica 93 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
� zahtjev za dodjelu potpore (Prijavni obrazac za dodjelu potpore poljoprivredi na području Općine Veliko Trojstvo 

za 2019. godinu), 
� kopiju Rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, a za mjeru 6. i kopiju  rješenja/odobrenja ili 

drugog odgovarajućeg akta izdanog od nadležnog tijela za nepoljoprivrednu djelatnost. 
� presliku osobne iskaznice (obostranu), 
� kopiju žiro računa sa pripadajućim IBAN- om, 
� dokaz o utrošenim sredstvima (preslike računa i dokaza o izvršenom plaćanju u slučaju bezgotovinskog plaćanja 

ili preslike računa i potvrde o umjetnom osjemenjivanju u slučaju gotovinskog plaćanja ili presliku 
kupoprodajnog ugovora, a u slučaju potpore za sjeme nerasta za obavljanje umjetnog osjemenjivanja svinja na 
vlastitom stadu po plodkinji dodatno i presliku Potvrde kojom se dokazuje osposobljenost za obavljanje umjetnog 
osjemenjivanja svinja na vlastitom stadu), osim za oteljenu junicu iz vlastitog uzgoja u kojem slučaju se dostavlja 
trajni putni list izdan od strane Hrvatske poljoprivredne agencije, ili nadležne Veterinarske stanice/ambulante (za 
junicu i tele), 

� potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga (ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva), 
� potvrda o nepostojanju dospjelih nepodmirenih dugovanja prema Općini Veliko Trojstvo (ne starija od 30 dana od 

dana podnošenja zahtjeva), 
� Izjava o korištenim potporama male vrijednosti iz drugih izvora. 

 
Dopuštenost potpore male vrijednosti ocjenjuje Jedinstveni upravni odjel sukladno odredbama propisa o potporama male 

vrijednosti.  
 

Članak 9. 
 

Na osnovu provedenog javnog poziva i ocjene dopuštenosti iz stavka 3. prethodnog članka, Odluku o dodjeli potpore male 
vrijednosti sukladno Uredbi 1408 de minimis i Uredbi 14078 de minimis donosi Općinski načelnik, te se ista dostavlja korisniku. 

 
Članak 10. 

 
Ukupan iznos potpora de minimis koji je dodijeljen jednom poduzetniku po Uredbi 1408 de minimis ne smije prijeći iznos 

od 15.000,00 EUR-a, odnosno koji je dodijeljen po Uredbi 1407 de minimis ne smije prijeći iznos od 200.000,00 EUR-a tijekom 
trogodišnjeg fiskalnog razdoblja.  

 
Gornja granica iz stavka 1. ovog članka primjenjuje se bez obzira na oblik potpora de minimis ili na cilj koji se namjerava 

postići neovisno o tome financira li se potpora u cijelosti ili djelomično iz sredstava koja su podrijetlom iz Unije.  
 
Razdoblje od tri fiskalne godine utvrñuju se na temelju fiskalnih godina koje poduzetnik primjenjuje u Republici 

Hrvatskoj. 
 

Članak 11. 
 

Korisnik potpore male vrijednosti za mjere 1. - 5. iz članka 6. ove Odluke mora davatelju državne potpore dati izjavu o 
iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora sukladno Uredbi 1408 de minimis, a davatelj 
državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena potpora male vrijednosti sukladno Uredbi 1408 
de minimis. 

 

 

V. KONTROLA 
 

Članak 12. 
 

Kontrola mjera iz članka 6. ovog Programa je vjerodostojni dokument ispostavljen od strane dobavljača korisniku potpore, 
kao i dokaz o izvršenom plaćanju od strane korisnika potpore, osim za oteljenu junicu iz vlastitog uzgoja kojem slučaju je 
vjerodostojni dokument trajni putni list izdan od strane Hrvatske poljoprivredne agencije, ili nadležne Veterinarske 
stanice/ambulante. 

 
 



Stranica 94 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
VI. POVRAT SREDSTAVA 

 
Članak 13. 

 
Ukoliko korisnik potpore ne dostavi izviješće o realizaciji ili ne dokaže namjensko trošenje odobrenih sredstva, korisnik 

potpore iz ovog programa dužan je odobrena sredstva vratiti na žiro račun Općine Veliko Trojstvo u roku 15 (petnaest) dana od 
dana utvrñivanja nepravilnosti, te isti neće imati pravo na dodjelu bespovratnih potpora iz proračuna Općine Veliko Trojstvo u 
narednih 5 (pet) godina. 

 
 

VII. STUPANJE NA SNAGU 
 

Članak 14. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
Provoñenje ovog Programa počinje dobivanjem pozitivnog mišljenja od strane Ministarstva poljoprivrede Republike 

Hrvatske.  
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 320-01/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-01 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 

 
 
 

Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (“Narodne novine” broj 29/02, 63/07, 
53/12, 56/13 i 121/16) i članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), 
Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 
 
 

Program mjera poticanja razvoja poduzetništva na području Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 
 
 
 
VIII. OSNOVNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim programom mjera poticanja razvoja poduzetništva na području Općine Veliko Trojstvo (u daljnjem tekstu: Program), 
ureñuju se svrha i ciljevi Programa, korisnici i nositelji za provedbu mjera, područja iz Programa, sredstva za realizaciju mjera te 
provedba mjera koje predstavljaju potporu male vrijednosti.  

Provedba mjera koje predstavljaju potporu male vrijednosti obavlja se sukladno pravilima Uredbe Komisije (EU) br. 
1407/2013 оd 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore 
(Službeni list Europske Unije L 352/1). 
 

Članak 2. 
 

Svrha ovoga Programa je stvaranje povoljnog poduzetničkog okruženja za djelovanje poduzetnika, razvijanje poduzetničke 
klime i osiguranje preduvjeta za razvoj poduzetničkih sposobnosti na području Općine Veliko Trojstvo (u daljnjem tekstu: Općina). 
 



Stranica 95 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 3. 

 
Ciljevi ovoga Programa jesu razvoj malog poduzetništva i jačanje konkurentnog nastupa poduzetnika na tržištu. 
 
 

IX. KORISNICI MJERA IZ PROGRAMA 
 

Članak 4. 
 

Korisnici mjera iz ovoga Programa mogu biti subjekti malog gospodarstva utvrñeni zakonom kojim se ureñuje poticanje 
razvoja malog gospodarstva, a koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu sa sjedištem odnosno prebivalištem na području Općine. 
 
 
X. NOSITELJ PROGRAMA 
 

Članak 5. 
 

Nositelj provedbe ovog Programa je Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel. 
 
 
XI. PODRUČJA PROGRAMA I POTICAJNE MJERE 
 

Članak 6. 
 

Ovim programom obuhvaćeno je područje razvoja malog poduzetništva i jačanje konkurentnog nastupa poduzetnika na 
tržištu, sukladno utvrñenim ciljevima, a u skladu s osiguranim sredstvima za njegovu provedbu u Proračunu Općine Veliko Trojstvo 
za 2019. godinu u iznosu od 120.000,00 kuna. 
 

Članak 7. 
 

Poticajne mjere iz područja razvoja malog poduzetništva i jačanje konkurentnog nastupa poduzetnika na tržištu utvrñuju se 
kako slijedi: 

 
Mjera 1. Potpore za razvoj postojećih poduzetnika 

Ciljevi: 
Poticaj očuvanju i razvoju postojećih poduzetnika, povećanju broja gospodarskih 
subjekata, gospodarskih aktivnosti i novog zapošljavanja. 

Nositelj: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 

Korisnici: 
Subjekti malog gospodarstva koju su u cijelosti u privatnom vlasništvu, sa 
sjedištem odnosno prebivalištem na području Općine. 

Namjena i visina potpore: 

Subvencija 80% troškova za: 
� ureñenje i opremanje poslovnog prostora, 
� nabavu opreme ili pojedinih dijelova opreme i/ili alata, 
� nabavu softvera i/ili hardvera. 

 
Maksimalni iznos potpore po ovoj mjeri iznosi 10.000,00 kuna po korisniku. 

 
 
 

Mjera 2. Sudjelovanje poduzetnika na sajmovima i izložbama 

Ciljevi: 
Sudjelovanje na sajmovima i izložbama radi promoviranja poduzetnika, te 
promoviranja i prodaje njihovih proizvoda s ciljem jačanje konkurentnog nastupa 
u zemlji i inozemstvu. 

Nositelj: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 

Korisnici: 
Subjekti malog gospodarstva koju su u cijelosti u privatnom vlasništvu, sa 
sjedištem odnosno prebivalištem na području Općine. 

Namjena i visina potpore: 

Subvencija 80% troškova, a najviše do 1.000,00 kuna za: 
� troškove zakupa izložbenog/prodajnog prostora i sudjelovanja na 

sajmovima i/ili izložbama. 
 
Maksimalni iznos potpore po ovoj mjeri iznosi 2.000,00 kuna po korisniku. 

 
 

 



Stranica 96 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
XII. PROVEDBA MJERA IZ PROGRAMA KOJE PREDSTAVLJAJU POTPORU MALE VRIJEDNOSTI 
 

Članak 8. 
 

Za provedbu mjera iz ovoga Programa, koje sukladno zakonu predstavljaju potporu male vrijednosti, Općinski načelnik 
raspisuje javni poziv.  

Javni poziv se objavljuje na web stranici Općine: www.veliko-trojstvo.hr.  
Javni poziv iz stavka 2. ovoga članka otvoren je za podnošenje prijava do iskorištenja sredstava iz članka 6. ovoga 

Programa, odnosno najkasnije do 13. prosinca 2019. godine. 
 

Članak 9. 
 

Prijava na javni poziv podnosi se u Općini Veliko Trojstvo, Jedinstvenom upravnom odjelu u pisanom obliku na obrascu 
prijave kojeg izrañuje jedinstveni upravni odjel.  

 
Uz prijavu, podnositelj prijave prilaže slijedeću dokumentaciju:  
 

� presliku rješenja o upisu u obrtni registar / sudski registar i obavijest o razvrstavanju poslovnog subjekta prema 
NKD-u, 

� presliku osobne iskaznice (obostranu), 
� broj (IBAN) računa poslovnog subjekta, 
� dokaz o utrošenim sredstvima (preslike računa i dokaza o izvršenom plaćanju), 
� potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga (ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva), 
� potvrda o nepostojanju dospjelih nepodmirenih dugovanja prema Općini Veliko Trojstvo (ne starija od 30 dana od 

dana podnošenja zahtjeva), 
� BON- 2 (ne stariji od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva), 
� popunjena Izjava o korištenim potporama male vrijednosti. 

 
Dopuštenost potpore male vrijednosti ocjenjuje Jedinstveni upravni odjel sukladno odredbama propisa o potporama male 

vrijednosti.  
 

Članak 10. 
 

Na osnovu provedenog javnog poziva i ocjene dopuštenosti iz stavka 6. prethodnog članka, Općinski načelnik dodjeljuje 
potporu male vrijednosti. 

 
 

XIII. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 11. 
 

Ovaj Program na snagu osam dana od objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 

KLASA: 311-01/18-01/003 
URBROJ: 2103-03-01-18-01 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 97 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
 Na temelju članka 80. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 86/08, 61/11 i 4/18), članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 28/10) i članka 35. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18), a u svezi s Uredbom 
o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 74/10 i 125/14), Općinsko 
vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, na prijedlog Općinskog načelnika donijelo 
je: 

 
Izmjene i dopune Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika  

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Veliko Trojstvo 
 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Veliko 
Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 4/10 i 1/16), članak 2. mijenja se i glasi: 

 
„Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Veliko Trojstvo 

odreñeni su prema nazivima radnih mjesta, kategorijama i potkategorijama i klasifikacijskim rangovima radnih mjesta kako slijedi: 
 

RADNO MJESTO KOEFICIJENT 

Naziv radnog mjesta: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 

Kategorija: I. 
Potkategorija: Glavni rukovoditelj 
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 1 

1,65 

Naziv radnog mjesta: Referent za proračun, financije i računovodstvo 

Kategorija: III. 
Potkategorija: Referent 
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 11 

1,50 

Naziv radnog mjesta: Referent za opće i uredske poslove 

Kategorija: III. 
Potkategorija: Referent 
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 11 

1,35 

Naziv radnog mjesta: Voditelj projekta „Trojačke ruže“ 

Kategorija: III. 
Potkategorija: Referent 
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 11 

1,35 

Naziv radnog mjesta: Vozač radnog stroja 

Kategorija: IV. 
Potkategorija: Namještenik II. potkategorije  
Razina potkategorije: 1 
Klasifikacijski rang: 11 

1,10 

Naziv radnog mjesta: Pomoćni radnik 

Kategorija: IV. 
Potkategorija: Namještenik II. potkategorije  
Razina potkategorije: 2 
Klasifikacijski rang: 13 

1,00 

 
 
 
 
 



Stranica 98 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 2. 

 
 Ove Izmjene i dopune Odluke stupaju na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Veliko 
Trojstvo“. 

 
 

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
 
 
KLASA: 120-01/18-01/002 
URBROJ: 2103-03-01-18-01 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.                
 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 

 
 

Na temelju članka 17. stavak 1. točka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) i  članka 35. 
Statuta Općine Veliko Trojstvo («Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo» broj: 1/18.), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo 
na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 
Analizu stanja sustava civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo za 2018. godinu 

 

 

Članak 1. 
 

 Kako bi se utvrdilo stanje sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga zaštite i spašavanja, 
Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo usvaja analizu stanja sustava civilne zaštite za 2018. godinu.  
 

Članak 2. 
 

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a povezuje resurse i sposobnosti 
sudionika, operativnih snaga i grañana u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog 
odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. 

  Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja spremnosti sudionika i 
operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

Reagiranje operativnih snaga sustava civilne zaštite nastavlja se na djelovanje žurnih službi i redovnih snaga jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave kada one svojim sposobnostima nisu u mogućnosti spriječiti nastanak i/ili razvoj velike 
nesreće i katastrofe. 

Ova analiza sustava civilne zaštite uključuje sve poduzete aktivnosti tijekom 2018. godine i to kako u području zaštite i 
spašavanja tako i u području zaštite od požara te ostalih organiziranih sustava zaštite.  

Temeljem postojećih planskih dokumenata, utvrñene su moguće opasnosti od elementarnih nepogoda te ostalih katastrofa 
koje mogu prijetiti Općini Veliko Trojstvo.  
 Sukladno tome definirane su postojeće raspoložive snage za civilnu zaštitu te su procijenjene mogućnosti njihovog 
djelovanja u navedenim situacijama.  
 U provoñenju aktivnosti zaštite i spašavanja prvenstveno se angažiraju pravne osobe i službe koje se u okviru svojih 
redovnih djelatnosti bave zaštitom i spašavanjem, a nakon toga se prema potrebi uključuju udruge, poduzeća te sve ostale pravne i 
fizičke osobe.  
 

Članak 3. 
 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15) i članka 35. Statuta Općine 
Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/13), na prijedlog Općinskog načelnika, a na osnovu suglasnosti 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Područnog ureda Bjelovar, KLASA: 810-06/15-02/24, URBROJ: 543-02-01-15-3, od 8. 
prosinca 2015. godine, Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na 15. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2015. godine, donijelo je 



Stranica 99 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Odluku o odreñivanju operativnih snaga sustava civilne zaštite i pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području 
Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 5/15), kojim su odreñene kako slijedi: 

 
� Operativne snage od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Veliko Trojstvo:  

 

1. Stožer civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo, 
2. Povjerenici civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo, 
3. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Veliko Trojstvo, 
4. Vatrogasna zajednica Općine Veliko Trojstvo sa pripadajućim dobrovoljnim vatrogasnim društvima:  

4.1. Veliko Trojstvo, 
4.2. Malo Trojstvo, 
4.3. Višnjevac, 
4.4. Ćurlovac, 
4.5. Martinac, 
4.6. Grginac, 
4.7. Dominkovica  

5. Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar. 
 

� Udruge od interesa za sustav civilne zaštite kao pričuvni dio operativnih snaga sustava civilne zaštite Općine Veliko 
Trojstvo:  
 

1. Lovačka udruga „Veliko Trojstvo“,  
2. Pomoć u kući starijim osobama Općine Veliko Trojstvo. 

 
� Ostale pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Veliko Trojstvo, kao nositelji posebnih zadaća 

u provedbi mjera civilne zaštite u skladu sa odredbama Plana zaštite i spašavanja Općine Veliko Trojstvo: 
 

1. Veterinarska stanica Bjelovar d.o.o. - ambulanta Veliko Trojstvo, 
2. Hrvatski crveni križ–Gradsko društvo Bjelovar, ogranak Općine Veliko Trojstvo,   
3. Komunalije - vodovod d.o.o. Čazma. 

 
Odluku iz ovog članka, potrebno je u naredno razdoblju, ne dužem od 3 mjeseca uskladiti s odredbama propisanih člankom 

47. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti, te načinu informiranja javnosti u 
postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ br. 49/17) na način da se u navedenoj odluci pravnim osobama utvrde konkretne 
zadaće u sustavu civilne zaštite, te da se istima dostavi cjelovita odluka. U navedenoj odluci izostaviti će se operativne snage od 
interesa za sustav civilne zaštite koje nemaju pravnu osobnost, sve sukladno uputi Državne uprave za zaštitu i spašavanje. 
 

Članak 4. 
 
 Za proteklo jednogodišnje razdoblje analizira se stanje i provedene aktivnosti pravnih osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite iz članka 3. ove Odluke, kako slijedi: 
 
� Stožer civilne zaštite 

 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provoñenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama. 

Općinski načelnik Općine Veliko Trojstvo je Odlukom o osnivanju stožera civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo  i 
imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera, KLASA: 810-01/17-01/001, URBROJ: 2103-03-03-1-18, od 25. 
srpnja 2017. godine, osnovao i imenovao Stožer civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo, te za načelnika Stožera imenovao Marijana 
Juranića, zamjenika Općinskog načelnika Općine Veliko Trojstvo, a za zamjenika načelnika Stožera Miljenka Kureviju, 
predsjednika Općinskog vijeća Općine Veliko Trojstvo.  

Istom Odlukom, članovima Stožera imenovani su: 

1. Dejan Pretković, zapovjednik Vatrogasne zajednice Općine Veliko Trojstvo, 
2. Danko Stavinoha, voditelj Odjela za preventivne i planske poslove Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Bjelovar, 
3. Silvija Berak, predstavnica Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave Bjelovarsko-bilogorske, Policijske postaje 

Bjelovar,  
4. Ljubica Čaić, predstavnica Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, 
5. Krešimir Vukoša, predstavnik Veterinarske stanice Bjelovar d.o.o., 
6. Vida Malek, predstavnica Hrvatskog crvenog križa, Gradskog društva crvenog križa Bjelovar, 
7. Dalibor Pleskalt, predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Bjelovar, 
8. Josip Antolić, predstavnik Lovačke udruge „Veliko Trojstvo“, 
9. Anka Kramarić, predstavnica Udruge „Pomoć u kući starijim osobama Općine Veliko Trojstvo“, 
10. Marijan Bedeković, predstavnik Komunalija vodovod d.o.o. Čazma, 



Stranica 100 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Osposobljavanje novih članova Stožera civilne zaštite, koji nisu prošli osposobljavanje početkom 2014. godine, održano je 

30. siječnja 2018. godine. 
Osposobljavanje je provedeno temeljem Odluke ravnatelja Državne uprave za zaštitu i spašavanje o provoñenju programa 

osposobljavanja stožera zaštite i spašavanja, zapovjedništva civilne zaštite i vatrogasnog zapovjedništva jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave te sukladno Zakonu o zaštiti i spašavanju od strane Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Bjelovar. 

Cilj osposobljavanja je bio upoznati članove stožera s njihovim obvezama i odgovornostima u sustavu zaštite i spašavanja 
te ih osposobiti za djelovanje u sustavu zaštite i spašavanja, katastrofama i velikim nesrećama.  

Tom prilikom je Stožer razmatrao i stanje organiziranosti sustava zaštite i spašavanja na području Općine Veliko Trojstvo.  
Kontakt podaci (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) kontinuirano se ažuriraju.  
Općinski načelnik Općine Veliko Trojstvo je Odlukom o izmjeni Odluke o  osnivanju stožera civilne zaštite Općine Veliko 

Trojstvo  i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera, KLASA: 810-01/18-01/001, URBROJ: 2103-03-03-18-03, 
od 06. ožujka 2018. godine, izmijenio je članove Stožera civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo, tako da je umjesto  Ljubica Čaić, 
predstavnice Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, za novog člana imenovao Janu Simonović. 

Čelnik jedinice lokalne samouprave, odnosno Općinski načelnik Ivan Kovačić, takoñer je prošao osposobljavanje i to 9. 
listopada 2017. godine, sve sukladno članku 17. stavku 6. Zakona o sustavu civilne zaštite koji se odnosi na osposobljavanje čelnika 
jedinice lokalne samouprave. 
 
 
� Povjerenici civilne zaštite 

 

Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik: 

� sudjeluju u pripremanju grañana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklañuju provoñenje mjera osobne i uzajamne zaštite 

� daju obavijesti grañanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije radi sudjelovanja u 
sustavu civilne zaštite 

� sudjeluju u organiziranju i provoñenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne zaštite 

� organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina 

� provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim zgradama na području svoje nadležnosti i o 
propustima obavješćuju inspekciju civilne zaštite. 

 

Ažuriran je popis Povjerenika Civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo koji broji ukupno 12 (dvanaest) članova, a koji su 
ustrojeni po teritorijalnom principu kako bi se obuhvatila sva naselja.  

Smotra povjerenika civilne zaštite i njihova edukacija održana je 29. studenoga 2013 godine. Tom prigodom povjerenici su 
upoznati sa obavezama koje trebaju poduzeti u slučaju provoñenja mjera civilne zaštite te su sudjelovali na edukaciji iz osnova 
pružanja prve pomoći.  

Obzirom da je imenovanje povjerenika civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo, doneseno na temelju Zakona o zaštiti i 
spašavanju koji u ovom trenutku više nije na snazi, nadležno tijelo Općine Veliko Trojstvo u obvezi početkom slijedeće godine 
uskladiti ili donijeti novu odluku o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite, sukladno odredbi iz članka 34. 
Zakona o sustavu civilne zaštite, uvažavajući odredbe propisane Pravilnikom o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih 
snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj. 69/16). 
 
 
� Postrojba civilne zaštite 

Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite osnovana je Odlukom Općinskog načelnika o osnivanju 
postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Veliko Trojstvo, KLASA: 810-01/11-01/001, URBROJ: 2103-03-03-11-04, 
postrojba civilne zaštite opće namjene koja je namijenjena obavljanju jednostavnih zadaća u velikim nesrećama na području Općine 
Veliko Trojstvo. 

 Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Veliko Trojstvo ustrojena je sa 35 obveznika rasporeñenih u jedan tim: 
 

� Tim – ima zapovjednika, zamjenika zapovjednika i bolničara (ukupno 3 obveznika), te je podijeljen u dvije skupine. 
� Skupina -  svaka skupina ima zapovjednika (2 skupine - ukupno 2 obveznika) i svaka se sastoji od tri ekipe, 
� Ekipa – svaka od šest ekipa broji po 5 obveznika (ukupno 30 obveznika). 

Sukladno obvezama iz područja zaštite i spašavanja, te temeljem Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća održana je 29. studenoga 2013. godine smotra  povjerenika i postrojbe 
civilne zaštite opće namjene Općine Veliko Trojstvo, kojom prilikom je održana obuka u organizaciji Područnog ureda za zaštitu i 
spašavanje Bjelovar i Županijskog društva crvenog križa, te je u suradnji s MORH-om, Odsjekom za poslove obrane Bjelovar 
izvršeno ažuriranje sastava pripadnika postrojbi civilne zaštite i povjerenika, te njihova popuna. 



Stranica 101 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Pripadnici postrojbe su zaduženi sa reflektirajućim prslucima za oznakama civilne zaštite. 

Izrañeni su mobilizacijski pozivi te su imenovani zapovjednici i teklići kako bi se mobilizacija mogla što brže i efikasnije 
izvršiti u slučaju potrebe. Postrojba se mobilizira, poziva i aktivira za provoñenje mjera i postupaka u cilju sprječavanja nastanka te 
ublažavanja i uklanjanja posljedica katastrofe ili velike nesreće.  

 
 Općinski načelnik je dana 6. ožujka 2018. godine, na temelju Smjernica za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za 
područje Bjelovarsko-bilogorske županije i jedinica lokalne samouprave na području županije, KLASA: 300-01/16-01/42, 
URBROJ: 2103-09-16-5, od 30. prosinca 2016. godine, donio Odluku o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Veliko 
Trojstvo, KLASA: 810-01/18-01/002, URBROJ: 2103-03-03-18-01. Osnovana je radna skupina u koju su imenovani načelnik, 
zamjenik načelnika i članovi Stožera civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo, koja je dužna obavljati organizacijske, operativne 
stručne, administrativne i tehničke poslove potrebne za izradu Procjene rizika. 
 

Temeljem članka 7. stavak 3. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje 
Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne  (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 65/16), za potrebe izrade 
Procjene rizika angažiran je ovlaštenik za prvu grupu stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite Vizor d.o.o. iz 
Varaždina, Koprivnička 1, u svojstvu konzultanta. 
 
 Na temelju članka 17. stavka 1. točke 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) i članka 35. Statuta 
Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 1/18.), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo na svojoj 9. 
sjednici održanoj 11. svibnja 2018. godine, donijelo je Odluku o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća na području Općine 
Veliko Trojstvo.  
 
 
� Skloništa 
 
 Prostornim planom ureñenja Općine Veliko Trojstvo („Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije“ broj 09/04 i 
„Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 03/11 i 06/13) utvrñeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju elementarnih 
nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa i zaklona, te prilagoñavanjem 
pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih grañevina za funkciju sklanjanja ljudi.  

Općina Veliko Trojstvo u svojem vlasništvu nema niti jedno sklonište.  
Mjere i organizacija sklanjanja i mjere i organizacija evakuacije razrañeni su Planom civilne zaštite Općine Veliko 

Trojstvo. 
 
� Vatrogasna zajednica Općine Veliko Trojstvo sa pripadajućim dobrovoljnim vatrogasnim društvima: Veliko Trojstvo, Malo 

Trojstvo, Višnjevac, Ćurlovac, Martinac, Grginac, Dominkovica 

 
Vatrogasna zajednica Općine Veliko Trojstvo, kao krovna vatrogasna organizacija u Općini, dobrovoljna je, stručna i 

humanitarna Udruga od posebnog interesa za Općinu Veliko Trojstvo, s temeljnom zadaćom ostvarivanja zajedničkih ciljeva 
dobrovoljnih vatrogasnih društava i interventne vatrogasne postrojbe, temeljem Zakona o vatrogastvu. Vatrogasnu Zajednica 
Općine Veliko Trojstvo čini sedam dobrovoljnih vatrogasnih društava i to DVD: Veliko Trojstvo, Malo Trojstvo, Višnjevac, 
Martinac, Ćurlovac, Dominkovica i Grginac, u kojima djeluje gotovo 200 članova dobrovoljnih vatrogasaca i oko 30 članova 
vatrogasne mladeži i djece.  

Višegodišnji programski zadaci temelje su se na pomlañivanju i školovanju, te je posebno vrijedan odnos prema 
pripadnicima vatrogasne mladeži čiji broj kroz godine raste. Nadalje, ulažu se napori u opremanje društava u cilju povećanja 
mogućnosti operativnog djelovanja, gdje je postignut značajan napredak. 

 Interventna postrojba broji 20 vatrogasaca, osposobljenih i primjereno materijalno opremljenih za operativno djelovanje.  

 Vatrogasna zajednica raspolaže vozilom za gašenje vodom, pjenom i prahom Mercedes Rosenbauer marke Mercedes, tip 
2632, godine proizvodnje 1979., koje je kategorizirano kao teško vozilo ukupne mase 28 tona. Vozilo raspolaže sredstvima za 
gašenje i to sa 8.000 litara vode, 1.000 litara pjenila i 1.000 kg praha, a kapacitet pumpe iznosi 6.000 litara u minuti. Osim 
navedenog vozila, raspolaže se i sa 5 vatrogasnih traktorskih cisterni kapaciteta 2.500 – 3.000 litara koje se prema potrebi mogu 
koristiti za operativno djelovanje. 

 Vatrogasna društva imaju zadovoljavajuću osnovnu vatrogasnu opremu. Postrojbe DVD-a Općine Veliko Trojstvo tijekom 
2017. godine odazivale su se i uspješno provodile intervencije.   

Može se zaključiti da su u protekloj godini intervencije i ostale aktivnosti koje su se tijekom godine pojavile, usprkos 
odreñenim manjim nedostacima u opremi i resursima odrañene uspješno, bez stradalih osoba i uz minimalnu materijalnu štetu.  

Slijedeći korak koji je potrebno učiniti je nabava lakog navalnog vozila za početno gašenja požara koje će osigurati 
vatrogasno djelovanje na potrebnom nivou i omogućiti operativno djelovanje na svim terenima i uvjetima, obzirom na specifičnu 
konfiguraciju terena. 

 



Stranica 102 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
� Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

 
 Hrvatska gorska služba spašavanja je nacionalna, dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka udruga javnog značaja 
čiji su osnovni ciljevi sprječavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske pomoći u planini i na drugim nepristupačnim 
područjima i u izvanrednim okolnostima kod kojih pri spašavanju i pružanju pomoći treba primijeniti posebno stručno znanje i 
upotrijebiti tehničku opremu za spašavanje u planinama u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja i imovine. 
 

HGSS - Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske županije, a po potrebi djeluje na području cijele 
Republike Hrvatske pa i van njenih granica. 

• Trenutačno  HGSS Stanica Bjelovar ima 21 aktivnog člana, od čega 7 licenciranih gorskih spašavatelja, 1 instruktora 
HGSS-a, 8 spašavatelja i 6 suradnika   

• 2 voditelja potražnih pasa i 4 potražna psa 
• Raspolažu sa 3 vozila (kombi vozilo VW Crafter, terensko vozilo Land Rover Defender i osobno vozilo Renault Twingo) 

Općina Veliko Trojstvo sufinancira rad ove službe u iznosu 6.000,00 kuna. 
 
Tijekom 2018. godine na području Općine Veliko Trojstvo HGSS je angažiran prilikom održavanja različitih manifestacija 

s ciljem pomoći u slučaju nesreća i pružanja prve medicinske pomoći. 
 
 
UDRUGE GRAðANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 
 

Na području Općine Veliko Trojstvo nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no u slučaju 
potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga:  
 
� Lovačka udruga „Veliko Trojstvo“ 

 
� trenutno imaju 40 članova koji mogu sudjelovati u provoñenju mjera civilne zaštite, 
� posjeduju lovački dom kapaciteta 100 osoba sa opremljenom kuhinjom, a koji se može koristiti za potrebe zaštite i 

spašavanja, 
� Općina Veliko Trojstvo sufinancira rad ove udruge u iznosu 11.875,00 kuna. 

 
 
� Udruga  „Pomoć u kući starijim osobama Općine Veliko Trojstvo“ 

 
� Osnovana od strane Općine Veliko Trojstvo, Bjelovarsko-bilogorske županije i Matice umirovljenika Općine Veliko 

Trojstvo 
� trenutno imaju 16 zaposlenih osoba koje mogu sudjelovati u provoñenju mjera civilne zaštite, 
� brine o starijim i nemoćnim osobama na području Općine Veliko Trojstvo 
� raspolažu sa jednim osobnim automobilom i jednim lakim teretnim automobilom koji mogu biti stavljeni na za potrebe 

zaštite i spašavanja, 
� Općina Veliko Trojstvo sufinancira rad ove udruge u iznosu 420,000,00 kuna. 

 
 
 
OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 

Analiziraju se operativne sposobnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite:  
 
� Veterinarska stanica Bjelovar d.o.o. – ambulanta Veliko Trojstvo 

 
� obavlja djelatnost zdravstvene zaštite životinja i pružanja veterinarskih usluga, 
� trenutno imaju 2 djelatnika koji mogu sudjelovati u provoñenju mjera civilne zaštite, 
� u slučaju potrebe može provoditi veterinarsko zbrinjavanje životinja zajedno sa vlasnicima. 

 
� Hrvatski crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar, ogranak Općine Veliko Trojstvo 

 
� ogranak ima 15-ak volontera, 
� od većih akcija koje provode tijekom godine ističu se akcije dobrovoljnog davanja krvi, akcija solidarnost na djelu, podjela 

hrane i odjeće za socijalno ugroženo stanovništvo. 
 
 



Stranica 103 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
� Komunalije-vodovod d.o.o. Čazma 

 
� obavlja distribucija vode na području Općine Veliko Trojstvo, 
� 3 djelatnika za sudjelovanje u provedbi mjera civilne zaštite, 
� prilikom elementarnih nepogoda i drugih nesreća moguć je angažman većeg broja djelatnika od navedenog, kao i 

mogućnost povlačenja potrebne mehanizacije iz Čazme. 

ZAKLJUČAK: 

 
Gledajući ukupno stanje civilne zaštite na području Općine Veliko Trojstvo, postojeći ljudski kadrovi, oprema i 

mehanizacija te ostali materijalno tehnički uvjeti zadovoljavaju potrebe civilne zaštite na području Općine Veliko Trojstvo. 
 
Analizirajući utvrñene organizirane snage civilne zaštite procjenjuje se da je neophodan daljnji razvoj i unapreñenje 

mogućnosti djelovanja svih subjekata civilne zaštite, uz osiguravanje sredstava za njihovo opremanje sukladno Procjeni ugroženosti 
i Planovima zaštite i spašavanja te razvojnim programima. 

 
Unapreñenje sposobnosti pojedinih službi i tijela za sudjelovanje u aktivnostima civilne zaštite detaljnije je naznačeno u 

Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite.  
 

Članak 5. 
 
 Analiza utroška financijskih sredstava za 2018. godinu: 
 

R.br. Stavka Plan za 2018. Realizirano 
1. Civilna zaštita 

1.1. osposobljavanje stožera 
1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe 
1.3. smotra i osposobljavanje povjerenika 
1.4. nabavka opreme 
1.5. izrada planskih dokumenata 
1.6. provedba vježbi sustava civilne zaštite  
1.7. aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje operativnih snaga civilne zaštite  
1.8. održavanje skloništa osnovne i dopunske zaštite 

20.000,00  9.875,00 
 

2. Vatrogastvo 180.000,00 175.000,00 
2.1. vatrogasna zajednica 175.000,00 175.000,00 
2.2. javna vatrogasna postrojba 5.000,00 0,00 

3. Udruge grañana 449.875,00 391.407,85 
3.1. HGSS 3.000,00 3.000,00 
3.2. HCK – gradsko društvo 15.000,00 13.987,41 
3.3. Pomoć u kući starijim osobama Općine Veliko Trojstvo 420.000,00 362.545,44  
3.4. Lovačka udruga „Veliko Trojstvo 11.875,00 11.875,00 

4. Ostale službe i pravne osobe 22.000,00 20.407,56 
4.1. veterinarske usluge 2.000,00 1.293,03 
4.3. deratizacija, dezinsekcija i dezinfekcija 20.000,00 19.114,53 

 Sveukupno 671.875,00 596.690,41 
 

Članak 6. 
 
 Ova Analiza stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
          
 
KLASA: 810-01/18-01/004 
URBROJ: 2103-03-01-18-01 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018.   

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 



Stranica 104 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Na temelju članka 17. stavak 1. točka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) i  članka 35. 

Statuta Općine Veliko Trojstvo («Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo» broj: 1/18.), Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo 
na svojoj 13. sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 
 

Plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu 
 

 

Članak 1. 
 

 U cilju poboljšanja stanja sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga zaštite i spašavanja, 
Općinsko vijeće Općine Veliko Trojstvo usvaja godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo za 2019. 
godinu.  
 

Članak 2. 
 

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) odreñeno je da predstavničko tijelo, 
na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja 
godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice 
za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Na temelju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo za razdoblje 2016. – 2019. 
godine i Analize o stanju sustava civilne zaštite na području Općine Veliko Trojstvo, donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite 
na području Općine Veliko Trojstvo za 2019. godinu. 
 

Članak 3. 
 

Planom razvoja sustava civilne zaštite predviña se provedba slijedećih aktivnosti pravnih osoba od interesa za sustav 
civilne zaštite u 2019. godini: 
 
 
� Stožer civilne zaštite 
 

Općinski načelnik Općine Veliko Trojstvo je Odlukom o osnivanju stožera civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo  i 
imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera, KLASA: 810-01/17-01/001, URBROJ: 2103-03-03-1-18, od 25. 
srpnja 2017. godine, osnovao i imenovao Stožer civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo, te za načelnika Stožera imenovao Marijana 
Juranića, zamjenika Općinskog načelnika Općine Veliko Trojstvo, a za zamjenika načelnika Stožera Miljenka Kureviju, 
predsjednika Općinskog vijeća Općine Veliko Trojstvo.  

Istom Odlukom, članovima Stožera imenovani su: 

1. Dejan Pretković, zapovjednik Vatrogasne zajednice Općine Veliko Trojstvo, 
2. Danko Stavinoha, voditelj Odjela za preventivne i planske poslove Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Bjelovar, 
3. Silvija Berak, predstavnica Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave Bjelovarsko-bilogorske, Policijske postaje 

Bjelovar,  
4. Ljubica Čaić, predstavnica Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, 
5. Krešimir Vukoša, predstavnik Veterinarske stanice Bjelovar d.o.o., 
6. Vida Malek, predstavnica Hrvatskog crvenog križa, Gradskog društva crvenog križa Bjelovar, 
7. Dalibor Pleskalt, predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Bjelovar, 
8. Josip Antolić, predstavnik Lovačke udruge „Veliko Trojstvo“, 
9. Anka Kramarić, predstavnica Udruge „Pomoć u kući starijim osobama Općine Veliko Trojstvo“, 
10. Marijan Bedeković, predstavnik Komunalija vodovod d.o.o. Čazma, 

 
Općinski načelnik Općine Veliko Trojstvo je Odlukom o izmjeni Odluke o  osnivanju stožera civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo  
i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera, KLASA: 810-01/18-01/001, URBROJ: 2103-03-03-18-03, od 06. 
ožujka 2018. godine, izmijenio je članove Stožera civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo, tako da je umjesto  Ljubica Čaić, 
predstavnice Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, za novog člana imenovao Janu Simonović. 

 
Planirane aktivnosti stožera u 2019. godini: 
 

� osposobljavanje novih  članova stožera koji nisu prošli osposobljavanje, 
� kontinuirano ažuriranje podataka o članovima stožera (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi)  u planskim i 

operativnim dokumentima. 
� aktiviranje Stožera u slučaju neposredne opasnosti za nastanak odreñene velike nesreće koja može ugroziti živote 

i zdravlje ljudi i materijalna dobra (preventivna operativna funkcija) 



Stranica 105 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
� aktiviranje Stožera u slučaju proglašenja nastanka katastrofe (operativna funkcija u fazi spašavanja i otklanjanja 

nastalih posljedica) 
� održavanje redovnih sjednica Stožera 
� osposobljavanje članova Stožera 
� sudjelovanje u vježbi 
� ostale aktivnosti. 

 
� Povjerenici civilne zaštite 

 

Za područje Općine Veliko Trojstvo imenovano je 12 (dvanaest) Povjerenika Civilne zaštite Općine Veliko Trojstvo, a koji 
su ustrojeni po teritorijalnom principu kako bi se obuhvatila sva naselja.  

Planirane aktivnosti tijekom 2019. godine:  

� kontinuirano ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te njihovo ažuriranje u 
planskim i operativnim dokumentima, 

� provedba smotre povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
� provedba osposobljavanja povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
� sudjelovanje na vježbi povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
� aktiviranje povjerenika u slučaju neposredne opasnosti za nastanak odreñene velike nesreće koja može ugroziti 

živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju proglašenja nastanka katastrofe. 
 
� Postrojba civilne zaštite 

Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite osnovana je Odlukom Općinskog načelnika o osnivanju 
postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Veliko Trojstvo, KLASA: 810-01/11-01/001, URBROJ: 2103-03-03-11-04, 
postrojba civilne zaštite opće namjene koja je namijenjena obavljanju jednostavnih zadaća u velikim nesrećama na području Općine 
Veliko Trojstvo. 

 Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Veliko Trojstvo ustrojena je sa 35 obveznika rasporeñenih u jedan tim: 
 

� Tim – ima zapovjednika, zamjenika zapovjednika i bolničara (ukupno 3 obveznika), te je podijeljen u dvije skupine. 
� Skupina -  svaka skupina ima zapovjednika (2 skupine - ukupno 2 obveznika) i svaka se sastoji od tri ekipe, 
� Ekipa – svaka od šest ekipa broji po 5 obveznika (ukupno 30 obveznika). 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2019. godine:  

o kontinuirano ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te njihovo ažuriranje u 
planskim i operativnim dokumentima, 

o provedba smotre pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
o provedba osposobljavanja pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
o sudjelovanje na vježbi pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
o aktiviranje postrojbe u slučaju neposredne opasnosti za nastanak odreñene velike nesreće koja može ugroziti 

živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju proglašenja nastanka katastrofe. 
 
 
� Vatrogasna zajednica Općine Veliko Trojstvo sa pripadajućim dobrovoljnim vatrogasnim društvima:  

– Veliko Trojstvo, 

– Malo Trojstvo,  

– Višnjevac,  

– Ćurlovac,  

– Martinac,  

– Grginac,  

– Dominkovica 

 
Vatrogasna zajednica Općine Veliko Trojstvo, kao krovna vatrogasna organizacija u Općini, dobrovoljna je, stručna i 

humanitarna Udruga od posebnog interesa za Općinu Veliko Trojstvo, s temeljnom zadaćom ostvarivanja zajedničkih ciljeva 
dobrovoljnih vatrogasnih društava i interventne vatrogasne postrojbe, temeljem Zakona o vatrogastvu. Vatrogasnu Zajednica 
Općine Veliko Trojstvo čini sedam dobrovoljnih vatrogasnih društava i to DVD: Veliko Trojstvo, Malo Trojstvo, Višnjevac, 
Martinac, Ćurlovac, Dominkovica i Grginac, u kojima djeluje gotovo 200 članova dobrovoljnih vatrogasaca i oko 30 članova 
vatrogasne mladeži i djece.  

Višegodišnji programski zadaci temelje su se na pomlañivanju i školovanju, te je posebno vrijedan odnos prema 
pripadnicima vatrogasne mladeži čiji broj kroz godine raste.  

 Interventna postrojba broji 20 vatrogasaca, osposobljenih i primjereno materijalno opremljenih za operativno djelovanje.  



Stranica 106 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Planirane aktivnosti tijekom 2019. godine:  

� Održavanje  izvještajnih  skupština DVD-a 
� Školovanje dobrovoljnih vatrogasaca 
� Nabavka opreme za interventnu postrojbu VZO Veliko Trojstvo 
� Nabavka opreme za vatrogasno vozilo DVD-a Veliko Trojstvo 
� Nabavka svečane opreme za članove skupštine VZO Veliko Trojstvo 
� Održavanje vatrogasnog vozila DVD-a Veliko Trojstvo 
� Pregled i održavanje vatrogasne opreme i spremišta, te okoliša spremišta    
� Održavanje vatrogasne vježbe na nivou VZO Veliko Trojstvo i sudjelovanje u programu  povodom Dana Općine Veliko 

Trojstvo 
� Opremanje DVD-a  
� Uključenje djece i mladeži u DVD-a 
� Pojačana pripravnost članova tijekom požarne sezone  
� Sudjelovanje vatrogasne mladeži DVD-a na raznim takmičenjima Županijske zajednice 
� Ureñenje vatrogasnih spremišta  
� Obilježiti dan zaštitnika vatrogasaca «Dan SV Florijana» 
� Provoñenje preventivnih mjera zaštite od požara 
� Obavljanje liječničkih pregleda i osiguranje interventne postrojbe VZO Veliko Trojstvo 
� Obilježavanje godišnjica osnutka.  

 
 
� Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

 
 Hrvatska gorska služba spašavanja je nacionalna, dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka udruga javnog značaja 
čiji su osnovni ciljevi sprječavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske pomoći u planini i na drugim nepristupačnim 
područjima i u izvanrednim okolnostima kod kojih pri spašavanju i pružanju pomoći treba primijeniti posebno stručno znanje i 
upotrijebiti tehničku opremu za spašavanje u planinama u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja i imovine. 
 

 HGSS - Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske županije, a po potrebi djeluje na području cijele 
Republike Hrvatske pa i van njenih granica. 

• Trenutačno  HGSS Stanica Bjelovar ima 21 aktivnog člana, od čega 7 licenciranih gorskih spašavatelja, 1 instruktora 
HGSS-a, 8 spašavatelja i 6 suradnika   

• 2 voditelja potražnih pasa i 4 potražna psa 
• Raspolažu sa 3 vozila (kombi vozilo VW Crafter, terensko vozilo Land Rover Defender i osobno vozilo Renault Twingo) 

 
UDRUGE GRAðANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 
 

Na području Općine Veliko Trojstvo nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no u slučaju 
potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: Lovačke udruge „Veliko Trojstvo“, te Udruge „Pomoć u 
kući starijim osobama Općine Veliko Trojstvo“. Općina Veliko Trojstvo prema potrebama i prema posebnim zahtjevima, 
sufinancira djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog interesa jačanju kapaciteta udruga za potrebe zaštite i spašavanja.  
 
 
 
OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Planirane aktivnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite: 
 
� Veterinarska stanica Bjelovar d.o.o. – ambulanta Veliko Trojstvo 

 
� obavlja djelatnost zdravstvene zaštite životinja i pružanja veterinarskih usluga, 
� 2 djelatnika koji mogu sudjelovati u provoñenju mjera civilne zaštite, 
� u slučaju potrebe može provoditi veterinarsko zbrinjavanje životinja zajedno sa vlasnicima. 

 
� Hrvatski crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar, ogranak Općine Veliko Trojstvo 

 
� ogranak ima 15-ak volontera, 
� od većih akcija koje provode tijekom godine ističu se akcije dobrovoljnog davanja krvi, akcija solidarnost na djelu, podjela 

hrane i odjeće za socijalno ugroženo stanovništvo. 
 
 



Stranica 107 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
� Komunalije-vodovod d.o.o. Čazma 

 
� obavlja distribucija vode na području Općine Veliko Trojstvo, 
� 3 djelatnika za sudjelovanje u provedbi mjera civilne zaštite, 
� prilikom elementarnih nepogoda i drugih nesreća moguć je angažman većeg broja djelatnika od navedenog, kao i 

mogućnost povlačenja potrebne mehanizacije iz Čazme. 
 
 
EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 
 

Članak 4. 
 
 U cilju podizanja razine svijesti grañana kao sudionika sustava civilne zaštite obavlja se edukacija stanovništva. 
 

 Planirane aktivnosti u 2019. godini: 
 

� kontinuirano upoznavanje grañana sa sadržajem planskih dokumenata u sustavu civilne zaštite, postupanju u slučaju 
prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća putem Internet stranice Općine Veliko Trojstvo i oglasnih 
ploča. 

 
 
 
SKLONIŠTA 
 
 Prostornim planom ureñenja Općine Veliko Trojstvo („Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije“ broj 09/04 i 
„Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 03/11 i 06/13) utvrñeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju elementarnih 
nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa i zaklona, te prilagoñavanjem 
pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih grañevina za funkciju sklanjanja ljudi.  

Općina Veliko Trojstvo u svojem vlasništvu nema niti jedno sklonište.  
 

Članak 5. 
 
 U cilju realizacije navedenih aktivnosti u sustavu civilne zaštite planiraju se slijedeća financijska sredstva u proračunu: 
 

R.br. Stavka Plan za 2019. Plan za 2020. Plan za 2021. 
1. Civilna zaštita 

1.1. osposobljavanje stožera 
1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe 
1.3. smotra i osposobljavanje povjerenika 
1.4. nabavka opreme 
1.5. izrada planskih dokumenata 
1.6. provedba vježbi sustava civilne zaštite  
1.7. aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje operativnih snaga 

civilne zaštite  
1.8. održavanje skloništa osnovne i dopunske zaštite 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

2. Vatrogastvo 165.000,00 165.000,00 165.000,00 
2.1. vatrogasna zajednica 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
2.2. javna vatrogasna postrojba 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
2.3. nabavka opreme 0,00 0,00 0,00 

3. Udruge grañana 321.000,00 321.000,00 321.000,00 
3.1. HGSS 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
3.2. HCK – gradsko društvo 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
3.3. Pomoć u kući starijim osobama Općine Veliko Trojstvo 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
3.4. Lovačka udruga „Veliko Trojstvo“ 0,00 0,00 0,00 

4. Ostale službe i pravne osobe 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
4.1. veterinarske usluge 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
4.3. Deratizacija, dezinsekcija i dezinfekcija 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
4.5.  programi zaštite okoliša 0,00 0,00 0,00 

 Sveukupno 521.000,00 521.000,00 521.000,00 
 

 
 



Stranica 108 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKO TROJSTVO Godina X. – Broj 9/18 

 
Članak 6. 

 
 Ovaj Plan stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Veliko Trojstvo“. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKO TROJSTVO 
          
 
KLASA: 810-01/18-01/004 
URBROJ: 2103-03-01-18-02 
Veliko Trojstvo, 18. prosinca 2018. 
 

Predsjednik 
Općinskog vijeća: 

  

Miljenko Kurevija, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
„Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ je službeno glasilo Općine Veliko Trojstvo, 

izdaje ga Općina Veliko Trojstvo, Braće Radić 28, 43226 Veliko Trojstvo prema potrebi. 
 

Za izdavača: Ivan Kovačić, dr. vet. med., Općinski načelnik 
Urednik: Dražen Juranić, mag. oec., Pročelnik 

 
 

Tel.: 043/885-643,  Fax.: 043/885-009,  E-mail: info@veliko-trojstvo.hr 
  WEB: www.veliko-trojstvo.hr  

 
Naklada: 40 primjeraka 

Tisak: Općina Veliko Trojstvo, Jedinstveni upravni odjel 
 

 


